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 Raport o stanie Gminy Sośno w 2020 r. 

I. WSTĘP 

Obowiązek opracowania raportu o stanie gminy powstał w obecnej kadencji funkcjonowania 

organów gminy (rady gminy i wójta). Wprowadzony został przepisami ustawy z dnia 

11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów politycznych 

(Dz. U. poz. 130). 

Zgodnie z postanowieniami nowych przepisów ustawowych, wójt co roku do dnia 31 maja 

przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport ten podsumowuje działalność wójta, 

w tym gminnych jednostek organizacyjnych (urzędu gminy, szkół, przedszkola, ośrodka 

pomocy społecznej, zakładu gospodarki komunalnej, domu kultury i biblioteki), w roku 

poprzednim. W szczególności dotyczy to realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady 

gminy i budżetu sołeckiego. 

Raport rozpatrywany jest przez radę gminy na sesji, na której podejmowana jest uchwała 

w sprawie udzielenie lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest 

w pierwszej kolejności. Nad raportem podczas sesji przeprowadza się debatę. W debacie, 

oprócz radnych, mogą wziąć udział także mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, który chciałby 

zabrać głos w debacie składa do Przewodniczącej Rady Gminy Sośno pisemne zgłoszenie, 

poparte podpisami co najmniej 20 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu 

poprzedzającym sesję rady.  

Po zakończeniu debaty nad raportem rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem 

wójtowi wotum zaufania. Uchwałę taką rada gminy podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania 

jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

W przypadku nieudzielenia wójtowi wotum zaufania w dwóch kolejnych latach rada gminy 

może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta. 

W raporcie o stanie Gminy Sośno w 2020 r. przedstawiono, po krótkiej charakterystyce gminy, 

informacje finansowe oraz informacje o stanie mienia komunalnego. W dalszej części 

przedstawiono informacje o realizacji wszelkich programów, polityk i strategii gminnych. 

Następnie poinformowano o realizacji uchwał rady gminy oraz o współpracy gminy z innymi 

społecznościami samorządowymi. Raport zawiera także informacje o pozyskanych środkach 

finansowych na zadania inwestycyjne oraz informacje o działaniach Wójta związanych 

z funkcjonowaniem samorządu gminnego w czasie pandemii koronawirusa SARS CoV-2. 

W ostatniej części, analitycznej, opisano efekty działań samorządu gminy w roku 2020 r.  
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II. CHARAKTERYSTYKA GMINY 

Gmina Sośno leży w północno–zachodniej 

części województwa kujawsko–

pomorskiego, w powiecie sępoleńskim 

(wschodnia części Krajny) i liczy sobie 

4 971 mieszkańców (meldunek stały 

i czasowy na dzień 31.12.2020 r.). Graniczy 

z gminami Sępólno Krajeńskie, Więcbork, 

Mrocza, Sicienko, Koronowo i Gostycyn. 

Ogólny obszar gminy wynosi 16 264 ha, 

co stanowi 20,56% powierzchni powiatu 

i 0,90% powierzchni województwa. 

Powierzchnia geodezyjna użytków rolnych 

gminy wynosi 12 311 ha, nieużytków 

472 ha, lasów 2.822 ha, gruntów 

zabudowanych i zurbanizowanych 478 ha, 

gruntów pod wodami 108 ha, użytków 

ekologicznych 64 ha, różnych 4 ha. Teren 

Gminy podzielony jest na 20 sołectw 

(22 wsie, 1 osada). Pod względem wielkości 

powierzchni gmina Sośno na tle ogólnej ilości 144 gmin w województwie kujawsko–

pomorskim zajmuje 33 miejsce. W grupie gmin wiejskich (93 gminy) gmina Sośno obszarem 

swoim plasuje się na 18 miejscu.  

Podstawową dziedziną gospodarki gminy 

jest rolnictwo. Produkcję rolną prowadzi 

ok. 640 gospodarstw rolnych o średniej 

wielkości 19,29 ha. W Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej zarejestrowano 207 

podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą, głównie budowlaną (112) 

i handlową (50). 

Infrastruktura techniczna jest dość dobrze 

rozwinięta. Gmina jest stelefonizowana, 

praktycznie nie ma problemów 

z dostępem do Internetu 

szerokopasmowego. Do wszystkich wsi 

prowadzą drogi utwardzone 

o nawierzchni bitumicznej. Również we 

wszystkich wsiach znajduje się sieć 

wodociągowa, natomiast 56% 

gospodarstw domowych podłączono do 

komunalnego systemu kanalizacji 

Rysunek 2 Podział gminy Sośno na sołectwa 

Rysunek 1 Gmina Sośno w powiecie sępoleńskim 
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sanitarnej. Pozostałe gospodarstwa wyposażone są w zbiorniki bezodpływowe (szamba) oraz 

przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Powierzchnia użytków rolnych w gminie wynosi 12 311 ha, co stanowi 75,34% powierzchni 

ogólnej gminy. Grunty orne zajmują powierzchnię 10 590 ha, łąki i pastwiska 1 301 ha, sady 

21 ha, grunty rolne zabudowane 176 ha, grunty pod stawami, rowami i grunty zadrzewione 

223 ha. 

Elementem sieci hydrograficznej gminy są rzeki Sępolenka (Sępolna) i Krówka wpadające do 

Brdy oraz rzeka Orla dopływ Noteci. W północno wschodniej części gminy, w Dziednie, 

znajduje się bezodpływowe jezioro o pow. 65 ha. Przez teren gminy Sośno biegnie dział wodny 

I - rzędu oddzielający dorzecza Wisły i Odry. W dorzeczu Odry położona jest zachodnia część 

gminy. W dorzeczu Wisły leży jej wschodnia część. Główną rzeką w dorzeczu Odry jest Orla, 

a w dorzeczu Wisły – Sępolna, która stanowi jednocześnie północną granicę Gminy Sośno. 

Południowo wschodnia część gminy, w dorzeczu Wisły, odwadniana jest przez mniejsze cieki 

wpadające do rynny jezior Byszewskich (rzeka Krówka i Pytlica). Jezioro Dziedno powstało 

w dnie wytopiska polodowcowego (jezioro morenowe) i charakteryzuje się płytkim i owalnym 

kształtem o mało urozmaiconej linii brzegowej. 

Zasoby eksploatacyjne wód podziemnych na terenie gminy Sośno oceniane są odpowiednio 

dla: 

• utworów czwartorzędowych – 143 m3/h, 

• utworów trzeciorzędowych – 63 m3/h. 

Na potrzeby zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę oraz działalności 

gospodarczych korzysta się głównie z wód zalegających w utworach poziomu 

czwartorzędowego, a w mniejszym stopniu z wód występujących w poziomach starszych. 

Wody podziemne z poziomu czwartorzędowego charakteryzują się zwiększoną zawartością 

żelaza i manganu. Ponadnormatywne ilości tych związków usuwa się w systemie odżelaziania 

zamkniętego do wartości odpowiadających normom. Woda dostarczana jest do poszczególnych 

miejscowości siecią wodociągową z ujęć głębinowych posiadających stacje uzdatniania wody 

w Sitnie, Rogalinie oraz w Przepałkowie. 

Obszar gminy jest ciekawy ze względu na walory przyrodnicze i krajobrazowe. Są tutaj tereny 

prawnie chronione, do których należą rezerwat leśny (jarząb brekinia) o pow. 4,75 ha 

w Wąwelnie, Krajeński Park Krajobrazowy z piękną doliną rzeki Sępolenki (454 ha), obszar 

chronionego krajobrazu tzw. Ozy Wielowickie na terenie Wielowiczka, Sośna i Wielowicza 

(1120,54 ha), moreny czołowe w Toninie, Toninku, Ostrówku i Sitnie, 13 pomników przyrody 

(drzewa), 18 użytków ekologicznych oraz parki dworskie w Rogalinie, Wąwelnie 

i Przepałkowie. Środowisko przyrodnicze gminy posiada znikome ilości zanieczyszczeń. 

Większe skupiska lasów znajdują się w okolicach Szynwałdu, Toninka, Wąwelna, Sitna, 

Skoraczewa i Dębin, przeważnie o drzewostanie mieszanym z udziałem drzew iglastych 

tj. sosny i świerku oraz drzew liściastych: olchy, brzozy, dęba i buka. Niestety nawałnica 

burzowa z sierpnia 2017 r. mocno nadwyrężyła zarówno kondycję lasów jak i poszczególnych 

drzew parkowych. W 2019 r. trwały jeszcze prace porządkowe w lasach i parkach związane 

z likwidacją skutków nawałnicy. 

W północno zachodniej części gminy znajduje się duży kompleks łąk – „Łąki Mazurskie” 

o powierzchni 100 ha. Jest to siedlisko żurawi oraz dzikiej zwierzyny. 
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Do dóbr kultury należy zaliczyć m.in. barokowy kościół z XVIII w. w Wąwelnie, kościół 

konstrukcji szachulcowej w Wielowiczu z poł. XVIII w., kościoły neogotyckie z XIX w. 

w Sitnie i Sośnie oraz zespoły dworsko–pałacowe w Wąwelnie, Rogalinie i Przepałkowie. 

Na terenie gminy Sośno funkcjonują 3 szkoły podstawowe, w Przepałkowie, Sośnie i Wąwelnie 

oraz jedno przedszkole samorządowe w Sośnie. Oddziały przedszkolne funkcjonują również 

przy szkołach w Przepałkowie i Wąwelnie. Działalność kulturalną prowadzi Gminny Dom 

Kultury z wieloma kołami zainteresowań – m.in. bardzo silną sekcją modelarstwa lotniczego 

oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Sośnie z filiami w Wielowiczu i Wąwelnie. Opiekę 

zdrowotną zapewniają ośrodki zdrowia w Sośnie i Wąwelnie wraz z punktem aptecznym 

w Sośnie. 

W Sośnie znajduje się siedziba ogólnopolskiego stowarzyszenia – Chrześcijańska Szkoła pod 

Żaglami. Koła Gospodyń Wiejskich realizują działania z zakresu estetyki wsi, kultywowania 

tradycji wiejskich, promowania zdrowego trybu życia a w szczególności aktywizowania 

społeczności lokalnej poprzez kreowanie różnego rodzaju inicjatyw. W gminie Sośno działa 

9 jednostek OSP, z czego OSP Sośno włączono do krajowego systemu ratowniczo–gaśniczego. 

Mieszkańcy gminy poszukują wszelkich sposobów rozwiązywania problemów lokalnych 

w gminie, a tym samym próbują wpływać na jej rozwój. Gmina dzięki opracowanym 

programom rozwoju pozyskuje dodatkowe środki finansowe. W latach 1998–2000 gmina 

otrzymała bezpłatną pomoc od Amerykańskiej Agencji Rozwoju Międzynarodowego (USAID) 

w zarządzaniu strategicznym, konstruowaniu budżetu zadaniowego, stymulowaniu rozwoju 

gospodarczego. Bardzo ważny był przy tym udział społeczności lokalnej w podejmowaniu 

decyzji dotyczących gminy. Dzięki nieodpłatnej pomocy konsultantów opracowano w gminie 

strategię jej rozwoju, wieloletni plan inwestycyjny oraz budżet zadaniowy.  

Od połowy lat 90–tych XX w. można zauważyć znaczący rozwój gminy. Stale zwiększa się 

ilość przedsiębiorców prowadzących własną działalność gospodarczą. Następuje rozwój 

inwestycyjny w gospodarstwach rolnych. Wybudowano dwie hale sportowe przy szkołach 

podstawowych, rozbudowano i wyremontowano szkoły w Wąwelnie, Sośnie i Przepałkowie. 

Rozbudowano sieć wodociągów komunalnych. Zbudowano gminną oczyszczalnię ścieków 

wraz z systemem kanalizacji sanitarnej. Stworzono funkcjonujący system selektywnej zbiórki 

odpadów stałych oraz system likwidacji ścieków komunalnych. W Wąwelnie i w Sośnie 

przebudowano układ skrzyżowań ulic w centrum wsi. Ułożono tam nową nawierzchnię 

bitumiczną oraz wybudowano nowe chodniki. Stale modernizuje się, oraz buduje nowe 

chodniki w pozostałych miejscowościach. Modernizuje się także drogi transportu rolniczego 

wydzielając na ten cel pieniądze z funduszu sołeckiego. Powstają nowe place zabaw dla 

najmłodszych oraz remontuje się świetlice wiejskie dla mieszkańców. W latach 2018–2019 

przebudowano w gminie blisko 20 km dróg powiatowych i 3,7 km dróg gminnych 

w standardzie bitumicznym (zniszczonych odcinków dróg podczas nawałnicy burzowej 

w 2017 r.).  
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III. INFORMACJE FINANSOWE 

1. Wykonanie budżetu gminy Sośno. Stan finansów. 

W roku 2020 Gmina Sośno uzyskała dochody w wysokości 29 278 634,56 zł wartość 

poniesionych wydatków to kwota 26 910 646,36 zł. Budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 

2 367 988,20 zł.  

Dochody w kwocie 29 278 634,56 zł, z czego 814 679,70 zł to dochody majątkowe, co 

stanowiło 2,78% dochodów ogółem, w tym: 

• dochody ze sprzedaży majątku 182 800,25 zł  

• środki z budżetu Unii Europejskiej 116 485,47 zł  

Udział poszczególnych składników struktury dochodów przedstawia się następująco:  

• subwencja ogólna 10 682 063,00 zł. tj. 36,49% ogółu dochodów  

• dotacje oraz środki przeznaczone na cele bieżące i inwestycje 11 901 596,05 zł tj. 40,65% 

ogółu dochodów. 

• dochody własne 6 694 955,51 zł tj. 22,86% ogółu dochodów 

Rysunek nr 3 Struktura dochodów budżetowych w 2020 r. 

 

Analizując rok 2020 dominującym elementem dochodów gminy jest wysoki udział środków 

zewnętrznych czyli subwencji i dotacji który kształtował się na poziomie 77,13 % ogółu 

dochodów.  

W strukturze dochodów własnych najwyższy poziom dochodów osiągnięto z następujących 

tytułów: 

• -udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 1 936 470,00 zł, tj. 6,61% 

dochodów ogółem, 

• -podatku rolnym 1 358 584,31 zł. tj. 4,64% dochodów ogółem, 

• -podatek od nieruchomości 976 277,71. tj. 3,33% dochodów ogółem. 

Wydatki Gminy Sośno poniesione w roku 2020 to kwota 26 910 646,36 zł w tym:  

• wydatki bieżące to kwota 26 115 347,00 zł co stanowi 97,05 % wykonania wydatków 

ogółem,  

• wydatki majątkowe to kwota 795 299,36 zł co stanowi 2,95% wykonania wydatków 

ogółem.  

36,49%

40,65%

22,86% 1 subwencja ogólna  10 682 063,00

2 dotacje, srodki na cele bieżace i
inwestycje  11 901 596,05

3 dochody własne  6 694 975,51
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Rysunek nr 4 Struktura wydatków budżetowych w 2020 r. 

 

Struktura wydatków poniesionych w 2020 roku przedstawia się następująco:  

1. Wydatki bieżące za rok 2020 to kwota 26 115 347,00 zł w tym: 

• wynagrodzenia i składki od nich naliczone jednostek budżetowych 9 150 096,96 to 

stanowi 35,03% ogólnych wydatków bieżących, 

• wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych to kwota  

5 432 937,88 co stanowi 20,80% ogółu wydatków bieżących, 

• dotacje na zadania bieżące 1 519 177,45 co stanowi 5,81 % ogółu wydatków bieżących  

• świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 693 531,92 co stanowi 37,11% ogółu 

wydatków bieżących, 

• wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 76 108,84 co stanowi 

0,29 % ogółu wydatków bieżących, 

• wydatki na programy finansowane z udziałem środków unijnych to kwota 

243 494,05 zł, co stanowi 0,93 % ogółu wydatków bieżących;  

Rysunek nr 5 Struktura wydatków poniesionych w 2020 r.  

 

97,05%

2,95%

1 wydatki  bieżace  26 115 347,00

2 wydatki  majatkowe 795 299,36

35,04%

20,80%5,82%

37,12%

0,29%0,93% 1 wynagrodzenia i pochodne od
wynagrodzeń  9 150 096,96

2 zadania statutowe 5 432 937,78

3 dotacje na zadania bieżace  1 519
177,45

4 świadczenia  na rzecz osób fizycznych
9 693 531,92

5 wydatki  na obsługe  długu  76 108,84

6 wydatki na programy z udziałem
środkow unijnych  243 494,05
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2. Wydatki majątkowe za rok 2020 to kwota 795 299,36 zł w tym: 

• wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 795 299,36 zł; 

• na programy finansowane z udziałem środków Unijnych 359 027,99 zł 

Zadłużenie Gminy Sośno na dzień 31.12.2020 r wynosi 4 584 986,92 zł co stanowi 15,65 % 

w relacji do wykonanych dochodów ogółem. 

2. Wykonanie wydatków inwestycyjnych 

Do najważniejszych inwestycji w roku 2020 należały:  

Rozbudowa, przebudowa budynku świetlicy wiejskiej z garażem wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania na świetlicę wiejską i bibliotekę z czytelnią w Wielowiczu 

W ramach inwestycji przeprowadzono następujące prace: wykonano elementy konstrukcji: 

fundamentów, ścian zewnętrznych, wewnętrznych nośnych, słupów zewnętrznych, podciągów, 

stropodachu nad parterem, ścian działowych, posadzki na gruncie, wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej i termicznej, wykończenie wewnętrzne i zewnętrzne (podłogi i posadzki, 

tynki, elewacja, stolarka okienna i drzwiowa, parapety, obróbki blacharskie, malowanie). 

Budynek wyposażony w instalacje: elektryczną - z istniejącego przyłącza EN, wodociągową, 

kanalizacyjną, c.o. i c.w.u. Rozbudowa i przebudowa - parametry: Kubatura: 379,53 m3 + 

rozbudowa 102,00 m3 = Razem 481,53 m3, Powierzchnia zabudowy: 130,51 m2 + rozbudowa 

39,13 m2 = Razem 169,64 m2 , Powierzchnia użytkowa: 126,51 m2 + rozbudowa 34,45 m2 - 

Razem 160,96 m2 . Wykonano również instalację komputerową, instalację alarmową, 

malowanie farbą sylikonową tynków zewnętrznych, wykonanie i montaż zabezpieczenia na 

tarasie (balustrady), fundamenty i ściany z bloczków pod taras i schody przy tarasie. 

Na realizację zadania przeznaczono łącznie 341 890,67 zł, z czego wykorzystano 338 000,63 zł, 

co stanowi 98,86 %, w tym: 

• środki własne, na plan 130 676,00 zł wykorzystano 126 785,96 zł, co stanowi 97,02%; 

• środki zewnętrzne (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach Osi 

priorytetowej 7. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, Działanie 7.1 Rozwój 

lokalny kierowany przez społeczność Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko–Pomorskiego na lata 2014–2020, Umowa nr 

UM_WR.431.1.103.2019), na plan 211 214,67 zł wykorzystano 211 214,67 zł co 

stanowi 100,00%. 

Zadanie zostało zakończone i rozliczone. 

Budowa placu zabaw w miejscowości Mierucin, Skoraczewo, Sośno, Szynwałd 

i Tuszkowo 

W ramach zadania zostały sporządzone dokumentacje projektowe dla placów zabaw w wyżej 

wymienionych miejscowościach. W miejscowości Sośno zamontowano elementy zabawowe 

w postaci: zestawu z dwoma zjeżdżalniami, huśtawkę podwójną bocianie gniazdo, huśtawkę 

ważkę podwójną, bujak koniczynkę, bujak samochodzik, stożek duży - linarium, zestaw 

sprawnościowy, piaskownica słoneczko, piaskownica edukacyjna, tablica: kamień, papier, 

nożyce, huśtawka podwójna z siedziskami płaskimi, zadaszenie przeciwsłoneczne.  

W miejscowości Mierucin zamontowano elementy zabawowe w postaci: zestaw ze zjeżdżalnią, 

huśtawka podwójna (siedzisko płaskie + koszyk) i bocianie gniazdo, karuzela tarczowa, bujak 

konik, stojak na rower, huśtawka ważka pojedyncza. W miejscowości Szynwałd zamontowano 
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elementy zabawowe w postaci: zestaw zabawowy, huśtawka podwójna stalowa (siedzisko 

płaskie + koszyk z łańcuszkiem), karuzela tarczowa czteroramienna. 

Plac zabaw w miejscowości Sośno, Mierucin i Szynwałd został zakończony i rozliczony. 

Na realizację zadania przeznaczono 150 000,00 zł z czego wykorzystano 142 144,85 zł, 

co stanowi 94,76 %.  

Realizacja placu zabaw w miejscowości Skoraczewo i Tuszkowo planowana jest w latach 

następnych.  

Budowa ogólnodostępnej drogi gminnej wewnętrznej w m. Skoraczewo  

W ramach inwestycji wybudowano ogólnodostępną drogę gminną wewnętrzną z kruszywa 

o długości 0,06372 km i szer. 3,5 m wraz z obustronnymi poboczami szer. 0,75 m, na odcinku 

od km 0+005,18 do km 0+068,90 ulokowaną na nieruchomości gruntowej o numerze 

ewidencyjnym: 287/2 w obrębie geodezyjnym Skoraczewo. Droga na całym odcinku w planie 

przebiega prostoliniowo, bez zmiany kąta zwrotu, w profilu podłużnym posiada jeden łuk 

pionowy wklęsły. Jedna jezdnia jednopasowa dwukierunkowa o spadku poprzecznym 3% 

prawym z obustronnymi poboczami bez rowów, wyniesiona jest ponad przyległy teren 

i przebiega w nasypie.  

Na realizację zadania przeznaczono 52 000,00 zł z czego wykorzystano 50 895,53 zł, 

co stanowi 97,88%. 

Przebudowa ogólnodostępnej wewnętrznej drogi gminnej w m. Wielowicz  

W ramach inwestycji wybudowano ogólnodostępną drogę gminną wewnętrzną o długości 45 m 

(etap I - budowa odcinka nr 2 od km 0+003,31 do km 0+048,29) ulokowaną na nieruchomości 

gruntowej o numerze ewidencyjnym: 10/5a w obrębie geodezyjnym Wielowicz. 

Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej o grubości 8 cm szarej, na podsypce cementowo-

wapiennej na pow. 178,3 m2, nawierzchnia z kostki brukowej betonowej o grubości 8 cm 

kolorowej, na podsypce cementowo-wapiennej na pow. 8,7 m2. 

Na realizację zadania przeznaczono 600 000,00 zł z czego wykorzystano 70 611,51 zł, 

co stanowi 11,77%. Etap I zadania został zakończony i rozliczony. 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości Wąwelno 

(ul. Sportowa ) 

Na realizację zadania przeznaczono łącznie 53 420,00 zł, z czego wykorzystano 53 411,64 zł, 

co stanowi 99,98 %. Zadanie zostało zakończone i rozliczone. 

Inwestycja została zrealizowana przez Zakład Gospodarki Komunalnej po uprzednim 

podpisaniu porozumienia, w ramach którego przekazano dotację celową na wykonanie 

ww. zadania. Budowę sieci kanalizacji wraz z przyłączami w miejscowości Wąwelno 

na ul. Sportowej wykonano zgodnie z dok. projektową oraz przedłożonym przez ZGK Sośno 

rozliczeniem dotacji. 

Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z przepompownią w miejscowości Sośno (ul. Młyńska) 

Na realizację zadania przeznaczono łącznie 17 500,00 zł, z czego wykorzystano 17 443,46 zł, 

co stanowi 99,68 %. 



 Raport o stanie Gminy Sośno w 2020 r. 

Inwestycja została zrealizowana przez Zakład Gospodarki Komunalnej po uprzednim 

podpisaniu porozumienia, w ramach którego przekazano dotację celową na wykonanie ww. 

zadania. Budowę sieci kanalizacji z przepompownią w miejscowości Sośno na ul. Młyńskiej 

wykonano zgodnie z dok. projektową oraz przedłożonym przez ZGK Sośno rozliczeniem 

dotacji. 

Dotacja dla powiatu jako dofinansowanie do budowy chodników w ciągu dróg 

powiatowych w miejscowości Tuszkowo 

Na realizację zadania przeznaczono łącznie 25 000,00 zł, z czego wykorzystano 24 999,84 zł. 

Zadanie zostało wykonane w postaci wybudowania chodnika o długości 134 m wzdłuż drogi 

powiatowej w miejscowości Tuszkowo. 

Budowa ogólnodostępnej wewnętrznej drogi gminnej ul. Cicha w m. Sośno 

Na realizację zadania przeznaczono 220 000,00 zł z czego wykorzystano 4 000,00 zł na 

dokumentację projektową, co stanowi 1,82%. 

Realizacja zadania przewidziana jest w latach kolejnych. 

Fundusz sołecki wsi Roztoki- drogi gminne- budowa chodnika we wsi Roztoki  

Na realizację zadania przeznaczono 11 050,00 zł z czego wykorzystano 10 049,71 zł, 

co stanowi 90,95 %. 

W ramach zadania zakupiono materiał w postaci: żwiru, kostki, obrzeży, krawężników 

i cementu za kwotę 11 049,71 zł, w celu ułożenia chodnika o pow. 132 m2. Prace realizowane 

były we własnym zakresie przez pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Sośno 

w ramach robót publicznych. Wartość prac wyceniono na kwotę 6 279,50 zł.  

Zadanie zostało zakończone i rozliczone. 

Dotacja celowa dla zakładu budżetowego ZGK Sośno na zakup dwóch kontenerów 

technicznych na oczyszczalnię ścieków w Wąwelnie 

Na realizację zadania przeznaczono 20 100,00 zł z czego wykorzystano 20 098,24 zł, 

co stanowi 99,99 %, w ramach którego zakupiono dwa kontenery techniczne na oczyszczalnię 

ścieków. 

Dobudowa punktów świetlnych w miejscowości Wielowicz 

Na realizację zadania przeznaczono 20 000,00 zł z czego wykorzystano 19 096,00 zł, 

co stanowi 95,48 %.  

W ramach zadania zostały zrealizowane cztery punkty świetlne w m. Wielowicz przy 

cmentarzu, wzdłuż drogi w kierunku miejscowości Roztoki. 

Budowa placu zabaw w miejscowości Dziedno (opracowanie dokumentacji) 

Na realizację zadania przeznaczono 2 000,00 zł z czego wykorzystano 1 600,00 zł, co stanowi 

80,00 %.  

W ramach zadania została sporządzona dokumentacja projektowa dla realizacji placu zabaw.  
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Budowa placu zabaw w miejscowości Przepałkowo (opracowanie dokumentacji) 

Na realizację zadania przeznaczono 2 000,00 zł z czego wykorzystano 1 600,00 zł, co stanowi 

80,00 %.  

W ramach zadania została sporządzona dokumentacja projektowa dla realizacji placu zabaw.  

 Budowa przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego na boisku w Szynwałdzie. 

W ramach inwestycji został wbudowany zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe 

oraz przyłącze wodociągowe o dł. 95 mb. Prace zostały wykonane przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Sośnie, na podstawie podpisanego porozumienia.  

Na realizację zadania przeznaczono łącznie 19 200,00 zł, z czego wykorzystano 19 090,59 zł, 

co stanowi 99,43 %.  

Wykaz zadań inwestycyjnych – majątkowych zrealizowanych w 2020 r. stanowi załącznik nr 1 

do raportu. 

3. Wieloletnia prognoza finansowa 

Wieloletnia prognoza finansowa jest dokumentem stymulującym politykę finansowa jednostki 

samorządu terytorialnego. Jest prognozą kroczącą uzupełnianą na kolejny rok budżetowy. 

Wieloletnia prognoza finansowa realistycznie określa wskaźniki dla każdego roku objętego 

prognozą: 

• dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu , w tym obsługę długu, gwarancje 

i poręczenia, 

• dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki majątkowe 

budżetu, 

• wynik budżetu, 

• przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu, 

• przychody i rozchody budżetu j.s.t, z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz 

planowanego do zaciągnięcia, 

• kwotę długu j.s.t, w tym relację, obliczoną w sposób wskazany w art. 243 ustawy 

o finansach publicznych, oraz sposób sfinansowania spłaty długu, 

• objaśnienia przyjętych wartości. 

Tabela 1  Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sośno za 2020 rok 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan na 

2020 r. 

Wykonanie za 

2020 r. 

% 

wykonania  

I Dochody 29 663 101,79 29 278 634,56  98,70 

a Bieżące 28 611 586,16  28 463 954,86  99,48 

b Majątkowe 1 051 515,63  814 679,70  77,48 

w tym sprzedaż majątku 179 055,51  182 800,25  102,09 

II Wydatki 29 511 101,79 26 910 646,36 91,19 

a Bieżące 27 885 213,76 26 115 347,00 91,19 

w tym 

obsługa długu 125 000,00 76 108,84 60,88 

gwarancje i poręczenia 0,00 0,00 0,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 970 133,60 9 150 996,96 91,77 



 Raport o stanie Gminy Sośno w 2020 r. 

wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
6 140 623,01 5 432 937,88 88,47 

przedsięwzięcia (wydatki bieżące objęte 

limitem art. 266 ust. 3 pkt.4) 
285 230,16 243 494,05 85,37 

b Majątkowe 1 625 888,03 795 299,36 48,91 

w tym 
przedsięwzięcia (wydatki majątkowe objęte 

limitem art. 266 ust.3pkt 4) 
398 618,03 359 027,99 90,07 

III Przychody 189 489,00  1 455 371,39  768,05 

a Zaciągany dług 0,00 0,00 0,00 

w tym 

pożyczki 0,00  0,00 0,00 

kredyty 0,00 0,00 0,00 

emisja obligacji 0,00  0,00 0,00 

b Spłata udzielonych pożyczek 0,00  0,00 0,00 

c Nadwyżka budżetowa z lat poprzednich 0,00  0,00 0,00 

d 

Niewykorzystane środki pieniężne o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt.8 u. o f. p 
0,00  58 909,77 0,00  

e Wolne środki 189 489,00  1 396 461,62  736,96 

IV Rozchody  341 489,00  341 489,00 100,00 

a Spłata długu  341 489,00  341 489,00  100,00 

w tym 

pożyczki 105 412,00 105 412,00  100,00 

kredyty 236 077,00  236 077,00  100,00 

wykup obligacji 0,00  0,00 0,00 

b Pożyczki do udzielenia 0,00  0,00 0,00 

c Przelewy na rachunki lokat 0,00  0,00 0,00 

V Wynik budżetu 152 000,00  2 367 988,20  1557,88 

Va Finansowanie deficytu 0,00 0,00 0,00 

w tym  

pożyczki 0,00  0,00 0,00 

kredyty 0,00  0,00  0,00 

emisja obligacji 0,00  0,00 0,00 

spłata udzielonych pożyczek 0,00  0,00 0,00 

nadwyżka budżetowa z lat poprzednich 0,00  0,00 0,00 

wolne środki 0,00 0,00 0,00 

Vb Przeznaczenie nadwyżki 152 000,00 152 000,00  100,00 

w tym  
spłata zaciągniętego długu 152 000,00 152 000,00  100,00 

udzielenie pożyczek 0,00 0,00 0,00 

VI Dług/Prognoza kwoty długu 4 584 986,92  4 584 986,92  100,00 
 

W wyniku realizacji dochodów i wydatków budżet Gminy Sośno zamknął się nadwyżką 

budżetu w kwocie 2 367 988,20 zł, przy planowanej nadwyżce w wysokości 152 000,00 zł.  

Przychody budżetu ogółem w roku 2020 to kwota 1 455 371,39 zł, w tym z tytułu wolnych 

środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 u. o f. p. w wysokości 1 396 461,62 zł oraz 

niewykorzystanych środki pieniężne o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.8 u. o f. p w kwocie 

58 909,77 zł. 

Rozchody budżetu za 2020 rok to kwota 341 489,0 zł , która dotyczy spłaty kredytów 

i pożyczek wcześniej zaciągniętych. Spłaty pożyczek i kredytów dokonuje się z wolnych 

środków.  
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Kwota długu na koniec 2020 roku wynosiła 4 584 986,92 zł, po uwzględnieniu spłaty 

zaciągniętych wcześniej kredytów i pożyczek w kwocie 341 489,00 zł.  

Spłatę kredytów zaplanowano na lata 2021 - 2029. 

Gmina spełnia wymogi w zakresie relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa 

w ar. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Różnica miedzy bieżącymi dochodami 

a wydatkami wynosi 2 348 607,86 zł. 

Gmina spełnia wskaźnik spłaty z art. 243 u. f. p po uwzględnieniu art.244 u. o f. p (bez włączeń 

oraz po uwzględnieniu włączeń) obliczony z wykonaniem roku poprzedzającego pierwszy rok 

prognozy.  

4. Realizacja funduszu sołeckiego 

Fundusz sołecki jest formą zaspakajającą zbiorowe potrzeby mieszkańców na terenie naszej 

gminy. Niewątpliwie w 2020 roku umożliwił on poszczególnym sołectwom zrealizowanie 

najważniejszych spaw lokalnych. Mieszkańcy 20 sołectw decyzję o przeznaczeniu środków 

funduszu sołeckiego na 2020 rok, podjęli już na zebraniach wiejskich w 2019 roku. 

Na realizację przedsięwzięć otrzymali 426 052,00 zł. 

Wiele sołectw znaczną część środków finansowych przeznaczyło na remonty dróg gminnych. 

W sumie na remonty dróg w ubiegłym roku sołectwa wydatkowały ponad 270 000,00 zł; 

w szczególności kupowały usługi modernizacji dróg gruntowych poprzez budowanie 

nawierzchni gruzobetonem lub innym kruszywem. W tym celu Urząd Gminy Sośno centralnie 

dokonywał zamówienia publicznego na wykonanie tego zadania. Dodatkowo wsie 

zaopatrywały się w kruszywo (gruzobeton, kamień wapienny, żużel), by we własnym zakresie 

dokonać drobnych remontów dróg. 

Dzięki środkom z funduszu sołeckiego udało się także zrealizować przedsięwzięcie polegające 

na zakupie trzech wiat autobusowych, które zamontowano przy drogach gminnych na terenie 

sołectwa Rogalin na potrzeby dzieci dojeżdżających do szkół. 

W 2020 roku w sołectwie Roztoki zakończono budowę chodnika, zaś w celu oświetlenia dróg 

gminnych zamontowano lampy solarne. Nowe oświetlenie powstało w Sitnie, Wąwelnie, 

Mierucinie oraz przy drodze gminnej w kierunku Jaszkowa. Dodatkowo mieszkańcy sołectwa 

Mierucin, w celu oświetlenia terenu sportowo–rekreacyjnego, zamontowali jedną lampę 

solarną. 

Bardzo ważnym zadaniem w gospodarowaniu sprawami wiejskimi jest także kształtowanie 

wizerunku i estetyki wsi. Dlatego gospodarze miejsc, w których żyją na bieżąco wykaszali 

trawę, sadzili kwiaty, drzewa i krzewy, pielęgnowali zieleń, a także dbali o stan techniczny 

placów zabaw. Dla sołectwa Dębiny, Sitno i Skoraczewo zakupiono materiał w postaci kostki 

brukowej w celu utwardzenia terenów sportowo–rekreacyjnych. Finansowane były także 

zakupy elementów placów zabaw, wykaszarki, kosiarki samojezdnej (traktorka) do koszenia 

trawy, jak również montaż garażu blaszanego, pełniącego funkcję magazynu gospodarczego na 

narzędzia. W ramach funduszu sołeckiego zakupiono także ławki, które rozmieszczono na 

skwerach wsi Sośno i Wąwelno oraz na placu zabaw w sołectwie Tonin. Dodatkowo 

mieszkańcy wsi Wąwelno ogrodzili siatką plac zabaw. 



 Raport o stanie Gminy Sośno w 2020 r. 

Ponadto sołectwa zainwestowały pieniądze o łącznej kwocie 64 494,50 zł w sale wiejskie 

m.in. na zakup niezbędnego wyposażenia w postaci garnków, mebli, sprzętu kuchennego oraz 

szklanych i ceramicznych naczyń. 

Bardzo cieszy fakt skrupulatnego wykorzystania powierzonych sołectwom pieniędzy. Dlatego 

dopóki gminę będzie stać na wydzielanie funduszu sołeckiego z budżetu centralnego naszej 

jednostki, tak nadal będzie przyzwolenie mieszkańcom na samodzielne decydowanie 

o przeznaczaniu pieniędzy na realizację przedsięwzięć, zaspokajających zbiorowe potrzeby 

wspólnoty gminnej. Niewątpliwie przyznany fundusz sołecki korzystnie wpłynął na warunki 

i jakość życia mieszkańców wszystkich wsi z terenu gminy Sośno. 

Pamiętajmy, że fundusz sołecki, pomimo tego, iż nie rozwiązuje wszystkich problemów 

sołectwa, jest dobrym punktem wyjścia do wspólnej dyskusji i organizowania się wokół 

ważnych spraw społeczności lokalnych. 

Szczegółowy wykaz przedsięwzięć, realizowanych przez poszczególne sołectwa w 2020 roku, 

zawiera załącznik nr 2 do niniejszego raportu. 
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IV. STAN MIENIA KOMUNALNEGO 

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Sośno obejmuje stan na dzień 31.12.2020 r. 

Dane oparte zostały na wielkościach wykazanych w sprawozdaniach finansowych i księgach 

rachunkowych. 

1. Grunty  

Korzystanie z mienia oraz zarządzanie nim polega na dokonywaniu bieżących czynności oraz 

na decydowaniu o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania jego składników. 

Mienie komunalne to własność i inne prawa majątkowe należące do gminy. Podstawowym 

składnikiem mienia komunalnego są nieruchomości.  

Na dzień 31 grudnia 2020 r. Gmina Sośno jest właścicielem oraz posiadaczem gruntów 

o ogólnej powierzchni 373,6113 ha, w tym w użytkowaniu wieczystym znajdują się grunty 

o łącznej 2,6098 ha i w użytkowaniu 3 nieruchomości o łącznej pow. 0,6648 ha (użytkownik 

Gminna Spółdzielnia „SCH” w Sośnie). 

Gmina posiada zawarte umowy na dzierżawę gruntów na cele rolne i ogródki z dzierżawcami 

na łączną powierzchnię 58,5940 ha. Na cele nierolne, tj. na grunty pod garażami, handlowymi 

i telefonią komórkową Gmina posiada umowy na łączną powierzchnię 474,50 m2. Grunty 

o pow. 5,1207 ha znajdują się w używaniu nauczycieli w ramach deputatu wynikającej 

z nabytych praw z Kart Nauczyciela. 

Gmina również posiada bez prawa własności nieruchomości o łącznej powierzchni 1,76 ha, 

po zlikwidowanej Spółdzielni Usługowo-Produkcyjnej „Rolnik”, w tym bazę w Wąwelnie, na 

której do 2018 r. znajdował się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

a grunt o pow. 0,98 ha w Skoraczewie jest wydzierżawiony. 

Największą powierzchnię gruntów gminnych stanowią drogi (47%) wszystkich gruntów. 

Kolejną pozycję w strukturze zajmują grunty rolne (30% ), następnie rowy ( 10 %) oraz grunty 

zabudowane (8 %). 

2. Inne składniki mienia komunalnego  

Hydrofornie z siecią o łącznej wartości księgowej 5 486 564 zł. 

W skład tego działu wchodzą wartości budynków hydroforni czynnych (w Rogalinie, Sitnie 

i Przepałkowie) oraz hydroforni nieczynnych (w Wąwelnie i Sośnie) wraz z urządzeniami 

technicznymi oraz siecią wodociągową o łącznej długości 137,245 km. 

Przedmiotowe mienie przekazane jest w użytkowanie do ZGK w Sośnie. 

Gospodarka nieruchomościami w tym mieszkaniowa o łącznej wartości 12 041 032 zł.  

W skład tego działu wchodzą budynki mieszkalne, gospodarcze, budowle, przystanki, maszyny 

i urządzenia techniczne oraz infrastruktura m.in. place zabaw. Ponadto w posiadaniu Gminy 

znajduje się baza w Wąwelnie po zlikwidowanej Spółdzielni Usługowo-Produkcyjnej 

„Rolnik”. 

Mieszkania z gminnego zasobu mieszkaniowego to obecnie 14 mieszkań, w tym dwa 

pomieszczenia tymczasowe i dwa lokale socjalne. Ponadto dodatkowo jedno mieszkanie jest 

wynajęte od Spółdzielni Mieszkaniowej „Nad Orlą”, celem dostarczenia lokalu socjalnego dla 
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uprawionych wyrokiem sądu oraz jedno mieszkanie jest w posiadaniu Gminy Sośno (Wąwelno 

ul. Koronowska 1). Łącznie Gmina dysponuje 16 mieszkaniami. 

Urząd Gminy i Gminny Dom Kultury o łącznej wartości 1 841 162 zł  

Administracja samorządowa dysponuje 1 budynkiem, w którym mieści się Urząd Gminy 

Sośno. Instytucjonalna obsługa życia kulturalnego w gminie realizowana jest przez Gminny 

Dom Kultury w Sośnie wraz ze Świetlicami w Wąwelnie i Sitnie. 

Remizy OSP o łącznej wartości 869 743,- zł 

Gmina posiada 9 jednostek OSP w: Sośnie, Dębinach, Dziednie, Wielowiczu, Rogalinie, 

Toninku, Mierucinie, Wąwelnie i Sitnie. W budynku remizy OSP w Sośnie mieści się również 

biuro ZGK w Sośnie. Jednostki OSP dysponują 7 wozami strażackimi, w tym 3 Żuki, 1 Star, 

1 Jelcz, 1 Iveco, 1 Mercedes Benz. 

Szkoły z wyposażeniem o łącznej wartości 9 587 624 zł 

Wartość mienia komunalnego to majątek 3 szkół podstawowych działających na terenie gminy 

oraz przedszkole. Szkoły Podstawowe w Sośnie i Wąwelnie wyposażone są w sale 

gimnastyczne. 

Gospodarka komunalna o łącznej wartości 13 578 191 zł. 

W skład tej grupy wchodzą urządzenia i budynki gospodarki komunalnej, tj. oczyszczalnia 

ścieków w Wąwelnie wraz z systemami kanalizacyjnymi (tłoczno-grawitacyjnej) o łącznej 

długości 43,8 km., nieczynnego Składowiska odpadów komunalnych w Skoraczewie, nowo 

wybudowany Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sośnie (PSZOK) z wagą 

samochodową, a także środki transportu w ilości 2 autobusów, ciągnika z przyczepą, ciągnika-

kosiarki. Przedmiotowe mienie przekazane jest w użytkowanie do ZGK w Sośnie za wyjątkiem 

Składowiska w Skoraczewie, dla którego przygotowano dokumentację na jego zamknięcie 

i rekultywację. 

Grunty o pow. 373,6113 ha o łącznej wartości 446 786 zł. 

W analizowanym roku Gmina sprzedała w formie przetargów ustnych 2 nieruchomości 

o łącznej powierzchni 2,676 ha. W 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. 

o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 

mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2019 r., poz. 916). W roku 2020 

przekształcono prawo użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe 

w prawo własności dla 1 nieruchomości w Sośnie al. Jana Pawła II nr 10 o powierzchni 

0,3749 ha. 

Ośrodki Zdrowia o łącznej wartości 334 440,00 zł 

Podstawową opiekę zdrowotną zapewnia mieszkańcom gminy NZOZ „Zdrowie” w Sośnie, 

który świadczy usługi zdrowotne na bazie wynajmowanego od Gminy Sośno Ośrodka Zdrowia 

w Sośnie. Na terenie gminy Sośno funkcjonuje ponadto Ośrodek Zdrowia w Wąwelnie, będący 

własnością osoby fizycznej (grunt w użytkowaniu wieczystym). 

Kotłownia w Sośnie o łącznej wartości 898 178,00 zł 
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Kotłownia na ekogroszek i na olej opałowy w Sośnie obsługuje bloki osiedla mieszkaniowego 

oraz gminne budynki użyteczności publicznej (łącznie 10 odbiorców energii cieplnej). 

Przedmiotowe mienie przekazane jest w użytkowanie do ZGK w Sośnie. 

3. Mienie w zarządzie Zakładu Gospodarki Komunalnej w  Sośnie  

Mienie komunalne w części zostało przekazane w użytkowanie do ZGK w Sośnie. Są to: 

hydrofornie z siecią, oczyszczalnia ścieków w Wąwelnie wraz z systemami kanalizacyjnymi, 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sośnie (PSZOK), kotłownia w Sośnie, 

biura ZGK mieszczące się w budynku OSP w Sośnie, a także środki transportu w ilości 

1 autobus, 1 samochód do przewozu dzieci, ciągnik z przyczepą, ciągnik-kosiarka, beczka 

asenizacyjna. 

ZGK w Sośnie posiada również mienie stanowiące jego własność o łącznej wartości 1 928 

493 zł. Jest to wartość obiektów inżynierii lądowej i wodnej, maszyn i urządzeń, 

specjalistycznych aparatów, narzędzi i przyrządów a także wartość środków transportu. 

Zakład posiada: 7 sieci kanalizacyjnych, 7 sieci wodociągowych, zbiornik uśredniający osady 

z przydomowych oczyszczalni ścieków, 3 zestawy urządzeń do spisywania wody, zamrażarkę 

do rur, 2 kosiarki samobieżne, skoczek - ubijak, koparko – ładowarka, wyciągarkę dla ludzi, 

autobus szkolny, bus szkolny, samochody dostawczy VW LT, 2 samochody osobowe VW 

Caddy, beczka do transportu wody pitnej, samochód osobowo-ciężarowy VW T4, aparat 

wężowy tlenowy wykorzystywany na oczyszczalni ścieków w Wąwelnie. 

4. Dochody z tytułu wykonywania prawa własności i  innych praw 

majątkowych. 

Z tytułu wykonywania praw własności w omawianym okresie uzyskano dochody: 

1) z czynszu najmu za mieszkania – 32 517,64 zł;  

2) z najmu lokali użytkowych i gruntów nierolnych – 22 876,41 zł;  

3) z najmu i dzierżawy gruntów rolnych – 19 649,72 zł;  

4) z wpływu z usług refakturowanych (za energię cieplną i elektryczną, woda i śmieci) – 

1 974,40 zł;  

5) z wpływów z wynajmu sal wiejskich – 6 743,9 zł;  

6) z odpłatności za wynajem sal szkolnych – 1 446,50 zł;  

7) za użyczenie pomieszczeń w Sitnie dla GDK w Sośnie – 6 972,57 zł;  

8) z wpływów z opłat za użytkowanie – 465,00 zł;  

9) z wpływów z opłat za użytkowanie wieczyste – 11 467,70 zł;  

10) z wpływów z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności – 9 869,00 zł;  

11) z wpływów z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności na łączną wartość 

177 800,00 zł;  

12) z wpływów ze sprzedaży składników majątkowych – 4 959,35 zł; 

13) z opłat z cmentarza – 7 812,03 zł; 

14) z opłaty targowej z miejsc targowych – 6 675,00 zł;  

15) z tytułu odsetek od niespłaconych wyżej wymienionych należności – 367,38 zł. 
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V. REALIZACJA PROGRAMÓW I STRATEGII 

1. Strategia rozwoju Gminy Sośno  

Gmina Sośno na bieżąco realizuje zadania określone w strategii gminnej uchwalonej jeszcze 

w 2008 roku. Były to głównie zadania inwestycyjne związane z: sukcesywną rozbudową sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej zgodnie z posiadanym planem, poprawą standardu dróg 

i chodników oraz realizacja nowych chodników, poprawą standardów lokalowych oraz 

poprawą wyposażenia szkół na terenie gminy, termomodernizacją obiektów gminnych (w tym 

oświatowych), poprawą zagospodarowania służącego dzieciom (place zabaw). 

Nie bez znaczenia są także działania społeczności lokalnej sołectw, które w ramach funduszu 

sołeckiego realizują swoje strategie – plany odnowy miejscowości. Szczegółowe informacje 

dotyczące działań sołectw zawarto w rozdziale III pkt 4 oraz w załączniku nr 2 do raportu . 

W dniu 13 listopada 2020 r. weszły w życie nowe przepisy prawne definiowane ustawą z dnia 

15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. poz. 1378). Ustawa wprowadziła na poziomie lokalnym strategię rozwoju 

gminy, która pomimo swojego nieobligatoryjnego charakteru, jest jednym z ważniejszych 

dokumentów w procesie pozyskiwania środków zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej. 

Ustawa wyznaczyła zupełnie nowe podejście w zakresie opracowania strategii rozwoju gminy, 

wskazując na konieczność integracji zagadnień społecznych, przestrzennych i gospodarczych. 

Strategia rozwoju gminy ma być spójna z ustaleniami i rekomendacjami określonymi 

w strategii rozwoju województwa w celu zapewnienia systemowej integralności dokumentów, 

a także umożliwieniu komplementarności działań podejmowanych na różnych poziomach 

zarządzania. Strategia ma również zawierać wnioski z przeprowadzonej diagnozy społecznej, 

gospodarczej i przestrzennej gminy, strategiczne cele rozwoju oraz kierunki działań, 

podejmowanych dla ich osiągnięcia, rezultaty planowanych działań w ujęciu wskaźnikowym, 

ramy i źródła finansowania. W dokumencie muszą się ponadto znaleźć ustalenia 

i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie - jako 

punkt wyjścia dla miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Nowelizacją wprowadza się nowe uregulowania, co do procedury opracowania strategii, m.in.: 

1) wymagana jest uchwała rady gminy, określająca szczegółowy tryb i harmonogram 

opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb jej konsultacji,  

2) wymagane jest konsultowanie projektu strategii z sąsiednimi gminami i ich związkami, 

z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, z mieszkańcami gminy oraz 

z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie,  

3) wymagane jest opiniowanie przez zarząd województwa w zakresie zgodności 

z zasadami regionalnej polityki przestrzennej określonej w strategii rozwoju 

województwa.  

Mając powyższe na względzie, Rada Gminy Sośno w dniu 25 marca 2021 r. podjęła uchwałę 

nr XXVIII/179/2021 w sprawie przystąpienia do opracowania projektu „Strategii Rozwoju 

Gminy Sośno na lata 2021-2030” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

W marcu 2021 r. podpisano również umowę ze specjalistyczną firmą na opracowanie strategii. 
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W nowej strategii wykorzystane zostaną materiały i informacje przygotowywane przy 

tworzeniu dokumentu strategicznego jeszcze w poprzedniej kadencji organów samorządowych 

naszej gminy.  

2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sośno 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sośno przyjęte 

zostało uchwałą Nr XXV/149/08 Rady Gminy Sośno z dnia 4 grudnia 2008 r. Sporządzone 

zostało w celu określenia polityki przestrzennej gminy, w tym lokalnych zasad 

zagospodarowania przestrzennego, dla obszaru w granicach administracyjnych gminy.  

W przyjętej przez Radę Gminy Sośno w dniu 14 listopada 2014 r. uchwale Nr XLII/294/14 

w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sośno, uznano studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sośno za wymagające pełnej aktualizacji. W konsekwencji ww. uchwały 

przystąpiono - uchwałą nr XXXIII/220/18 z dnia 25 stycznia 2018 r., do sporządzenia Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sośno. Należy jednak 

podkreślić, iż do czasu opracowania nowego, obowiązujące studium pozwalało realizować 

politykę przestrzenną w 2020 r. W chwili obecnej przedmiotowy dokument wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko wyłożony jest do publicznego wglądu. Uwagi można składać 

pisemnie do Wójta Gminy Sośno, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19 maja 2021 r. 

Planuje się zakończenie procedury i uchwalenie nowego studium do końca 2021 r. 

3. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  

Na terenie gminy Sośno obowiązuje 9 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Tabela 2 Wykaz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

Lp. 
Nazwa miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Nr uchwały 

rady gminy 
Data podjęcia 

Stopień 

realizacji 

1. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „Park 

Wiatrowy Sośno I” 

XVIII/112/16 21 czerwca 

2016 r. 

akt 

obowiązujący 

2. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno II” 

XVIII/113/16 21 czerwca 

2016 r. 

akt 

obowiązujący 

3. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno III” 

X/60/15 29 października 

2015 r. 

akt 

obowiązujący 

4. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno IV” 

X/61/15 29 października 

2015 r. 

akt 

obowiązujący 

5. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno V” 

X/62/15 29 października 

2015 r. 

akt 

obowiązujący 
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6. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno VI” 

X/63/15 29 października 

2015 r. 

akt 

obowiązujący 

7. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno VII” 

X/64/15 29 października 

2015 r. 

akt 

obowiązujący 

8. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno VIII” 

X/65/15 29 października 

2015 r. 

akt 

obowiązujący 

9. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „ Park 

Wiatrowy Sośno IX” 

XVIII/114/16 21 czerwca 

2016 r. 

akt 

obowiązujący 

Stopień pokrycia obszaru gminy miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

wynosi 5 635 ha (ok 35% powierzchni gminy). 

Wejście w życie ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni 

wiatrowych zwanej popularnie ustawą odległościową lub ustawą antywiatrakową stworzyło 

poważne ograniczenia w tworzeniu nowej zabudowy mieszkaniowej w naszej gminie. Zgodnie 

z zapisami ustawy wszystkie tereny zlokalizowane w strefie „10H” od planowanych lub 

istniejących elektrowni wiatrowych nie mogą zostać zabudowane budynkami mieszkalnymi, 

oraz budynkami o funkcji mieszanej w skład, której wchodzi funkcja mieszkaniowa. Strefa 

„10H” to odległość dziesięciokrotności wysokości istniejącej bądź planowanej elektrowni 

wiatrowej, mierzona od poziomu gruntu do najwyższego punktu budowli, wliczając elementy 

techniczne, w szczególności wirnik wraz z łopatami). W odniesieniu do naszej gminy odległość 

ta wynosi 2050 m. Jedyny sposób umożliwiający tworzenie zabudowy na terenach będących 

w strefie 10H to pokrycie terenów miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.  

Aby wyjść temu naprzeciw, Wójt Gminy Sośno podjął uchwały na sporządzenie czterech 

nowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Dwa spośród nich obejmują 

duże obszary naszej gminy, co do których na chwilę obecną nie ma możliwości wydania 

pozytywnej decyzji o warunkach zabudowy na cele mieszkaniowe. Dwa mniejsze plany 

wyłożone są do publicznej wiadomości, nad pozostałymi dwoma planami trwają pracę 

projektowe, po zakończeniu których również zostaną wyłożone do publicznego wglądu.  

Wykaz podjętych uchwał w roku 2020. 

• Uchwała Nr XX/135/2020 Rady Gminy Sośno z dnia 24 czerwca 2020 r. 

• w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części terenów w obrębie Sośno, gmina Sośno 

• Uchwała Nr XX/134/2020 Rady Gminy Sośno z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części terenów w obrębie Sośno i Wielowicz, gmina Sośno 

• Uchwała Nr XX/133/2020 Rady Gminy Sośno z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części terenów w obrębie Rogalin, Tonin, Toninek i Wąwelno, gmina Sośno 

• Uchwała Nr XX/132/2020 Rady Gminy Sośno z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części terenów w obrębie Przepałkowo, gmina Sośno 
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4. Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Sośno 

Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Sośno został przygotowany na podstawie art. 18 

ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, przyjęty uchwałą 

nr XXXVIII/249/18 Rady Gminy Sośno z dnia 21 czerwca 2018 r. oraz wpisany do Wykazu 

programów rewitalizacji Województwa Kujawsko – Pomorskiego. W związku z koniecznością 

wprowadzenia zmian w części projektowej programu rewitalizacji obejmującej m.in. 

zwiększenie kwoty dofinansowania projektu w ramach Działania 7.1 Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego pn. „Rozbudowa, przebudowa 

budynku świetlicy wiejskiej z garażem osp wraz ze zmianą sposobu użytkowania na świetlicę 

wiejską i bibliotekę z czytelnią w Wielowiczu”, oraz wprowadzenia drobnych korekt 

w pozostałej treści dokumentu w dniu 15 października 2020 r. Rady Gminy Sośno przyjęła 

uchwałę Nr XXII/147/2020 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno”. W treści zaktualizowanego dokumentu 

uwzględniono wszelkie zmiany, które zostały zgłoszone do Instytucji Zarządzającej 

Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko – Pomorskiego na etapie 

składania sprawozdań kwartalnych z realizacji przedsięwzięć dofinansowanych ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego i innych, 

ujętych w programie rewitalizacji. 

Celem głównym programu jest określenie potrzeb Gminy w zakresie rewitalizacji oraz 

przygotowanie planu interwencji, które zostaną zrealizowane z udziałem środków finansowych 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020. 

Przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do wdrożenia i prowadzenia procesu 

rewitalizacji stanowią zadania własne gminy. Gmina Sośno przystępując do przeprowadzenia 

rewitalizacji, zobowiązana była do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji. Proces wskazania tych terytoriów, był obwarowany konkretnymi wymogami. 

Rewitalizacja nie może być postrzegana, tak jak do tej pory, jedynie jako remont, modernizacja 

czy odbudowa. Powinna ona łączyć działania w sposób kompleksowy tak, aby nie pomijać 

aspektu społecznego oraz gospodarczego, przestrzenno-funkcjonalnego, technicznego lub 

środowiskowego, związanego zarówno z danym obszarem, jak i jego otoczeniem. 

Nieodłącznym elementem procesów rewitalizacyjnych są projekty społeczne. Bardzo ważnym 

etapem w procesie rewitalizacji jest partycypacja społeczna. Odbywa się ona na wszystkich 

etapach realizacji projektu – przygotowanie, prowadzenie i ocena. Gmina powinna zapewnić 

aktywny udział interesariuszy (mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych). 

Kolejnym istotnym punktem rewitalizacji jest odpowiednia delimitacja obszaru 

zdegradowanego i rewitalizacji. 

Lokalny Program Rewitalizacji zawiera w szczególności: szczegółową diagnozę obszaru 

zdegradowanego, cele rewitalizacji oraz odpowiadające im kierunki działań służące eliminacji 

lub ograniczeniu negatywnych zjawisk, opis przedsięwzięć rewitalizacyjnych oraz szacunkowe 

ramy finansowe programu rewitalizacji. W dokumencie przeprowadzono analizę sytuacji 

społeczno-gospodarczej, dzięki której zdiagnozowano problemy i potencjały poszczególnych 

obszarów. Zostały także zaplanowane przedsięwzięcia rewitalizacyjne, które pozwolą 

zrealizować założone cele rewitalizacyjne. 
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Spośród wszystkich sołectw Gminy Sośno, które zostały poddane badaniu, problemy społeczne 

oraz problem w sferze przestrzenno-funkcjonalnej wystąpiły w 2 sołectwach – Wielowicz 

i Toninek. W związku z tym są one wskazane jako obszary zdegradowane i wymagające 

podjęcia działań rewitalizacyjnych. Obszar zdegradowany jest zamieszkany przez 369 osoby 

(7,18% mieszkańców Gminy) a jego powierzchnia wynosi 1 647,16 ha (10,17% powierzchni 

gminy). Wyznaczony obszar nie przekracza 20% powierzchni gminy i 30% liczby 

mieszkańców. Obszar zdegradowany w całości został uznany za obszar rewitalizacji. Sołectwa 

Wielowicz i Toninek tworzą dwa odrębne podobszary rewitalizacji. 

Wśród wymienionych w Lokalnym Programie Rewitalizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

w 2020 r. Gmina zrealizowała zadanie pn. „Rozbudowa, przebudowa budynku świetlicy 

wiejskiej z garażem osp wraz ze zmianą sposobu użytkowania na świetlicę wiejską i bibliotekę 

z czytelnią w Wielowiczu”, współfinansowane w kwocie 211 214,67 zł z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 7. Rozwój lokalny kierowany 

przez społeczność, Działanie 7.1 Rozwój lokalny kierowany przez społeczność Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko–Pomorskiego na lata 2014–2020.  

Prace budowlane wiązały się m.in. z wykonaniem elementów konstrukcji: fundamentów, ścian 

zewnętrznych, wewnętrznych nośnych, słupów zewnętrznych, podciągów, stropodachu nad 

parterem, ścian działowych, posadzki na gruncie, wykonaniem izolacji przeciwwilgociowej 

i termicznej, wykończeniem wewnętrznym i zewnętrznym (podłogi i posadzki, tynki, elewacja, 

stolarka okienna i drzwiowa, parapety, obróbki blacharskie, malowanie). 

Wyłonionym w trybie postępowania przetargowego Wykonawcą robót budowlanych była 

firma HANDKOR Kazimierz Korczak z siedzibą w Koronowie. Funkcję inspektora nadzoru 

inwestorskiego pełnił Edward Chruszczewski prowadzący firmę pod nazwą „ED-BUD” 

Edward Chruszczewski z siedzibą w Kisielicach.  

Dzięki realizacji projektu znacznie poprawił się stan użytkowy i funkcjonalny całego budynku 

świetlicy w Wielowiczu. Do tej pory obiekt nie spełniał swoich funkcji. Mieszkańcy nie mogli 

z niego właściwie korzystać. Nie był on odpowiednim zapleczem do organizowania inicjatyw 

i projektów społecznych przez mieszkańców i na rzecz lokalnej społeczności.  

Podkreślić należy, że świetlica, wraz ze zlokalizowaną w nowej, wyremontowanej siedzibie, 

Filią Gminnej Biblioteki Publicznej w Wielowiczu, będzie miejscem integracji i aktywizacji 

m.in. dla działającego w Wielowiczu Stowarzyszenia „Aktywni Wielowicz”, Koła Gospodyń 

Wiejskich, Ochotniczej Straży Pożarnej, Gminnego Klubu Sportowego „FUKS” Wielowicz 

oraz mieszkańców Wielowicza, Wielowiczka, Szynwałdu, Płoskowa.  

5. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych został 

uchwalony przez Radę Gminy Sośno uchwałą nr XXIII/154/17 dnia 26 stycznia 2017 roku.  

Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie zapewnia dostarczanie wody o określonych 

parametrach dla mieszkańców oraz zakładów na terenie Gminy Sośno. Łączna długość sieci 

wodociągowej, wynosi 138,8 km. Na terenie gminy znajduje się 785 przyłączy wodociągowych 

oraz 3 stacje uzdatniania wody: w Sitnie, Przepałkowie oraz w Rogalinie. Sieć wodociągowa 

jest zasilana z pięciu czynnych ujęć głębinowych. 
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W celu poprawy parametrów jakościowych oraz zapewnienia nieprzerwanych dostaw wody 

i ciągłości odbioru ścieków, opracowano koncepcję rozwoju infrastruktury wodociągowo- 

kanalizacyjnej. Dla rozwoju infrastruktury wodociągowej zaplanowano następujące 

inwestycje: 

• budowa sieci wodociągowej w miejscowości Sośno – „plac buraczany; 

• budowa sieci wodociągowej w miejscowościach: Sitno, Jaszkowo; 

• budowa stacji podwyższania ciśnienia w miejscowości Dziedno; 

• budowa studni wierconych (głębinowych); 

• budowa sieci wodociągowych Obodowo – Dziedno; 

• budowa sieci wodociągowych tzw. „pierścieni spinających” Obodowo – Dziedno, 

Sitno – Skoraczewo, Płosków – Szynwałd; 

• przebudowa Stacji Uzdatniania Wody Rogalin wraz z budową studni głębinowej; 

• wymiana złóż filtracyjnych w Stacjach Uzdatniania Wody w Rogalinie, Sitnie 

i Przepałkowie; 

• budowa sieci wodociągowych (wymiana rur azbestowych); 

• bieżące naprawy hydrantów; 

• likwidacja hydroforni w Sośnie, Wąwelnie, Dziednie i Tuszkowie; 

• wymiana wodomierzy. 

W zakresie gospodarki ściekowej ZGK odpowiada za odbieranie i oczyszczanie ścieków 

wozem asenizacyjnym. Długość sieci kanalizacyjnej w Gminie Sośno wynosi 43,6 km. Zakład 

posiada 13 głównych przepompowni ścieków oraz 120 przepompowni przydomowych. 

Oczyszczalnia ścieków w Wąwelnie, administrowana przez ZGK, jest oczyszczalnią 

mechaniczno–biologiczną. Oczyszczone ścieki odprowadzane są do rowu zgodnie 

z pozwoleniem wodnoprawnym. 

Dla rozwoju infrastruktury kanalizacyjnej zaplanowano następujące inwestycje: 

• budowa przydomowych oczyszczalni ścieków; 

• przebudowa przepompowni głównej w Sośnie ul. Parkowa 

• budowa punktu zrzutu nieczystości płynnych PZ1; 

• budowa punktu zrzutu nieczystości płynnych PZ2; 

• udoskonalenie monitoringu pracy przepompowni; 

• likwidacja oczyszczalni ścieków w Rogalinie; 

• wymianę pokryw z żeliwnych na betonowe. 

W 2020 roku Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie zrealizował następujące inwestycje:  

• zakład otrzymał dotację celową w wysokości 20098,24 zł na zakup dwóch kontenerów 

technicznych, celem składowania odpadów stałych z piaskownika i kratki 

• budowa kanalizacji ciśnieniowej wraz z przepompownią na ulicy Młyńskiej w Sośnie 

17443,46 zł 

• budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości Wąwelno 

53411,64 zł 

• uzgodnienia dotyczące budowy przydomowych oczyszczalni ścieków; 

• udoskonalono pracę przepompowni poprzez częste kontrole i sprawne usuwanie awarii 

uszkodzonych pomp; 

• wymieniono pokrywy z żeliwnych na betonowe.  

Ponadto na bieżąco Zakład usuwał awarie sieci zarówno wodociągowej jak i kanalizacyjnej 

oraz uszkodzonych pomp na przepompowniach przydomowych. Na zgłoszenie mieszkańców 



 Raport o stanie Gminy Sośno w 2020 r. 

gminy Sośno dokonywano wymiany uszkodzonych wodomierzy oraz zezwalano na 

indywidualne zakładanie podliczników. Kontrolowany był także stan hydrantów. 

Monitorowano stan ilości i jakości ścieków dopływających do oczyszczalni poprzez cykliczne 

laboratoryjne badania ścieków.  

6. Gminny Program Ochrony Środowiska  

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Sośno do roku 2020 został opracowany w 2017 r. 

zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1396 z późn. zm.), uwzględniając część strategii „Bezpieczeństwo Energetyczne 

i Środowisko” dotyczące ochrony środowiska. Program jest podstawowym dokumentem 

koordynującym działania na rzecz ochrony środowiska na terenie gminy. Zawiera cele 

i zadania, które gmina powinna realizować w celu ochrony środowiska na swoim terenie. 

Dokument ten został opracowany zgodnie z najnowszymi wytycznymi Ministerstwa 

Środowiska: Wytyczne do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów 

ochrony środowiska, Warszawa 2 września 2015. Program podsumowuje stan środowiska 

gminy oraz zawiera zestawienie jego słabych i mocnych stron (analiza SWOT). Dzięki 

kompleksowemu ujęciu stanu środowiska na terenie gminy możliwe stało się zdefiniowanie na 

tej podstawie najważniejszych celów środowiskowych, do jakich powinno się dążyć kierując 

dobrem środowiska i ideą zrównoważonego rozwoju. Podstawowym celem sporządzania 

i uchwalania Programu Ochrony Środowiska (POŚ) jest realizacja przez jednostki samorządu 

terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych 

dokumentów strategicznych i programowych. POŚ stanowi podstawę funkcjonowania systemu 

zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony 

środowiska i przyrody na szczeblu jednostki samorządu terytorialnego. 

W dokumencie dokonano oceny aktualnego stanu środowiska oraz przeanalizowano 

możliwości jego poprawy na terenie Gminy Sośno z uwzględnieniem dziesięciu obszarów 

interwencji:  

• Ochrona klimatu i jakości powietrza, 

• Gospodarowanie wodami, 

• Gleby, 

• Zasoby geologiczne, 

• Zasoby przyrodnicze, 

• Zagrożenia hałasem,  

• Pole elektromagnetyczne, 

• Gospodarka wodno-ściekowa,  

• Gospodarka odpadami, 

Zagrożenia poważnymi awariami. 

Każdy z dziesięciu wyżej wymienionych obszarów zawiera podsumowanie i analizę SWOT, 

która ma na celu pokazania mocnych stron gminy oraz tych, które wymagają interwencji. 

W Programie Ochrony Środowiska zostały ujęte 33 zadania, jakie Gmina Sośno zamierza 

zrealizować w celu poprawy stanu środowiska. Zadania te dotyczą przede wszystkim 

gospodarki odpadami, gospodarki wodnościekowej oraz poprawy jakości powietrza. Do zadań 

przypisano wskaźniki ich realizacji, które ułatwią prowadzenie monitoringu realizacji POŚ oraz 
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będą stanowiły podstawę przygotowywania raportu z jego wykonywania. Raport z wykonania 

programu ochrony środowiska zgodnie z polskim prawodawstwem sporządza się co 2 lata. 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Sośno w roku 2021 będzie aktualizowany. 

7. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Sośno 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego, tworzenie warunków do zaspokojenia potrzeb 

mieszkaniowych wspólnoty samorządowej należy do zadań własnych gminy. 

Program jest wykorzystywany przy podejmowaniu działań w zakresie mieszkalnictwa 

i odpowiednim gospodarowaniem zasobami. Celem programu było określenie głównych 

założeń i zasad gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Sośno w latach 2013-2018, 

dla zapewnienia efektywnej i racjonalnej realizacji zadań gminy w decyzjach dotyczących: 

wielkości mieszkaniowego zasobu gminy, remontów i modernizacji budynków mieszkalnych, 

polityki czynszowej, sprzedaży, finansowania i zakresu zarządzania i gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym. Program przyjęty został uchwałą Nr XXVII/183/13 Rady Gminy Sośno z dnia 

25 kwietnia 2013 r. 

Mieszkaniowy zasób Gminy Sośno obejmuje lokale mieszkalne i socjalne stanowiące własność 

Gminy Sośno. Do mieszkaniowego zasobu gminy zalicza się również lokale pozostające 

w posiadaniu Gminy Sośno. Dotyczy to lokali znajdujących się w budynkach 

o nieuregulowanym stanie prawnym. Z dniem przekazania właścicielowi takiej nieruchomości 

znajdujące się w danym obiekcie lokale mieszkalne przestają być zaliczane do mieszkaniowego 

zasobu gminy. 

Mieszkaniowy zasób gminy wg stanu na dzień 31 marca 2013 r. składał się z 10 budynków, 

w których znajdowały się 22 lokale mieszkalne oraz 1 lokal socjalny. 

Przyjęty w 2013 r. program zakładał, że ze względu na brak lokali socjalnych oraz środków 

finansowych na realizację inwestycji, w latach 2013 – 2018 mieszkaniowy zasób gminy ulegnie 

nieznacznym zmianom.  

Na dzień 31 grudnia 2020 r. gminny zasób mieszkaniowy to obecnie 16 mieszkań, w tym jedno 

nie stanowi własności Gminy Sośno, a jedno mieszkanie jest wynajęte od Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Nad Orlą”, celem dostarczenia lokalu socjalnego dla uprawionych wyrokiem 

sądu. 

Przy planowaniu remontów i modernizacji budynków oraz lokali komunalnych 

wykorzystywane są wyniki przeglądów okresowych budynków, przeprowadzanych zgodnie 

z przepisami prawa budowlanego. W programie przeprowadzono analizę potrzeb remontowych 

i modernizacji mieszkaniowego zasobu gminy. 

Program określa rodzaje czynszów, w tym:  

1) za lokale mieszkalne; 

2) za lokale zamienne;  

3) za lokale socjalne.  

Czynsz obejmuje koszty administrowania, koszty konserwacji i utrzymania technicznego 

budynku oraz wszystkich pomieszczeń wspólnego użytkowania, w tym opłat za energię cieplną 
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i elektryczną. Najemca oprócz czynszu jest obowiązany do uiszczania związanych 

z eksploatacją mieszkania opłat niezależnych od właściciela tj. opłat za dostawę do lokalu 

energii elektrycznej, wody, gazu oraz odbiór odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

w wypadku, gdy korzystający z lokalu nie ma zawartej umowy bezpośrednio z dostawcą 

mediów lub dostawcą usług. 

W programie ustalono czynniki obniżające wysokość stawki czynszu za lokale mieszkalne 

i zamienne: 

% obniżenia stawki 

1) lokal bez ciepłej wody dostarczanej centralnie ................................................... 5 

2) lokal bez centralnego ogrzewania  .................................................................... 10 

3) lokal bez łazienki albo bez wspólnej używalności łazienki .............................. 10 

4) lokal bez gazu przewodowego  ........................................................................... 5 

5) lokal bez WC  ................................................................................................... 10 

6) lokal bez instalacji wodnej  ............................................................................... 15 

7) lokal bez instalacji kanalizacyjnej  ................................................................... 10 

8) lokal w suterenie lub na poddaszu  ................................................................... 10 

9) lokal w budynku przeznaczonym do rozbiórki albo do remontu kapitalnego ze względu 

na zły stan techniczny albo mieszkanie, w którym ze względu na zły stan techniczny 

podstemplowano stropy  ................................................................................... 20 

10) lokal ze wspólną używalnością kuchni lub łazienki  ........................................ 10 

11) lokal z kuchnią albo wnęką kuchenną bez oświetlenia naturalnego  ................ 10 

12) lokal jednoizbowy (bez kuchni, wnęki kuchennej albo kuchni wspólnej)  ...... 10 

Lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy zarządza Wójt 

Gminy Sośno. 

Przy wykonaniu zarządzania przyjmuje się następujące zasady: 

1) przestrzeganie obowiązujących przepisów prawnych w zakresie zarządzania 

nieruchomością i najmem lokali; 

2) przydział i wynajmowanie lokali mieszkalnych następuje na zasadach określonych 

przez Radę Gminy w odrębnej uchwale.  

Wójt Gminy Sośno, gospodarując mieszkaniowym zasobem gminy, określa w umowie najmu, 

w sposób precyzyjny i jednoznaczny, obowiązki właściciela i najemcy lokalu. 

Podstawowym źródłem finansowania zasobów mieszkaniowych są wpływy z tytułu czynszów 

za lokale mieszkalne i użytkowe. Dodatkowym źródłem mogą być środki zabezpieczone 

w budżecie Gminy Sośno. Wysokość wydatków w kolejnych latach na utrzymanie zasobów 

mieszkaniowych jest uzależniona od przychodów przeznaczonych na ten cel. 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Sośno będzie 

aktualizowany. 

8. Strategia rozwiązywania problemów społecznych gminy Sośno na 

lata 2016-2022 

Zgodnie z art. 16a oraz 17 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1876) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in.: 

opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 
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szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 

szczególnego ryzyka oraz sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej, oceny w zakresie 

pomocy społecznej. 

Rada Gminy Sośno w dniu 31 marca 2016 r. przyjęła uchwałę Nr XV/93/16 w sprawie Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sośno na lata 2017-2021. Kluczowym 

zadaniem Gminy Sośno, zgodnie z ww. aktem prawa miejscowego jest zapewnienie 

odpowiedniego poziomu życia swoim mieszkańcom, ze szczególnym uwzględnieniem osób, 

które samodzielnie nie są w stanie włączyć się w szereg przemian podnoszących warunki 

życiowe społeczności lokalnej. Zgodnie z powyższym, adresatami niniejszej strategii są 

mieszkańcy gminy, zarówno osoby samotne jak i rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem 

osób starszych i niepełnosprawnych, które wymagają pomocy w odzyskaniu sił, wiary w siebie 

i zdolności do samodzielnego funkcjonowania w środowisku lokalnym. 

Celami strategii jest wspieranie osób starszych, niepełnosprawnych i długotrwale chorych, 

wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz podejmowanie działań zmierzających do doskonalenia jakości usług 

świadczonych przez podmioty realizujące zadania pomocy społecznej. 

Ocena realizacji niniejszej strategii w kontekście ostatnich dwóch ocen zasobów pomocy 

społecznej przedstawia się następująco: 

• główną przyczyną korzystania z pomocy społecznej jest bezrobocie, a w następnej 

kolejności ubóstwo, niepełnosprawność i długotrwała i ciężka choroba; 

• trudna sytuacja rodzinna i zdrowotna mieszkańców, którzy mieszkają samodzielnie  

• a także wydłużający się wiek, zmusza gminę do umieszczania starszych osób 

w domach pomocy społecznej (w 2016 r. takich osób było 5, w 2017 r. - 6, w 2018 r. 

- 7, a w 2019 r.- 8osób 2020 - 10 osób); 

• ograniczanie się do udzielania zasiłków pieniężnych przy braku rozwijania innych  

• form, które są pomocą w samodzielnym rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, 

może doprowadzić do powstania w społeczności lokalnej grup wykluczonych 

i zepchniętych na margines społeczny; 

• liczba osób korzystających z pomocy społecznej maleje, wzrastają natomiast wydatki 

na pomoc społeczną, co jest podyktowane wypłacaniem wyższych kwot świadczeń 

oraz zmianami kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze świadczeń; 

• działania na rzecz zmniejszenia bezrobocia powinny skupiać się przede wszystkim na 

wspieraniu aktywnych form walki z bezrobociem np. poprzez organizowanie prac 

społecznie użytecznych, wyeliminowaniu zjawiska zatrudnienia tzw. „na czarno” oraz 

wspieraniu rozwoju przedsiębiorczości. 

9. Gminny program wspierania rodziny na lata 2020-2022 

Do zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny, zgodnie z art. 176 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2020 r., poz. 821 

z późn. zm.) należy m. in. opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania 

rodziny. Sprawozdanie z realizacji przez gminę zadań z tego zakresu w terminie do 31 marca 

każdego roku składa radzie gminy wójt. Adresatami „Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2020 – 2022” były rodziny z dziećmi mieszkające na terenie gminny Sośno, 

przeżywające trudności w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, 
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a także rodziny w których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej. Program ten 

adresowany jest również do małoletnich rodziców, którzy opuścili młodzieżowe ośrodki 

wychowawcze , młodzieżowe ośrodki socjoterapii, schroniska dla nieletnich lub zakłady 

poprawcze. Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie przy 

współpracy z instytucjami i osobami działającymi na rzecz dziecka i rodziny. 

Działania podejmowane w ramach realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny przyczyniły się do wsparcia rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Rodzinom udzielano pomocy 

w poprawie ich sytuacji życiowej poprzez: pomoc w rozwiązywaniu problemów socjalnych, 

psychologicznych, wychowawczych, wspieranie ich aktywności społecznej, pomoc 

w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej, itp. 

W Ośrodku Pomocy Społecznej w Sośnie zatrudniony jest jeden asystent rodziny, który w 2020 

r. zatrudniony był na cały etat w ramach umowy o pracę. Liczba rodzin, z którymi jeden asystent 

rodziny może w tym samym czasie prowadzić pracę, jest uzależniony od stopnia trudności 

wykonywanych zadań, jednak nie może przekroczyć 15. Asystent rodziny prowadzi pracę 

z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w miejscu wskazanym przez rodzinę. Porusza się po 

terenie gminy własnym środkiem transportu. W 2020 r. wsparciem asystenta rodziny objętych 

było 18 rodzin przeżywających trudności wychowawcze, w których wychowywało się 

46 dzieci. łączna ilość osób w rodzinie wynosiła 79 osoby, w tym 29 rodziców (10 małżeństw 

-27 dzieci, 1 związek partnerski -3 dzieci, 5 matek samotnie wychowujące 12 dzieci, 2 ojców 

samotnie wychowujących 3 dzieci). 

W roku 2020 rozwiązano współpracę z 3 rodzinami (1 rodzina ze względu na zmianę miejsca 

zamieszkania, 2 rodziny osiągnęły cele zawarte w planie pracy i zostały objęte 6-miesięcznym 

monitoringiem Wśród rodzin znajdujących się pod opieką asystenta rodziny 10 z nich ma 

ograniczoną władzę rodzicielską poprzez ustanowienie nadzoru kuratora społecznego. Ponadto 

6 rodzin było zobowiązanych do współpracy z asystentem rodziny przez sąd, w związku z czym 

asystent rodziny jest zobligowany do przedstawiania w Sądzie sprawozdań z podejmowanych 

działań. 

Asystent rodziny w ramach pracy z powierzonymi mu rodzinami współpracuje z wieloma 

osobami i instytucjami działającymi na terenie gminy oraz poza nią. Do instytucji tych zalicza 

się: szkoły, przedszkola, ośrodki zdrowia, kuratorów zawodowych i społecznych, pracowników 

socjalnych. Bardzo ważna jest współpraca z ośrodkami zdrowia, ponieważ rodziny objęte 

pomocą w formie asystenta rodziny często zaniedbują obowiązek uczestniczenia w bilansach 

czy też szczepieniach swoich dzieci. Będąc w stałym kontakcie z lekarzami oraz 

pielęgniarkami, asystent rodziny jest w stanie określić kto z podopiecznych unika wizyt 

lekarskich, a kto uczęszcza na nie systematycznie. Istotnym partnerem do współpracy są 

kuratorzy zawodowi i społeczni, asystent rodziny musi być w stałym kontakcie z tymi osobami. 

Wśród szerokiej gamy problemów pojawiających się w rodzinach objętych pomocą asystenta 

rodziny na szczególną uwagę zasługuje ten dotyczący trudności dzieci w nauce. Jednym 

z czynników wpływających na trudności dzieci w nauce jest alkohol spożywany przez jednego 

lub oboje rodziców. Dzieci z takich rodzin same muszą radzić sobie z odrabianiem zadań 

domowych, z przygotowaniem do zajęć. Nie posiadając wsparcia oraz zainteresowania ze 

strony rodziców popadają w zaległości, które później ciężko jest nadrobić. Rolą asystenta 

rodziny jest między innymi wsparcie dzieci w nauce, kontrola osiągnięć i trudności. W związku 

z powyższym asystent rodziny musi ściśle współpracować ze szkoła, a dokładnie z kadrą 
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pedagogiczną i pedagogiem szkolnym. Współpraca ta ma duży wpływ na prawidłową realizacje 

zamierzonego planu pracy z rodziną. Praca asystenta z rodziną prowadzona jest bezpośrednio 

w środowisku zamieszkania rodziny i w miejscach jej aktywności. Współpraca z rodzinami ma 

prowadzić do coraz większej samodzielności, tak aby w przyszłości rodzina potrafiła 

prawidłowo wypełniać swoje funkcje. Należy tutaj jednoznacznie stwierdzić, iż asystent 

rodziny nie przejmuje działań za rodzinę, wspiera ją w podjętych działaniach pokazując jakie 

efekty przyniesie ich praca oraz ukierunkowuje te działania w taki sposób, aby przyniosły one 

zamierzony cel. 

Asystent rodziny przez cały czas podnosi swoje kwalifikacje i umiejętności pracy. W 2020 r. 

asystent rodziny uczestniczył w następujących szkoleniach „Procedura odebrania dziecka”, 

„O prawie i praktyce realizacji funkcji asystenta rodziny”, „Jak skutecznie reagować na 

przemoc wobec dziecka. Procedura Niebieska Karta”. 

Na realizację powyższych zadań dotyczących wspierania rodziny w 2020 r. dysponowano 

kwotą 51 721,21 zł z czego wydatkowano kwotę 48 516,32 zł, co stanowi 93,8% ogółu planu. 

Środki te przeznaczono na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, ryczałt samochodowy, 

zakup materiałów niezbędnych dla funkcjonowania stanowiska, odpis na FŚS, koszt szkolenia 

itp. 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 został przyjęty uchwałą Nr XIV/96/2019 Rady 

Gminy Sośno z dnia 27 grudnia 2019 roku. Nadrzędnym celem Programu jest profilaktyka 

i zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zmniejszenie tych, które 

aktualnie występują oraz wspomaganie procesów ułatwiających mieszkańcom naszej gminy 

radzenie sobie z trudnościami zagrażającymi ich prawidłowemu rozwojowi, funkcjonowaniu 

ich rodzin, a także ograniczenie używania środków psychoaktywnych oraz związanych z tym 

problemów. 

W ramach środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi realizowane są następujące zadania:  

Zadanie Nr 1  Program profilaktyczny „Spójrz inaczej”  

Zadanie Nr 2  Szkolenia  

Zadanie Nr 3  Działalność Gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

Zadanie Nr 4  Programy profilaktyczne w szkołach. W ramach tych środków realizowano 

program profilaktyczny:  

a. ,,Zimowa przygoda''  

b. ,,Nie pij! Alkohol ma zły wpływ na twój mózg”  

Zadanie Nr 5  Zadanie Nr 5 zajęcia socjoterapeutyczne w szkole  

Zadanie Nr 6  Zadanie Nr 6 działalność Punktu Konsultacyjnego  

Zadanie Nr 7  Zadanie Nr 7 Realizacja programów profilaktyczno-edukacyjnych na 

wycieczkach, obozach i wypoczynku letniego  

Punkt konsultacyjny 

Punkt Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przemocy w Rodzinie 

mieści się w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej gdzie można skorzystać usług konsultanta 

w sprawach urzędowych i rodzinnych. W 2020 r. w związku z panującą pandemią zauważalny 
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był brak zainteresowania kontaktem z przedstawicielem punktu konsultacyjnego na rzecz usług 

psychologa. Psycholog w Punkcie Konsultacyjnym przyjmował zainteresowanych średnio od 

2 do 4 razy w miesiącu. Od listopada 2020 r. rozmowy z psychologiem przybrały formę 

konsultacji telefonicznych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie, a także Punkt Konsultacyjny działający na jego terenie 

mają do zaoferowania zarówno ofiarom jak i sprawcom przemocy w rodzinie szeroki zakres 

form pomocy. Konsultant ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przemocy 

w Rodzinie pełni dyżury w Punkcie Konsultacyjnym i prowadzi rozmowy motywująco – 

konsultacyjne z osobami nadużywającymi alkoholu i współuzależnionymi, a także z ofiarami 

przemocy w rodzinie. Osoby zgłaszające się do Punktu Konsultacyjnego otrzymują również 

pomoc w rozwiązywaniu wielu bieżących spraw, kompletowaniu dokumentacji do sądu, czy 

też pisaniu pism do różnych instytucji.  

Alkohol pojawiający się w rodzinach przyczynia się do pojawienia się aktów agresji ze strony 

sprawcy i do wystąpienia przemocy w rodzinie. Przemoc niezależnie od formy w jakiej 

występuje zawsze jest naruszeniem podstawowych praw człowieka, niszczy poczucie jego 

godności, szacunku czy też zaufania do innych ludzi. W momencie gdy nie ma reakcji 

i interwencji ze strony otoczenia, następuje nasilenie zjawiska przemocy w danej rodzinie. W 

związku z powyższym działalność Punktu Konsultacyjnego działającego przy Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Sośnie wpływa na wzrost świadomości mieszkańców naszego terenu na 

temat przemocy w rodzinie. Zarówno ofiary jak i sprawcy poprzez otrzymywaną pomoc mają 

możliwość dokonania zmian w swoim życiu rodzinnym w celu wyeliminowania z niego 

przemocy. Mogą oni bowiem liczyć na wsparcie terapeutyczne, psychologiczne oraz 

poradnictwo prawne.  

W 2020 roku osoby uzależnione i współuzależnione mogły skorzystać z organizowanych w 

ramach Punktu Konsultacyjnego warsztatach terapeutycznych dotyczących alkoholu i skutków 

jego spożywania. Warsztaty te były prowadzone przez terapeutę, który prowadził warsztaty 

dwa razy w miesiącu. Celem warsztatów jest szeroko rozumiana profilaktyka alkoholowa, 

a także ta dotycząca przemocy w rodzinie. Od listopada 2020 r. ze względu na pandemię forma 

warsztatów stacjonarnych została zamieniona na konsultacje telefoniczne. 

W 2020 r. realizacja zadań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Sośno na lata 2017 - 2021 

oraz zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 była możliwa przy zaangażowaniu środków 

gminnych w wysokości 66 000 zł, z czego wydatkowano 51 698,65 zł, co stanowi 78,33% 

ogółu planu. 

10. Gminny program przeciwdziałania przemocy w  rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie w gminie Sośno na lata 2017-2021 

Program został przyjęty uchwałą nr XXII/146/16 Rady Gminy Sośno z dnia 29 grudnia 2016 r. 

Głównym jego celem jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie i skuteczne 

rozwiązywanie problemów z nim związanych, a także stworzenie systemowych rozwiązań 

w Gminie Sośno związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Cele te ściśle wiążą 

się ze zwiększeniem dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar 
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przemocy w rodzinie. Adresatami programu są osoby doznające przemocy w rodzinie a także 

sprawcy przemocy. 

Program realizowany jest poprzez współpracę w zakresie spójnego systemu przeciwdziałania 

przemocy poprzez monitoring rodzin, oferowanie wsparcia w postaci konsultacji 

psychologicznej, terapeutycznej, prawnej. Kontrolę sytuacji w środowisku poprzez wizyty 

asystenta rodziny, członków GKRPA, Policji, kontakt z grupami roboczymi zespołu 

interdyscyplinarnego. Docieranie do rodzin w których stosowana jest przemoc z profesjonalną 

pomocą oraz wywieranie nacisku na osoby stosujące przemoc do podjęcia leczenia uzależnień, 

które w zdecydowanej większości przypadków stosowania przemocy są czynnikiem 

dominującym. są zdecydowaną większością powodów stosowania przemocy. 

Realizatorami i partnerami Programu są w szczególności: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie, w tym m.in.: 

• Zespół Interdyscyplinarny, 

• Punkt Konsultacyjny ds. Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przemocy w Rodzinie, 

• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

• Komenda Powiatowa Policji w Sępólnie Krajeńskim, 

• Prokuratura Rejonowa w Tucholi, 

• Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Tucholi, 

• Gminne jednostki oświatowe, 

• Zakłady opieki zdrowotnej, 

• Urząd Gminy Sośno, 

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

• Inne jednostki działające na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W 2020 roku członkowie grup roboczych pracowali na rzecz 12 rodzin dotkniętych problemem 

przemocy w rodzinie. W 2 rodzinach doszło do ponownego założenia NK. 

Zespół Interdyscyplinarny 

Przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sośnie działa Zespół Interdyscyplinarny 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, którego posiedzenia organizowane są raz na 

kwartał. 

W czasie trwania posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego omawiane są działania podjęte 

przez grupę roboczą dla rodzin, w których występuje zjawisko przemocy w rodzinie oraz 

została założona „Niebieska Karta”. Grupy robocze składające się z członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego analizują poszczególne przypadki, w których istnieje podejrzenie 

stosowania przemocy w rodzinie i dobierają odpowiednią formę pomocy i wsparcia dla 

poszczególnej rodziny. 

W 2020 r. do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 10 formularzy 

Niebieskiej Karty (9 policja, 1 oświata). Liczba powołanych grup roboczych w 2020 r. wyniosła 

10, grupy robocze spotkały się 53 razy. Łącznie w grupach roboczych pracowało 6 osób. 

Z osobami wobec których istniało podejrzenie, że są ofiarami przemocy sporządzono 

8 formularzy Niebieska Karta C, które zawierają analizę sytuacji rodzinnej, a także 

indywidualny plan pomocy osobie. Ilość formularzy sporządzonych z osobami podejrzanymi o 

stosowanie przemocy w rodzinie - Niebieska Karta D wyniosła 6. 
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 W 2020 r. skierowano 3 wnioski do GKRPA w Sośnie o podjęcie działań wobec osób 

nadużywających alkoholu. Grupa robocza wysłała jeden wniosek o wgląd w sytuację rodziny 

do Sądu Rejonowego w Tucholi. Grupa robocza podjęła decyzję o zakończeniu 10 procedur 

Niebieskiej Karty. Nadmienia się, iż zakończenie procedury następuje w przypadku: 

• ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego 

stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy 

w ilości 2 rodzin 

• rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań w ilości 8 rodzin. 

Procedura prowadzenia „Niebieskiej Karty” w jednym przypadku została przekazana do innego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, ze względu na zmianę miejsca zamieszkania rodziny. 

Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie odbywa się w ścisłej współpracy z Punktem konsultacyjnym działającym 

przy ośrodku. 

11. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi  

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie rada gminy uchwala 

Roczny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Program ten określa formy, 

zasady i zakres współpracy Gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Celem głównym programu jest budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez wspieranie 

organizacji w realizacji ważnych celów społecznych. Celami szczegółowymi współpracy są:  

• zwiększanie udziału mieszkańców gminy w rozwiązywaniu lokalnych problemów,  

• budowanie partnerskiej współpracy opartej o wzajemne zaufanie stron,  

• bieżące rozpoznawanie potrzeb społecznych i potencjału organizacji oraz zwiększenie 

efektywności realizacji zadań publicznych realizowanych na rzecz mieszkańców 

gminy.  

Cele realizowane są poprzez zlecanie lub wspieranie wykonywania zadań publicznych 

organizacjom, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji.  

Współpraca gminy z organizacjami opiera się na następujących zasadach: partnerstwa, 

pomocniczości, efektywności, jawności, uczciwej konkurencji oraz suwerenności stron. 

Przedmiotem współpracy gminy z organizacjami jest realizacja zadań gminy określonych 

w ustawach.  

Program realizowany jest przez zabezpieczenie środków w budżecie przeznaczonych na 

wspieranie realizacji zadań publicznych przez organizacje oraz wspieranie społecznej 

aktywności mieszkańców gminy. W tym celu ogłasza się konkursy ofert, które rozpatruje 

powołana przez Wójta komisja. Organizacja pozarządowa podpisuje z gminą, reprezentowaną 

przez Wójta, umowę o udzieleniu dotacji z budżetu gminy na realizację określonego zadania. 

Na bieżąco informuje o realizacji zadań programu, z którego sporządza sprawozdanie. Ponadto 

organizacje muszą umieszczać w swoich materiałach promocyjnych informację o finansowaniu 

realizowanych zadań ze środków Gminy.  

W 2020 r. jako priorytetowe planowane były zadania związane z integracją osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, działalnością na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz na rzecz 

integracji społecznej mieszkańców wsi a także upowszechniania kultury fizycznej. Określenie 
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zadań priorytetowych nie wyklucza wspomagania innych zadań pożytku publicznego, w miarę 

dysponowania w budżecie gminy odpowiednimi środkami. Program realizowany jest w jednym 

roku budżetowym, od początku stycznia do końca grudnia.  

Na realizację programu gmina przeznacza środki budżetowe w wysokości określonej 

w preliminarzu wydatków stanowiącym załącznik programu. Na zadania wykonywane przez 

organizacje pozarządowe w 2020 r. zaplanowano z budżetu gminy kwotę 10 000,00 zł. Jednak 

z uwagi na wprowadzenie stanu epidemiologicznego na terenie kraju wykonanie 

zaplanowanych zadań nie mogło zostać zrealizowane. 

Szczegółowe informacje dotyczące współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2020 r. 

zawiera załącznik nr 3 do raportu.  

Oprócz współpracy z organizacjami pozarządowymi na podstawie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, Gmina Sośno współpracowała, na podstawie przepisów 

ustawy o sporcie, ze stowarzyszeniami sportowymi. Informacje dotyczące sportu ujęto 

w rozdziale IX pkt 9. 
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VI. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY SOŚNO  

W 2020 r. Rada Gminy Sośno podjęła 70 uchwał, z czego 16 opublikowano w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego, jako akty prawa miejscowego oraz 

uchwałę budżetową. 

Największą grupę uchwał, w ilości 25, stanowiły uchwały finansowe. Oprócz przyjęcia budżetu 

na rok następny oraz wieloletniej prognozy finansowej, na bieżąco, zgodnie z przepisami 

ustawy o finansach publicznych, dokonywano niezbędnych zmian w budżecie gminy oraz 

dokonywano korekt w wieloletniej prognozie finansowej. W tej grupie znajdują się również 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz udzielenia absolutorium 

Wójtowi za wykonanie budżetu, jak również uchwały dotyczące pomocy finansowej Powiatowi 

Sępoleńskiemu i Powiatowi Nakielskiemu. Pomoce finansowe dotyczyły organizacji 

transportów publicznych, budowy chodnika we wsi Tuszkowo, utworzenia i utrzymania punktu 

pobrań wymazów w kierunku COVID–19 oraz odbudowy infrastruktury komunalnej, która w 

wyniku powodzi została zniszczona w Gminie Jawornik Polski. 

W zakresie spraw podatkowych podjęto 1 uchwałę stanowiącą akt prawny. Dotyczyła ona 

przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorców, którzy 

w czasie trwania pandemii COVID–19, nie mieli zakazu prowadzenia swojej działalności, 

a odnotowali pogorszenie płynności finansowej na skutek spadku obrotów gospodarczych, 

z zastrzeżeniem nieposiadania zaległości w podatku od nieruchomości do końca stycznia 2020 

roku. 

Podjęto 12 uchwał dotyczących gospodarki komunalnej w celu prawidłowego funkcjonowania 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie, związanego w szczególności z dostarczaniem 

wody i odprowadzaniem ścieków (wysokość taryf oraz dopłaty do stawek za wodę i ścieki, 

stawki dotacji dla ZGK w transporcie, utrzymaniu zieleni, opłaty za śmieci). Wszystkie 

uchwały w tym dziale zostały wykonane.  

Z uwagi na dokonanie zmian legislacyjnych, odnośnie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy Sośno, o które wniósł Prokurator Rejonowy w Tucholi, 

doprecyzowano zapisy dotyczące uprzątnięcia chodników oraz mycia i naprawy pojazdów 

samochodowych. 

Wyznaczono także nowy obszar i granice aglomeracji Sośno, który przedłożono do 

VI Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. Przedmiotowa 

aglomeracja obejmuje miejscowości: Dębiny, Dziedno, Zielonka, Sośno, Rogalin, Toninek, 

Wąwelno, Skoraczewo, Sitno, z oczyszczalnią ścieków w Wąwelnie.  

Podjęto uchwały dotyczące nieruchomości gminnej. Wiązały się one ze sprzedażą 

nieruchomości niezabudowanych w Olszewce i Płoskowie oraz ze sprzedażą lokalu 

użytkowego w Wielowiczu. Nieruchomości niezabudowane zostały sprzedane, natomiast lokal 

w Wielowiczu nie został dotąd przez gminę sprzedany.  

Ponadto podjęto uchwałę w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości 

stawek procentowych przy wnoszeniu jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych na cele 

mieszkaniowe. Wydłużono termin udzielenia bonifikaty do dnia 30 listopada 2020 roku. 

Z bonifikaty w wysokości 30 % skorzystały osoby, które złożyły wniosek o zamiarze 



  35 

wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu stanowiącego własność gminy 

Sośno. 

Realizując zadania dotyczące ochrony środowiska, Rada Gminy Sośno pozytywnie 

zaopiniowała projekt zmiany zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy odnośnie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Wąwelno”. 

Większość uchwał podejmowana jest przez organ stanowiący gminy z powodu obowiązków 

ustawowych, związanych z wykonywaniem zadań gminy. Do takich uchwał należą również: 

• uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane 

przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków, dzięki której przekazano środki 

finansowe dla kościoła parafialnego w Sośnie; 

• uchwała dotycząca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

• uchwała związana z programem współpracy gminy Sośno z organizacjami 

pozarządowymi na 2021 rok, określająca formy oraz kierunki współpracy. 

Rada Gminy Sośno wprowadziła stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego. Ze względu na brak 

wniosków w przedmiotowym zakresie, nie przeprowadzono żadnego postępowania w sprawie 

nałożenia opłat. 

Podwyższono stawkę ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakom Ochotniczych Straży 

Pożarnych za udział w akcjach ratowniczych. Uchwałę w przedmiotowej sprawie zaczęto 

realizować od stycznia 2021 roku. 

Podjęto także 4 uchwały na sporządzenie nowych miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Dwa spośród nich obejmują część terenów w obrębie Sośno, Wielowicz oraz 

w obrębie Rogalin, Tonin, Toninek i Wąwelno, dla których obecnie nie ma możliwości wydania 

pozytywnej decyzji o warunkach zabudowy na cele mieszkaniowe. Obecnie trwają prace nad 

przygotowaniem projektów planów, które w konsekwencji wyłożone zostaną do publicznego 

wglądu. Ponadto przystąpienie do sporządzenia kolejnych dwóch miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla części terenów w obrębie Sośno i w obrębie 

Przepałkowo doprowadzić ma do zmiany przeznaczenia terenów leśnych na cele rolnicze. 

Proces ten umożliwi właścicielom przedmiotowych działek zmianę sposobu użytkowania 

terenów leśnych zniszczonych przez nawałnicę z roku 2017 i przekształcenie ich na tereny 

rolnicze. 

W zakresie zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie, zostały 

podjęte 3 uchwały. Dotyczyły one zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz gminnego programu wspierania rodziny, który podjęty został 

na lata 2020–2022. Realizacja zadań wynikających z podjętych uchwał przebiega bez zakłóceń. 

Ich wdrożenie wynika bezpośrednio z przepisów prawa i stanowi zadania obowiązkowe gminy. 

Wprowadzono niezbędne zmiany i uzupełnienia w dokumencie „Lokalnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Sośno”. Zmiany dotyczyły m.in. części projektowej programu 

rewitalizacji obejmującej zwiększenie kwoty dofinansowania projektu pn. „Rozbudowa, 

przebudowa budynku świetlicy wiejskiej z garażem OSP wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

na świetlicę wiejską i bibliotekę z czytelnią w Wielowiczu”, oraz wprowadzenia drobnych 

korekt. Ponadto w treści zaktualizowanego dokumentu uwzględniono wszelkie zmiany, które 

zostały zgłoszone do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym 

Województwa Kujawsko–Pomorskiego na etapie składania sprawozdań kwartalnych 
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z realizacji przedsięwzięć ujętych w programie rewitalizacji. Aktualizacja lokalnego programu 

rewitalizacji uzyskała pozytywną ocenę Urzędu Marszałkowskiego pod kątem spełniania cech 

i elementów programów rewitalizacji. 

W zakresie zadań referatu – Zespołu Oświaty Samorządowej podjęto 3 uchwały, które 

stanowiły akty prawne, dotyczące dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolu i szkołach podstawowych, określenia rodzaju świadczeń oraz 

warunków i sposobu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, jak również ustalenia 

średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2020/2021. 

Wyznaczono nowy termin rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Sośno oraz sposobu 

przeprowadzonego postępowania w przedmiocie niezatwierdzenia regulaminu strzelnicy MKS 

„ASTRA”–100 METRÓW KULA, zlokalizowanej w miejscowości Skoraczewo. Wyznaczenie 

nowego terminu podyktowane było tym, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji miała zbyt mało 

czasu na przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu 

faktycznego i prawnego skargi. Radni po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji stwierdzili, że skarga na Wójta Gminy Sośno była bezzasadna. 

Dla właściwej organizacji wyborów prezydenckich w 2020 r. zmieniono siedziby obwodowych 

komisji wyborczych oraz lokali wyborczych. 

W 2020 roku Rada Gminy Sośno miała zamiar połączyć samorządowe instytucje kultury naszej 

gminy, tj. Gminny Dom Kultury w Sośnie i Gminną Bibliotekę Publiczną w Sośnie w jedną 

samorządową instytucję kultury pod nazwą „Gminny Ośrodek Kultury w Sośnie”. Niestety 

Krajowa Rada Biblioteczna, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy oraz Minister 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, nie wyrazili na to zgody. 

Rozpatrzone zostały cztery petycje, dotyczące zmiany przepisów prawa miejscowego 

w dziedzinie bezpłatnych parkingów, poparcia petycji o dokonanie pełnej Intronizacji 

Chrystusa na Króla Polski, w 16 sprawach dotyczących zmiany prawa w dziedzinach 

podatkowych, kredytowych, gospodarki krajowej, zakazu reklam, postępowania cywilnego 

zbiórek publicznych, prawa rodzinnego, wychowania w trzeźwości i prawa karnego, jak 

również ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem i wprowadzenia lokalnej 

„tarczy antykryzysowej”. Trzy petycje uznano jako niezasługujące na uwzględnienie, natomiast 

jedną pozostawiono bez rozpatrzenia, gdyż nie spełniała wymogów formalnych. 

Radzie gminy w 2020 roku przedstawiono raport o stanie gminy, który podsumowywał 

działalność wójta, w tym gminnych jednostek organizacyjnych (Urzędu Gminy, szkół, GOPS, 

ZGK, Domu Kultury i Biblioteki), w roku poprzednim. W nawiązaniu do raportu rada 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy Sośno jednogłośnie 

udzieliła Wójtowi Gminy Sośno wotum zaufania.  

W celu uaktualnienia statutów 20 sołectw z terenu naszej gminy powołano 4–osobową komisję 

statutową. W nowych statutach zostanie m.in. ujednolicona długość kadencji sołtysów i rad 

sołeckich z kadencją organów gminy, która od 2018 r. wynosi 5 lat.  

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji uchwał Rady Gminy Sośno podjętych w 2020 

roku przedstawiono w załączniku nr 4 do raportu. 
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VII. WSPÓŁPRACA Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI 

SAMORZĄDOWYMI  

Przynależność gminy Sośno do stowarzyszeń  

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wykonywanie zadań 

publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

Gmina Sośno od 1993 r. - zgodnie z uchwałą nr XXII/128/93 Rady Gminy Sośno z dnia 

26 lutego 1993 r. w sprawie przystąpienia do tworzonego Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej – należy do największej ogólnopolskiej organizacji samorządów 

wiejskich w Polsce. Związek został powołany w celu integracji gmin, rozwoju samorządności 

lokalnej oraz lobbingu na rzecz gmin wiejskich. Podstawowym celem Związku jest integracja 

samorządów wiejskich i rozwiązywanie typowych problemów środowiska. Wspólne działania 

za pośrednictwem Związku pomagają w sposób zorganizowany dbać o interesy członków. 

Działania ZGW RP są prowadzone na wielu płaszczyznach. Dotyczą zarówno negocjacji 

z Rządem, konsultacji w Parlamencie jak i działań w celu gospodarczego i kulturalnego 

rozwoju gmin wiejskich.  

Na dzień dzisiejszy do Związku należy 637 gmin. Co roku gmina opłaca składkę naliczoną 

od ilości mieszkańców. Za 2020 rok wyniosła ona 1 916,80 zł.  

Na obszarze powiatu sępoleńskiego – na terenach gmin: Sępólno Krajeńskie, Sośno, Więcbork 

i Kamień Krajeński (od 15.07.2015 r.) została powołana w 2008 r. Lokalna Grupa Działania 

pod nazwą Stowarzyszenie NASZA KRAJNA. Gmina Sośno przystąpiła do Stowarzyszenia 

zgodnie z uchwałą nr XX/129/08 Rady Gminy Sośno z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Sośno do Stowarzyszenia NASZA KRAJNA oraz wskazania osoby 

do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu NASZA KRAJNA.  

Stowarzyszenie składa się z przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego i społecznego.  

Na jednym z pierwszych spotkań liderzy społeczności lokalnej w drodze porozumienia 

i konsultacji wypracowali strategię rozwoju na najbliższe lata z zamiarem wnioskowania 

o środki unijne m.in. z programu LEADER.  

LGD Stowarzyszenie NASZA KRAJNA działa na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów 

wiejskich, tworzy możliwości do aktywizowania działań społeczności lokalnej w dążeniu do 

poprawy jakości życia.  

Składka członkowska za 2020 r. wyniosła 3 859,50 zł.  

Zgodnie z uchwałą Nr XXXV/229/18 z dnia 22 marca 2018 r. Rady Gminy Sośno z dnia 

22 marca 2018 r. Gmina Sośno przystąpiła do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris”. Celem statutowym Stowarzyszenia jest wspieranie idei 

samorządu terytorialnego i obrona wspólnych interesów jego członków. Powyższe jest 

realizowane poprzez stworzenie, pielęgnowanie i wzmacnianie więzi solidarnościowych 

pomiędzy członkami stowarzyszenia, w dziedzinie udzielania pomocy w zakresie likwidowania 

skutków kryzysowych oraz zapobiegania im w przyszłości. Podstawowym sposobem realizacji 

tego celu jest niezwłoczne udzielanie pomocy finansowej tej jednostce, na obszarze której 

wystąpiło zdarzenie kryzysowe. Fundusz pomocy powstaje ze składek kujawsko-pomorskich 

samorządów wszystkich szczebli, zrzeszonych w Stowarzyszeniu.  



 Raport o stanie Gminy Sośno w 2020 r. 

Doświadczenia gminy Sośno związane z nawałnicą, która w dniu 11 sierpnia 2017 r. dotknęła 

naszą gminę, niewątpliwie dowodzą zasadności przystąpienia do Stowarzyszenia. Może to 

realnie wpłynąć na redukcję kosztów ponoszonych w związku z wystąpieniem klęsk 

żywiołowych na terenie gminy, poprzez partycypację Stowarzyszenia w niezbędnych 

wydatkach. Tak samo ważna jest pomoc innym samorządom, które znajdą się w trudnej sytuacji 

kryzysowej. Składka członkowska za 2020 r. wynosiła 2 522,00 zł. 
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VIII. INNE WAŻNE DZIAŁANIA  WÓJTA 

1. Informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych w  2020 r. 

1) 13 marca 2020 r., w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko–Pomorskiego 

w Toruniu, podpisana została umowa o przyznaniu pomocy na realizację operacji pn. „Gmina 

Sośno aktywna kulturalnie i społecznie – realizacja cyklu warsztatów i imprez”. Celem operacji 

jest pobudzenie aktywności społecznej mieszkańców gminy Sośno poprzez realizację cyklu 

warsztatów i imprez. Realizację zajęć cyklicznych w ramach projektu rozpoczęto 

w październiku 2020 r. w bibliotekach i świetlicach w Sitnie, Sośnie, Wielowiczu i Wąwelnie. 

Mają one wdzięczne nazwy, np.: „Kolorowy świat artysty”, „Lot do marzeń, czyli modelarstwo 

to zabawa dla wszystkich”, „Mamo, pokaż jak to robić”, „Łączenie pokoleń”. W ramach 

projektu opłacone są materiały i sprzęt do zajęć oraz praca instruktorów. Po krótkiej przerwie 

w zajęciach, związanej ze stanem epidemii, w chwili obecnej wznowiono zajęcia. W ramach 

projektu czekają uczestników jeszcze dodatkowe atrakcje: warsztaty teatralne, piknik dla 

tubylców i najeźdźców w pradawnej osadzie w Wąwelnie oraz wycieczki do skansenu 

w Osieku, Muzeum Archeologicznego w Biskupinie i do Aeroklubu w Bydgoszczy. Operacja 

współfinansowana jest w 53,63 % kosztów kwalifikowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach poddziałania „Wsparcie 

na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, 

w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie: promowanie obszaru 

objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych. Wysokość przyznanego dofinansowania 

to 33 812,00 zł. 

2) 13 marca 2020 r., w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko–Pomorskiego 

w Toruniu, podpisana została umowa o przyznaniu pomocy, na realizację operacji pn. 

„Wyposażenie świetlic Gminnego Domu Kultury w Sośnie oraz Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Sośnie wraz z Filią w Wielowiczu”. Operacja współfinansowana jest w 53,63 % kosztów 

kwalifikowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, w ramach działania „Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie: zachowanie dziedzictwa lokalnego, w tym 

wyposażenie mające na celu szerzenie lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego. Wysokość 

przyznanego dofinansowania to 39 317,00 zł. Mamy nadzieję, że uzyskane wyposażenie do filii 

biblioteki, w nowej, wyremontowanej świetlicy w Wielowiczu, oraz nowy sprzęt muzyczny 

i elektroniczny dla świetlic w Sitnie, Sośnie i w Wąwelnie będzie integrować mieszkańców 

tych miejscowości, pobudzać ich aktywność, wzmacniać więź z miejscem zamieszkania, 

a użytkowanie i udostępnianie sprzętu przyczyni się do promocji lokalnej twórczości 

kulturalnej. 

3) 22 czerwca 2020 r. podpisana została umowa o przyznaniu pomocy na realizację 

operacji pn. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Sitno i Jaszkowo”. Wysokość 

przyznanego dofinansowania to 830 354,00 zł. Kosztorysowa wartość zadania: 

1 655 629,76 zł. Operacja współfinansowana jest w 63,63% kosztów kwalifikowanych ze 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, na operacje 
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typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych 

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 

inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Zakończenie realizacji planowane jest na 31 sierpnia 

2021 r. 

4) W 2020 r. Gmina Sośno złożyła wniosek do Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia 

NASZA KRAJNA o przyznanie grantu, ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Projektu grantowego pt. „Wdrażanie Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez 

Społeczność Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie NASZA KRAJNA”, na realizację 

projektu pt. „AKTYWNY SENIOR W TONINKU”. Projekt jest elementem realizacji 

Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno. Wniosek uzyskał dofinansowanie, jednak 

z uwagi na trwający stan epidemii, nie ma możliwości rozpoczęcia realizacji działań w ramach 

projektu. Zostaną one zainicjowane bezzwłocznie po ustaniu epidemii, lub gdy obowiązujące 

obostrzenia pozwolą na podjęcie działań. Projekt to przede wszystkim forma organizowania 

działań aktywizujących, animacyjno-kulturalno- rekreacyjnych, edukacyjnych, 

samopomocowych i socjoterapeutycznych. W ramach projektu grupa 10 seniorów (kobiety 60+ 

oraz mężczyźni 65+), osób z niepełnosprawnością lub potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, w celu pobudzenia ich aktywności społecznej, będzie mogła uczestniczyć 

w zajęciach/warsztatach/spotkaniach aktywizujących, animacyjno-kulturalno- rekreacyjnych, 

edukacyjnych, samopomocowych i socjoterapeutycznych, w tym: spotkanie z podróżnikiem, 

warsztaty z haftu, warsztaty szydełkowania kordonkiem, spotkanie integracyjne przy świetlicy 

wiejskiej, wieczór wspomnień, spotkanie z pielęgniarką, spotkanie z rehabilitantem, spotkanie 

z dietetykiem, spotkanie z policjantem. Projekt zakłada również dwa wyjazdy integracyjne: 

Runowo Krajeńskie – Komierowo – Zamarte – Jerzmionki (zwiedzanie zabytków połączone 

z poczęstunkiem) oraz Pęperzyn - ogrodnictwo. Ponadto w celu włączenia osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym w działania na rzecz mieszkańców zaplanowano spotkanie 

integracyjne z mieszkańcami Toninka, na którym zaprezentowane zostaną efekty projektu. 

a. Wydatki w ramach projektu: 21 386,00 zł 

b. Pozyskana dofinansowanie: 20 306,00 zł 

5) W 2020 r. Gmina Sośno złożyła wniosek do Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia 

NASZA KRAJNA o przyznanie grantu, ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Projektu grantowego pt. „Wdrażanie Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez 

Społeczność Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie NASZA KRAJNA”, na realizację 

projektu pt. „Aktywny senior w Wielowiczu”. Projekt jest elementem realizacji Lokalnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno. Wniosek uzyskał dofinansowanie, jednak z uwagi 

na trwający stan epidemii, nie ma możliwości rozpoczęcia realizacji działań w ramach projektu. 

Zostaną one zainicjowane bezzwłocznie po ustaniu epidemii, lub gdy obowiązujące obostrzenia 

pozwolą na podjęcie działań. Projekt to przede wszystkim forma organizowania działań 

aktywizujących, animacyjno-kulturalno-rekreacyjnych, edukacyjnych, samopomocowych 

i socjoterapeutycznych. W ramach projektu grupa 20 seniorów (kobiety 60+ oraz mężczyźni 

65+), osób z niepełnosprawnością lub potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, w celu pobudzenia ich aktywności społecznej, będzie mogła uczestniczyć w 

zajęciach/warsztatach/spotkaniach aktywizujących, animacyjno-kulturalno- rekreacyjnych, 

edukacyjnych, samopomocowych i socjoterapeutycznych, w tym: spotkanie z pielęgniarką, 

spotkanie z rehabilitantem, spotkanie z dietetykiem, spotkanie z policjantem, spotkanie 
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z podróżnikiem, warsztaty z haftu, wieczór wspomnień, warsztaty na terenie „skansenu” 

w Wielowiczu. Projekt zakłada również dwa wyjazdy integracyjne: 

a. Runowo Krajeńskie – Komierowo – Zamarte – Jerzmionki (zwiedzanie 

zabytków połączone z poczęstunkiem) 

b. Runowo Krajeńskie – pasieka pszczelarska. 

Ponadto w celu włączenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w działania na rzecz 

mieszkańców zaplanowano spotkanie integracyjne z mieszkańcami Wielowicza i Płoskowa, na 

którym zaprezentowane zostaną efekty projektu. 

a. Wydatki w ramach projektu: 29 036,00 zł 

b. Pozyskana dofinansowanie: 27 476,00 zł 

6) W ostatnich latach rolnicy z terenu Gminy Sośno zmagali się z problemem zalegających 

odpadów w postaci folii rolniczych. Naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom naszych, ale też 

rolników z całego kraju, wyszedł Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej uruchamiając Program pod nazwą „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. Dzięki decyzji 

o przystąpieniu do programu, od lipca do września bieżącego roku udało się nieodpłatnie 

odebrać i zutylizować z gospodarstw rolnych z naszej gminy ponad 50 ton zalegających 

odpadów. Kwota uzyskanego dofinansowania to 26 430,51 zł. 

2. Informacja o działaniach związanych z funkcjonowaniem 

samorządu gminnego w czasie pandemii koronawirusa SARS -COV-2  

W 2020 r. Gmina Sośno dostosowując się do globalnych wymogów sanitarnych, które miały 

zapobiec rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-CoV-2, zapewniła możliwość obrad sesji 

Rady Gminy w trybie zdalnym. Dzięki połączeniu funkcjonalności aplikacji „Posiedzenia.pl” 

oraz „Microsoft Teams” każdy radny otrzymał możliwość komunikacji dwukierunkowej oraz 

oddania głosu przy zachowaniu wymogów transmisji sesji. 

Także pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych umożliwiono pracę zdalną oraz 

w trybie hybrydowym. Podzielono pracowników na zespoły, które naprzemiennie pracowały 

zdalnie lub stacjonarnie, by ograniczyć możliwość zarażenia się większej ilości załogi. Tam, 

gdzie nie było to możliwe, pracowano w systemie dwuzmianowym.  

W budynku urzędu gminy oraz siedzibach innych jednostek organizacyjnych, zamontowano 

specjalne płyty z plexi oraz utworzono punkty przyjmowania interesantów minimalizujące 

bezpośredni kontakt między stronami.  

Ponadto w ramach zapobiegania rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2 Gmina 

Sośno: 

1) przekazała dotację celową na działanie punktu poboru wymazów w Sępólnie 

Krajeńskim (16 080,00 zł); 

2) zakupiła oraz otrzymała bezpłatnie środki do dezynfekcji, maseczki, rękawiczki, 

w które wyposażyła pracowników Urzędu oraz gminnych jednostek organizacyjnych 

(14 500,00 zł); 

3) w ramach gospodarowania odpadami odbierane są odpady od mieszkańców 

przebywających na kwarantannie lub izolacji (6 800,00 zł); 
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3. Powszechny Spis Rolny 2020 r. 

Pod hasłem „Spiszmy się jak na rolników przystało”, od września do listopada bieżącego roku, 

przebiegał tegoroczny Powszechny Spis Rolny 2020, i dziś możemy już z dumą powiedzieć, 

że rolnicy z gminy Sośno spisali się na medal. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu i współpracy 

gospodarstw rolnych, Urzędu Gminy Sośno oraz Głównego i Wojewódzkiego Urzędu 

Statystycznego  udało się w wyznaczonym terminie spisać 100%, czyli 370 wyznaczonych 

gospodarstw z naszego terenu. Zadanie było tym trudniejsze, że ze względu na sytuację 

epidemiczną w kraju, rachmistrzowie przeprowadzali wywiady spisowe jedynie drogą 

telefoniczną. Cieszy również fakt, że duża część gospodarstw dokonała samospisu przez 

Internet, co świadczy o wysokiej świadomości i poczuciu odpowiedzialności naszych rolników. 

                Wyniki spisu rolnego pozwolą dowiedzieć się, jak rozwinęło się polskie rolnictwo 

w ostatnim dziesięcioleciu. Pomogą polskim rolnikom i władzom podejmować trafne decyzje, 

poparte analizą obszernych, wiarygodnych danych jakie gwarantuje statystyka publiczna. Dane 

ze spisu będą również wykorzystywane przez Komisję Europejską do ustalenia wielkości 

dotacji dla obszarów wiejskich w krajach członkowskich Unii Europejskiej. 

                Powszechny Spis Rolny zakończony sukcesem jest solidnym przetarciem przed 

kolejnym wielkim wyzwaniem czekającym tym razem wszystkich mieszkańców naszej Gminy, 

a mianowicie Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021. Liczymy, 

że i tym razem sprostamy zadaniu a mieszkańcy podobnie wykażą się przychylnością, 

zaangażowaniem i odpowiedzialnością. 
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IX. CZĘŚĆ ANALITYCZNA (EFEKTY DZIAŁAŃ W 2020 R.) 

1. Ład przestrzenny 

W 2020 r. wydano łącznie 23 decyzje o warunkach zabudowy, w tym: 

• 9 decyzji o warunkach zabudowy dotyczących inwestycji związanych z budową, 

rozbudową, przebudową, nadbudową, zmianą sposobu użytkowania budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych i towarzyszących jej budynków gospodarczo-

garażowych (wszelkie inwestycje na terenach mieszkaniowych); 

• 7 decyzje o warunkach zabudowy dotyczących wszelkich inwestycji na terenie 

zabudowy zagrodowej; 

• 2 decyzję o warunkach zabudowy dotyczącą inwestycji związanych z zabudową 

usługową w tym handel, 

• 4 decyzję o warunkach zabudowy dotyczącą inwestycji związanych z budową 

budynków produkcyjnych, składów i magazynów z infrastrukturą towarzyszącą, 

• 1 decyzje o warunkach zabudowy dotyczące innego rodzaju zabudowy, w tym 

np. infrastruktura, zjazdy, stawy, zalesienia, place zabaw, zmiany decyzji, itp.  

Tabela 3 - Ilość wydanych decyzji w poszczególnych obrębach geodezyjnych w 2020 r. 

Obręb 

geodezyjny 

Ilość decyzji 2020 r. 

(szt.) 

Obręb 

geodezyjny 
Ilość decyzji 2020 r. (szt.) 

Dębiny 

 

0 

 

Skoraczewo 3 

Dziedno 

 

0 Sośno 4 

Jaszkowo 

 

1 Szynwałd 2 

Mierucin 

 

0 Tonin 0 

Obodowo 0 Toninek 1 

Olszewka 0 Tuszkowo 0 

Płosków 0 Wąwelno 4 

Przepałkowo 1 Wielowicz 1 

Rogalin 1 Wielowiczek 0 

Sitno 5 Roztoki 0 

RAZEM 23 
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2. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  

Tabela 4 - Wykaz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

L.p. 
Nr decyzji / 

Data wydania 
Rodzaj inwestycji Zakres 

1. RI.6733.1.2020 

2020-09-03 

Budowa kablowej linii SN odcinek od 

stanowiska 112 do stanowiska 116 w 

ramach przebudowy odcinka sieci 

napowietrznej (wyprowadzenie z GPZ 

Sępólno Linia 15 kV Sępólno-Popielewo) 

Powiat: sępoleński  

Gmina: Sośno 

Obręb: Szynwałd 

Działka: 243/1, 240/3, 238/3, 

241/1, 242/3, 242/2, 242/1, 

238/4, 200/1, 238/2, 238/1  

Obręb: Płosków 

Działka: 116, 8/4, 8/7  

2. RI.6733.2.2020 

2020-09-03 

Budowa linii kablowej SN 15 kV jako 

powiązanie kablowe pomiędzy 

odgałęzieniem zasilającym stację 

transformatorową Toninek 2 i 

odgałęzieniem zasilającym stację 

transformatorową Huta 1 (część położona w 

powiecie Sępoleńskim). 

Powiat: sępoleński  

Gmina: Sośno 

Obręb: Toninek 

Działka: 104/1, 104/3, 22, 116 

3. RI.6733.4.2020 

2020-10-26 

Budowa ogólnodostępnej wewnętrznej drogi 

gminnej ul. Cichej w miejscowości Sośno. 

Powiat: sępoleński  

Gmina: Sośno 

Obręb: Sośno 

Działka: 387, 391, 402/6 

3. Mienie komunalne. Gospodarka Mieszkaniowa 

W 2020 r. Gmina zawarła 32 umowy najmu na okazjonalny wynajem sal wiejskich i szkolnych.  

Na cele związane z zajęciem przestrzeni powietrznej (elektrownie wiatrowe) zawarto 6 umów 

na łączną powierzchnię 6,38 ha. (umowy nieaktywne ze względu na brak elektrowni 

wiatrowych) 

Gmina w 2020 r. sprzedała 2 nieruchomości o łącznej powierzchni 2,676 ha. 

Mieszkania z gminnego zasobu mieszkaniowego to obecnie 16 mieszkań, w tym jedno nie 

stanowi własności Gminy Sośno. Jedno mieszkanie jest wynajęte od Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Nad Orlą”, celem dostarczenia lokalu socjalnego dla uprawionych wyrokiem 

sądu. 

Wpływ na stan gminnego zasobu mieszkaniowego miała nawałnica z sierpnia 2017 r. Decyzją 

nadzoru budowlanego wyłączono z użytkowania 2 budynki komunalne, stanowiące własność 

Gminy Sośno tj. budynek wielorodzinny w Olszewce nr 2 oraz w Sitnie nr 36/1. Dodatkowo 

wyłączono z użytkowania budynek dwurodzinny, który Gmina użytkowała i dzierżawiła od 

Poczty Polskiej SA i Orange Polska. W 2019 r. Gmina przygotowała nieruchomość po byłej 

poczcie w Sośnie do przekazania zgodnie z wymaganiami Poczty Polskiej SA rozwiązując 

wszelkie umowy. Protokólarne przekazanie nieruchomości miało nastąpić w 2020 roku lecz ze 

względu ma niekorzystny dla Gminy Sośno projekt Porozumienia Trójstronnego nie doszło do 

podpisania Porozumienia. 
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Remonty mieszkań w 2020 r. 

Środki zaplanowane w ramach bieżącej konserwacji i remontów lokali komunalnych 

wykorzystano na założenie nasady kominowej w lokalu komunalnym Tuszkowo 1/6 oraz na 

naprawę pokrycia dachowego budynku komunalnego w Wąwelnie przy ulicy Długiej 1. 

Ponadto dokonano przebudowy wewnętrznej instalacji elektrycznej lokalu komunalnego 

Tuszkowo 1/6 polegającej na przełożeniu licznika energii elektrycznej z łazienki do korytarza. 

Wymieniono wszystkie okna w lokalu komunalnym Rogalin 40/2. Ponadto środki 

wydatkowano na drobne materiały remontowe m.in. do naprawy instalacji wod.-kan. domku 

holenderskiego.  

Szczegółową informację o wydzierżawionych gruntach, lokalach użytkowych i lokalach 

mieszkalnych - stan na 31 grudnia 2020 r. - stanowi załącznik nr 5 do raportu. 

4. Finanse 

Wartość poniesionych wydatków w roku 2020 to kwota 26 910 646,36 zł 

Tabela 5 Realizacja wydatków za 2020 r wg działów i rozdziałów 

Dział Rozdział Treść Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 224 802,50 1 203 888,00 98,29 

 01010 Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
90 920,00 72 085,10 79,28 

 01030 Izby Rolnicze 28 000,00 26 156,14 93,41 

 01095 Pozostała działalność 1 105 882,50 1 105 646,76 99,98 

400  Wytwarzanie i zaopatrzenie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
113 850,00 108 013,91 94,87 

 40002 Dostarczanie wody 113 850,00 108 013,91 94,87 

600  Transport i łączność 1 361 997,40 521 604,97 38,30 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 16 566,40 16 566,40 100,00  
60014 Drogi publiczne powiatowe 25 000,00 24 999,84 100,00 

 60016 Drogi publiczne i gminne 1 320 431,00 480 038,73 36,35 

700  Gospodarka mieszkaniowa 42 900,00 20 659,19 48,16 

 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 
41 150,00 19 413,09 47,18 

 70095 Pozostała działalność 1 750,00 1 246,10 71,21 

710  Działalność usługowa 97 338,00 70 099,87 72,02 

 71004 Plany Zagospodarowania 

Przestrzennego 
71 512,00 55 213,26 77,21 

 71012 Zadania z zakresu geodezji 

i kartografii 
13 700,00 4 619,00 33,72 

 71035 Cmentarze 12 126,00 10 267,61 84,67 

750  Administracja publiczna 2 559 192,89 2 382 540,81 93,10 

 75011 Urzędy wojewódzkie 55 891,00 54 083,44 96,77 

 75022 Rady gmin 125 972,00 121 527,47 96,47 

 75023 Urzędy gmin 2 069 061,37 1 979 391,09 95,67 

 75056 Spis powszechny i inne 25 326,00 19 326,00 76,31 

 75075 Promocja j.s.t. 9 600,00 9 597,00 99,97 

 75095 Pozostała działalność 273 342,52 198 615,81 72,66 
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751  Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

47 258,00 46 208,00 97,78 

 75101 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 

1 706,00 1 706,00 100,00 

 75107 Wybory Prezydenta 

rzeczypospolitej Polskiej 45 552,00 44 502,00 97,69 

754  Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciw pożarowa 
141 843,00 129 264,82 91,11 

 75405 Komendy Powiatowe Policji 2 000,00 2 000,00 100,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 95 423,00 86 337,44 90,48 

 75421 Zarzadzanie kryzysowe 44 420,00 40 927,38 92,08 

757  Obsługa długu publicznego 212 325,00 163 433,84 76,97 

 75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego 

212 325,00 163 433,84 76,97 

758 
 

Różne rozliczenia 73 188,54 972,45 1,33 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 1 000,00 972,45 97,25 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 72 188,54 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 8 927 738,03 8 105 489,98 90,79 

 80101 Szkoły podstawowe 5 979 488,10 5 462 451,40 91,35 

 80103 Odziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
369 083,00 305 983,60 82,90 

 80104 Przedszkola 926 945,00 791 354,85 85,37 

 80110 Gimnazja 66 557,00 65 639,26 98,62 

 80113 Dowożenie uczniów 471 921,00 439 186,99 93,06 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
32 824,00 13 116,12 39,96 

 80148 Stołówki szkolne 56 809,00 55 507,77 97,71 

 80149 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

86 989,00 69 936,63 80,40 

 80150 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

882 319,00 849 299,07 96,26 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych”  

54 402,93 52 720,79 96,91 

 80195 Pozostała działalność 400,00 293,50 73,38 

851  Ochrona Zdrowia 68 000,00 53 538,65 78,73 

 85153 Zwalczanie narkomani 2 000,00 1 840,00 92,00 
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 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
66 000,00 51 698,65 78,33 

852  Pomoc społeczna 1 859 112,01 1 693 610,04 91,09 

 85202 Domy pomocy społecznej 262 455,00 254 783,56 97,07 

 85205 Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

270,00 250,35 92,72 

 85213 Składki na ubezpieczenia 

zdrowotne opłacana za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz 

niektóre świadczenia rodzinne 

11 650,00 11 351,25 97,43 

 85214 Zasiłki pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

społeczne 

170 037,00 152 844,97 89,88 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 96 569,71 94 200,96 97,54 

 85216 Zasiłki stałe 137 095,00 136 062,27 99,24 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 593 736,00 558 482,83 94,06 

 85228 Usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

401 884,00 380 823,87 94,75 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 
55 000,00 51 898,90 94,36 

 85278 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
93 593,30 31 674,76 33,84 

 85295 Pozostała działalność 36 822,00 21 236,32 57,67 

853  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
27 000,00 17 649,99 65,37 

 85395 Pozostała działalność 27 000,00 17 649,99 65,37 

854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
206 234,00 200 331,00 97,13 

 85412 Kolonie, obozy oraz inne formy 

wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia 

młodzieży 

2 105,00 0,00 0,00 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
197 129,00 194 875,00 98,85 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym 
7 000,00 5 456,00 77,94 

855  Rodzina 9 067 095,25 9 040 505,62 99,70 

 85501 Świadczenia wychowawcze 5 323 953,00 5 317 173,51 99,87 

 85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

3 450 577,00 3 435 102,56 99,55 

 85503 Karta Dużej Rodziny 428,04 260,00 60,74 

 85504 Wspieranie rodziny 250 122,21 246 295,09 98,46 

 85508 Rodziny zastępcze 17 263,00 16 923,31 98,03 

 85513 Składki na ubezpieczenia 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre św. rodzinne  

24 752,00 24 751,15 99,99 
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900  Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
2 347 876,50 2 096 063,84 89,27 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
454 034,00 447 333,11 98,52 

 90002 Gospodarka odpadami 1 093 825,00 1 052 845,90 96,25 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach 
14 085,00 13 239,69 94,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 27 915,00 25 583,66 91,65 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 247 417,00 236 407,06 95,55 

 90019 Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 

26 533,50 17 391,60 65,55 

 90026 Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
189 100,00 26 430,51 13,98 

 90078 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
10 000,00 10 000,00 100,00 

 90095 Pozostała działalność 284 967,00 266 832,31 93,64 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 079 864,67 1 005 251,69 93,09 

 92109 Domy i Ośrodki Kultury, 

Świetlice i Kluby 
321 050,00 321 050,00 99,99 

 92116 Biblioteki 164 677,00 153 301,00 93,09 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
4 000,00 4 000,00 100,00 

 92127 Działalność dotycząca miejsc 

pamięci narodowej oraz ochrony 

pamięci walk i męczeństwa 

800,00 799,91 99,99 

 92195 Pozostała działalność 589 337,67 526 145,78 89,28 

926  Kultura Fizyczna i Sport 53 486,00 51 519,69 96,32 

 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i Sportu 
53 486,00 51 519,69 96,32 

 

Razem  29 511 101,7

9 

26 910 646,3

6 
91,18 

Zobowiązania ogółem wynoszą 4 584 986,92 zł, i dotyczą:  

I Kredyty: 

1) Kredyt inwestycyjny długoterminowy zaciągnięty w Banku Gospodarstwa Krajowego 

w Toruniu na „Budowę boiska wielofunkcyjnego dla Zespołu Szkół w Sośnie” 

w kwocie 368 960,00 zł, z środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego z czego 

spłacono 134 146,00 zł, oraz 125 450,76 zł, z czego spłacono 45 633,00 zł. Spłata 

kredytu rozpoczęła się w 2016 roku. Do spłaty pozostała kwota 314 631,76 zł. 

Ostateczna spłata przypada na 2023 rok.  

2) Kredyt inwestycyjny długoterminowy zaciągnięty w Banku Gospodarstwa Krajowego 

w Toruniu na „Przebudowa i rozbudowa Gminnego Domu Kultury w Sośnie” w kwocie 

215 573,00 zł, z środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego z czego spłacono 

61 559,00 zł, oraz 56 617,16 zł, z środków własnych banku z czego spłacono 

16 206,00 zł. Spłata kredytu rozpoczęła się w 2016 roku. Do spłaty pozostała kwota 

194 425,16 zł. Ostateczna spłata przypada na 2023 rok.  

3) Kredyt inwestycyjny długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym 

w Koronowie na „Budowę zaplecza socjalno-gospodarczego przy kompleksie 
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sportowo-rekreacyjnym w Dziednie” w kwocie 420 000 zł. Spłata kredytu rozpoczęła 

się w 2019 roku i spłacono 43 712,00 zł. Do spłaty pozostała kwota 376 288 zł. 

Ostateczna spłata przypada na 2028 rok.  

4) Kredyt inwestycyjny długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym w Sośnie na 

„Przebudowę gminnej drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Zielonka” 

w kwocie 250 000 zł. Spłatę kredytu rozpoczęto w 2019 roku i spłacono 32 484,00 zł. 

Do spłaty pozostała kwota 217 516,00 zł. Ostateczna spłata przypada na 2028 rok.  

5) Kredyt inwestycyjny długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym w Sośnie na 

„Przebudowę drogi gminnej w Przepałkowie i Rogalinie” w kwocie 1 030 000 zł. Spłata 

kredytu rozpoczęła się w grudniu 2019 roku, spłacono 70 000,00zł. Do spłaty pozostała 

kwota 960 000,00 zł. Ostateczna spłata przypada na 2027 rok.  

6) Kredyt inwestycyjny długoterminowy zaciągnięty w Banku Spółdzielczym 

w Więcborku na realizacje zadania pn.” Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w Wąwelnie” w kwocie 1 750 000,00 zł. Spłata kredytu nastąpi od kwietnia 2022 roku. 

II Pożyczki  

1)  Pożyczka długoterminowa zaciągnięta z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na „ Przebudowa stacji hydroforni 

w miejscowości Przepałkowo” w kwocie 300 000,00 zł. Spłata pożyczki rozpoczęła się 

w 2018 roku. Spłacono 103 440,00 zł. Do spłaty pozostała kwota 196 560,00 zł. 

Ostateczna spłata przypada na 2025 rok.  

2) Pożyczka długoterminowa zaciągnięta z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na „Budowa sieci wodociągowej wraz 

z przyłączami w miejscowości Skoraczewo” w kwocie 50 000,00 zł. Spłata pożyczki 

rozpoczęła się w 2018 roku. Spłacono 15 516,00 zł. Do spłaty pozostała kwota 

34 484,00 zł. Ostateczna spłata przypada na 2025 rok.  

3) Pożyczka długoterminowa zaciągnięta z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na „ Termomodernizacja budynków 

Zespołu Szkół w Wąwelnie” w kwocie 340 000,00 zł. Spłata pożyczki rozpoczęła się 

w 2018 roku. Spłacono 98 703,00 zł. Do spłaty pozostała kwota 241 297,00 zł. 

Ostateczna spłata przypada na 2026 rok.  

4) Pożyczka długoterminowa zaciągnięta z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na „ Budowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Sitno - Tonin” w kwocie 37 000,00 zł. Spłata pożyczki rozpocznie się 

w 2019 roku. Spłacono 9 544,00. Do spłaty pozostała kwota 27 456,00 zł. Ostateczna 

spłata przypada na 2026 rok. 

5) Pożyczka długoterminowa zaciągniętej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na „ Budowa Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Gminie Sośno” w kwocie 

280 829,00 zł. Spłacono 8 500,00 zł, do spłaty pozostała kwota 272 329,00 zł. 

Ostateczna spłata przypada na 2028 rok. 
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5. Oświata  

Specyfiką tego roku było ogłoszenie 11 marca 2020 roku przez Światową Organizację Zdrowia 

(WHO) pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 i wprowadzanie przez rząd Polski ograniczeń 

mających zapobiec rozprzestrzeniania się choroby COVID-19. Dla oświaty oznaczało to częste 

zawieszanie zajęć dla różnych grup wiekowych (wychowanie przedszkolne, klasy I-III i klasy 

IV-VIII) i przechodzenie na zdalne nauczanie realizowane za pomocą środków przekazu 

elektronicznego, w tym telekonferencji. Najkrócej praca zdalna dotknęła dzieci przedszkolne 

i uczniów klas młodszych I-III. Często wyłączaliśmy pojedyncze oddziały i kierowaliśmy je na 

kwarantannę. Dopiero w roku 2021 dostępna jest szczepionka na COVID-19. Uznając pracę 

nauczycieli za niezwykle ważną dla wykształcenia oraz przyszłości dzieci i młodzieży ujęto tą 

grupę już w I etapie Narodowego Programu Szczepień. Od 12 lutego rozpoczęły się szczepienia 

nauczycieli. Dyrektor zgłaszał osoby chętne na szczepienie za pomocą specjalnego formularza 

w Systemie Informacji Oświatowej. W pierwszej grupie osób zaszczepionych są nauczyciele 

wychowania przedszkolnego, osoby zatrudnione na stanowisku pomoc nauczyciela i pomoc 

wychowawcy, nauczyciele klas I-III szkół podstawowych (w tym wychowawcy świetlic, 

nauczyciele bibliotekarze, specjaliści z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej), 

nauczyciele szkół i placówek specjalnych, nauczyciele i instruktorzy praktycznej nauki 

zawodu, pracownicy pedagogiczni poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz kadra 

kierownicza pedagogiczna wymienionych szkół i placówek. Ogromna większość nauczycieli 

naszych szkół i przedszkola skorzystała z możliwości zaszczepienia się co powinno przyczynić 

się do płynnej pracy wychowawczo-opiekuńczej i dydaktycznej. 

Dyrektorzy jednostek dołożyli wszelkich starań aby szkoły mogły wrócić do tradycyjnej nauki 

w szkołach. Nauczyciele i uczniowie musieli stosować się do zasad sanitarnych 

wprowadzonych na czas epidemii koronawirusa. Uruchomiono wszystkie wejścia do 

budynków w celu maksymalnego rozgęszczenia wewnątrzszkolnej komunikacji. Przed 

wejściem do szkoły i szatni należy zdezynfekować dłonie. Do placówek mogą przychodzić 

tylko osoby zdrowe, bez objawów wskazujących na infekcję dróg oddechowych oraz 

pracownicy i dzieci, których domownicy nie są zakażeni lub też nie przebywają na 

kwarantannie. Oprócz płynów dezynfekcyjnych i maseczek jednorazowych przekazanych 

przez rząd, za środki wygospodarowane w budżecie gminy, doposażyliśmy szkoły 

i przedszkole w dodatkowe urządzenia, środki ochrony osobistej i materiały podnoszące 

bezpieczeństwo uczniów i pracowników w tym trudnym okresie.  

Na wypadek konieczności częściowego lub całkowitego przejścia na zdalne nauczanie 

doskonalimy metody pracy na odległość. Wykorzystujemy do tego celu wprowadzane we 

wszystkich szkołach elektroniczne dzienniki lekcyjne firmy VULCAN. Dzięki współpracy 

dziennika z pakietem biurowym OFFICE 365 firmy Microsoft są możliwe telekonferencje 

z uczniami za pomocą programu Teams. Dzięki dwóm programom grantowym 

przeprowadzonym przez Ministerstwo Cyfryzacji, w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego 

Internetu”, działania 1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 

szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach” dotycząca realizacji projektu 

grantowego pn. „zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 

kształcenia zdalnego” oraz pn. „zdalna Szkoła + – w ramach Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej” zakupiliśmy 58 zestawów komputerów przenośnych do wypożyczania uczniom 

i nauczycielom do nauki zdalnej. W skład zestawu wchodzi laptop, myszka komputerowa, 
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słuchawki z mikrofonem oraz torba do ich przenoszenia. W ramach Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej szkoły podstawowe uzyskały dostęp do szybkiego internetu o przepustowości 

100 MB w obu kierunkach – odbierania i wysyłania danych cyfrowych – co znacznie ułatwia 

nawiązywanie połączeń w pracy zdalnej. 

49 nauczycieli szkół podstawowych skorzystało z możliwości dofinansowania w wysokości do 

500 zł na zakup sprzętu lub oprogramowania, przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych 

zajęć. Na ten cel Gmina Sośno otrzymała zwiększenie subwencji oświatowej w wysokości 

26 500 zł. 

W Gminie Sośno funkcjonują trzy ośmioklasowe szkoły podstawowe - w Sośnie, Wąwelnie 

i Przepałkowie. Szkoła w Przepałkowie organizuje również naukę w oddziale wychowania 

przedszkolnego. Szkoła w Wąwelnie zawiera w swojej strukturze dwa oddziały zerowe - jeden 

w Wąwelnie, drugi w Sitnie. Wychowanie i przygotowanie przedszkolne prowadzone jest 

również w oddziałach przedszkolnych w Samorządowym Przedszkolu w Sośnie.  

W roku szkolnym 2019/2020 łączna liczba uczniów uczęszczających do 28 oddziałów 

w szkołach podstawowych wynosiła 447 i zmalała o 23 uczniów w porównaniu z poprzednim 

rokiem – głównie z powodu całkowitej likwidacji oddziałów gimnazjalnych. Do 6 oddziałów 

przedszkolnych w przedszkolu i przy szkołach podstawowych uczęszczało ogółem 126 dzieci. 

Wśród nich 36 dzieci sześcioletnich, 37 dzieci pięcioletnich, 33 dzieci czteroletnich, 

18 trzylatków oraz 2 dzieci starszych. Łącznie jest to o 8 dzieci mniej niż w roku ubiegłym. 

Liczba oddziałów nie zmieniła się. W wyniku rekrutacji w miesiącu czerwcu do przedszkola 

w Sośnie nie przyjęto 12 dzieci. Zgodnie z prawem oświatowym Wójt Gminy Sośno wskazał 

rodzicom tych dzieci możliwość korzystania z opieki w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

w Przepałkowie lub w Wąwelnie.  

Proces dydaktyczny i wychowawczy prowadziła kadra posiadająca pełne kwalifikacje oraz 

duże doświadczenie zawodowe. Kobiety stanowią 84,81% nauczycieli, mężczyźni to 15,19% 

tej grupy zawodowej. 93,67% posiada wykształcenie wyższe magisterskie, 3,80% wyższe 

zawodowe, a po 1,27% legitymuje się dyplomem studium nauczycielskiego lub stopniem 

naukowym doktora. Prawie 54% nauczycieli to nauczyciele dyplomowani, 21% to nauczyciele 

mianowani, 21% kontraktowi i niespełna 4% to nauczyciele stażyści. 52 nauczycieli 

pełnozatrudnionych posiada wykształcenie wyższe magisterskie, 1 wyższe wykształcenie 

zawodowe i 1 studium nauczycielskie. Ogólnie w szkołach i przedszkolu zatrudnionych jest 81 

nauczycieli na 65,24 etatu wg. umów o pracę lub zatrudnienia na podstawie mianowania. 

Realizują oni 76,71 etatów przeliczeniowych wynikających z przydziałów godzin. W tym 

54 nauczycieli pełnozatrudnionych realizuje 65,48 etatów przeliczeniowych, w tym 11,47 

etatów z godz. ponadwymiarowych. Zaś 28 n-li niepełnozatrudnionych realizuje 11,23 etatu 

przeliczeniowego zajęć. Liczba nauczycieli niepełnozatrudnionych w porównaniu do roku 

poprzedniego nie zmieniła się. W ramach tych etatów nauczyciele prowadzą tygodniowo 1720 

godziny zajęć wynikających z obowiązujących siatek godzin na poszczególnych etapach 

edukacyjnych bezpośrednio z uczniami oraz wspomagających pracę szkoły poza oddziałami.  

W roku szkolnym 2019/2020 troje nauczycieli przebywało na rocznym urlopie dla poratowania 

zdrowia. Kolejne 0,83 etatu generowało nauczanie indywidualne uczniów, którzy ze względu 

na stan zdrowia nie mogą uczestniczyć w zajęciach prowadzonych w szkole oraz 0,89 etatu 

przeznaczyliśmy na zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze dla uczniów upośledzonych 
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w stopniu głębokim oraz 2,85 etatu na zajęcia rewalidacyjne dla uczniów z pozostałymi 

niepełnosprawnościami. Nauczyciele wspomagający dla uczniów z orzeczeniami z autyzmem 

i zespołem Aspergera zatrudnieni są na 7,60 etatu. Na wsparcie działań dydaktycznych szkoły 

(biblioteka, świetlica, logopedia, pedagog szkolny, psycholog) przeznaczono 7,74 etatu. Zniżki 

kadry kierowniczej wynoszą 2,69 etatu pedagogicznego. 

Na zakończenie roku szkolnego 2019/2020 odbył się egzamin ósmoklasisty. Egzamin 

ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. Każdy ósmoklasista przystąpił do 

egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj.  

1) języka polskiego 

2) matematyki 

3) języka obcego nowożytnego 

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do 

niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Uczniowie szkół podstawowych w gminie Sośno 

z wynikiem średnim 49% z języka polskiego osiągnęli niższe wyniki od swoich rówieśników 

z terenu powiatu sępoleńskiego (53%) oraz z terenów wiejskich województwa kujawsko-

pomorskiego (56%). Z matematyki z wynikiem średnim 40% osiągnęli wyższe wyniki od 

swoich rówieśników z terenu powiatu sępoleńskiego (38%) oraz porównywalny z wynikami 

uczniów z terenów wiejskich województwa kujawsko-pomorskiego (41%). Z języka 

angielskiego z wynikiem średnim 44% osiągnęli porównywalny wyniki do swoich 

rówieśników z terenu powiatu sępoleńskiego (44%) oraz z terenów wiejskich województwa 

kujawsko-pomorskiego (45%). 

Kontynuowaliśmy dowożenie uczniów do szkół i przedszkoli. Zakres dowozów był 

dostosowany do okresów zawieszenia działalności poszczególnych grup i oddziałów z powodu 

pandemii. Wszystkie dzieci, które spełniają wymóg art. 32 i 39 ustawy prawo oświatowe (droga 

dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać 3 km dla dzieci 5-cio i 6-cio letnich oraz 

uczniów kl. I – IV szkół podstawowych i 4 km dla uczniów klas V – VIII szkół podstawowych 

oraz uczniów klas gimnazjalnych) mają zapewniony dowóz. Uprawnienia powyższe posiada 

240 uczniów: 29 dzieci w przedszkolach i 211 uczniów szkół podstawowych. Gmina może 

również organizować dowóz uczniów niespełniających tego kryterium. Korzysta z tego grupa 

99 uczniów zamieszkałych na trasach kursów autobusów. Gmina organizuje dowóz uczniów 

niepełnosprawnych bez względu na kryterium odległościowe zarówno dla uczniów naszych 

szkół jak i dla mieszkańców naszej gminy uczących się poza jej terenem. Łącznie dowozimy 

11-cioro uczniów niepełnosprawnych do naszych szkół oraz 7 do szkół w innych gminach.  

Uczniowie naszych szkół i dzieci przedszkolne korzystały z różnego rodzaju wsparcia; 

np. z dożywiania w szkołach, zaopatrzenia dzieci w owoce i mleko w ramach projektu 

„Program dla szkół”. W szkole w Przepałkowie korzysta z niego 30 uczniów, w Sośnie 100 

a w Wąwelnie 107. Program korzysta z dofinansowania z Unii Europejskiej. Wszyscy 

uczniowie szkół otrzymali do użytku bezpłatne podręczniki i ćwiczenia szkolne oraz działa 

system stypendiów i zasiłków szkolnych.  

Dwie szkoły posiadają gabinety pielęgniarki szkolnej. Doraźnie opiekę sprawuje personel 

medyczny ośrodka zdrowia w Sośnie i Wąwelnie. Pielęgniarka medycyny szkolnej obejmuje 

opieką wszystkie placówki szkolne aczkolwiek w skromnym rozmiarze. Zapewnione mamy 

badania przesiewowe uczniów i podział na grupy dyspanseryjne. W marcu podpisaliśmy 

porozumienie z Sławomirem Sucharem prowadzącym działalność leczniczą pod nazwą 

Medycyna Specjalistyczna Sławomir Suchar na udzielania świadczeń 
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ogólnostomatologicznych dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18 roku życia oraz udzielania 

profilaktycznych świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży do ukończenia 19. roku 

życia – określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w części 

dotyczącej wykazu świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego dla 

dzieci i młodzieży, z wyłączeniem świadczeń ortodoncji. Świadczenia, o których mowa są 

realizowane na rzecz uczniów szkół wymienionych w znajdującym się w ośrodku zdrowia 

gabinecie dentystycznym – Poradni Stomatologicznej zlokalizowanym przy ul. Leśna 7 

w Sośnie.  

W okresie wakacyjnym dyrektorzy wykonali niezbędne naprawy i konserwacje:  

• Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Sośnie – odnowienie i konserwacja 

ogrodzenia na ul. Parkowej, barierek i balustrad na schodach wejściowych i przy sali 

gimnastycznej, odświeżenie kuchni, stołówki i świetlicy.  

• Szkoła Podstawowa im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie – odnowiono 

korytarz na parterze szkoły. 

• Samorządowe Przedszkole w Sośnie - drobne naprawy zabawek przedszkolnych, 

przygotowanie sal do zajęć z dziećmi, pastowanie podłóg, porządkowanie zieleni 

wokół przedszkola, malowanie ogrodzenia przedszkola. 

6. Zdrowie 

Zadania władz publicznych w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki 

zdrowotnej obejmują w szczególności: 

1) tworzenie warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia; 

2) analizę i ocenę potrzeb zdrowotnych oraz czynników powodujących ich zmiany; 

3) promocję zdrowia i profilaktykę, mające na celu tworzenie warunków sprzyjających 

zdrowiu; 

4) finansowanie w trybie i na zasadach określonych ustawą świadczeń opieki zdrowotnej. 

Na terenie gminy Sośno podstawowa opieka zdrowotna prowadzona jest przez niepubliczne 

podmioty opieki zdrowotnej.  

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Zdrowie" - Ghazwan Haj Bakri świadczenia 

zdrowotne udziela w ośrodkach zdrowia w Sośnie przy ul. Leśnej 7 oraz w Wąwelnie przy 

ul. Młyńskiej 1. Celem działania Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Zdrowie” jest 

działalność w zakresie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, zapobieganie powstawaniu 

chorób, promocja zdrowia oraz inne zadania medyczne wynikające z procesu leczenia lub 

przepisów regulujących zasady ich wykonywania. 

W Sośnie można także skorzystać z praktyki pielęgniarsko-położniczej REMED s.c. oraz 

z prywatnej praktyki pielęgniarskiej p. Marzeny Grzegorzewskiej. 

Świadczenia zdrowotne realizowane są bezpłatnie w ramach umowy z Kujawsko-Pomorskim 

Oddziałem Wojewódzkim NFZ. Umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia obejmuje 

m.in. podstawową opiekę zdrowotną, a także ambulatoryjną opiekę specjalistyczną.  

W budynku ośrodka zdrowia w Sośnie znajduje się również punkt apteczny oraz stomatolog 

przyjmujący w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. O uzębienie można również zadbać 

w prywatnym gabinecie lek. stomatologicznym Waldemara Goca. 
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W związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, nie zostało 

przeprowadzone bezpłatne badanie mammograficzne na terenie naszej gminy, które co roku 

organizowane było dla kobiet powyżej 50 roku życia. 

W 2020 r. Ośrodek Zdrowia NZOZ Zdrowie w Sośnie i Wąwelnie zapewnił darmowe 

szczepienia przeciwko grypie dla osób powyżej 75 roku życia. 

7. Pomoc społeczna 

Zadania, które realizował w 2020 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie należą 

do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym a także do zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej. 

1) Zwalczanie narkomanii (plan - 2 000,00 zł, wykonanie – 1 840,00 zł), 

i przeciwdziałanie alkoholizmowi (plan - 66 000,00 zł, wykonanie - 51 698,65 zł 

tj. 78,33%%) 

Środki finansowe przeznaczono na: 

• realizacja programu profilaktycznego „Spójrz inaczej” - 660,00 zł; 

• działalność komisji ds. przeciwdziałania alkoholizmowi, organizacje szkoleń 

i materiały biurowe – 3 792,54 zł; 

• realizacja programów profilaktycznych w szkołach – 1 582,00 zł; 

• koszty działalności Punktu Konsultacyjnego, w tym usługi psychologiczne i usługi 

terapeutyczne – 46 284,74 zł; 

• zakup usług pozostałych – realizacja programów profilaktyczno-edukacyjnych 

na wypoczynku letnim i wycieczkach - 582,00 zł. 

2) Domy Pomocy Społecznej (plan - 262 455,00 zł, wykonanie – 254 783,56 zł, 97,08%). 

Odpłatność ponoszona przez gminę za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej 

dotyczyła 10 osób. Całość środków przeznaczonych na ten cel stanowią środki z budżetu 

gminy. 

3) Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej (plan – 11 600,00 zł, wykonanie – 11 310,61 zł, 

97,51 %) 

Zadania te realizowane były z dotacji z budżetu państwa . Opłacono 209 świadczeń na składki 

zdrowotne dla 18 osób . 

4) Zasiłki celowe, okresowe i pomoc w naturze (plan - 170 037,00 zł, wykonanie - 

152 844,97 zł, 89,89%). Zadania te finansowane były z budżetu gminy w wysokości - 

64 427,16 zł oraz dotacji wojewody w kwocie - 88 417,81 zł. na: 

• -zasiłki okresowe – 52 rodziny, 220 świadczeń na kwotę 88 417,81 zł 

• -zasiłki celowe - leki – 6 rodzin, 11 świadczeń, kwota 1 630,00 zł; 

• -pomoc rzeczowa – opał- 4 rodziny, 4 świadczenia, kwota 1 450,00 zł; 

• -zasiłki losowe – 1 rodzina ,1 świadczenie , kwota 3 000,00 zł; 

• -zasiłki specjalne (opał, leki, energia) – 21 rodzin, 21 świadczeń, kwota 5 616,48 zł; 

• -udzielanie schronienia – 5 osób, kwota 48 740,68 zł; 

• -sprawianie pogrzebu – 1 rodzina, kwota 3 990,00 zł. 
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5) Dodatki mieszkaniowe (plan - 96 569,71 zł, wykonanie-94 200,96 zł, 97,55%) w tym: 

dodatki energetyczne (plan - 1 029,71 zł, wykonanie - 884,58 zł, 85,91 %) 

Wypłata dodatków mieszkaniowych finansowana była ze środków budżetu gminy w wysokości 

93 316,38 zł oraz dotacji budżetu państwa w kwocie – 884,58 zł. Ogółem wydano 68 decyzji 

(67pozytywnych, 1 odmowne). Dodatki energetyczne w całości finansowane były z budżetu 

państwa. Ogółem wpłynęło11 wniosków, z czego wydano 11 decyzji pozytywnych dla 

7 rodzin. 

6) Zasiłki stałe (plan - 136 635,00 zł, wykonanie – 135 610,77 zł, 99,25 %) 

Środki na to zadanie pochodzą w całości z dotacji wojewody. W 2020 roku wypłacono 229 

świadczeń dla 21 rodzin,28 osób w rodzinach z podziałem: dla 18 osób samotnie 

gospodarujących 210 świadczeń na kwotę 130 205,75 zł oraz dla 3 rodzin w pozostających 

w rodzinie 19 świadczeń na kwotę 5 405,02 zł. 

7) Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ogółem: (plan - 401 884,00 zł 

wykonanie - 380 823,87 zł, 94,76 % ) w tym: 

• specjalistyczne usługi opiekuńcze (plan- 111 432,00 zł, wykonanie – 108 999,07 zł, 

97,82%) finansowane z budżetu państwa, 

• usługi opiekuńcze (plan – 290 452,00 zł., wykonanie – 271 824,80 zł, 93,59%) 

ze środków budżetu gminy  

Tutejszy ośrodek zatrudnia 6 opiekunek na umowę o pracę, które w 2020 r. sprawowały opiekę 

nad 33 osobami w wymiarze 8126 godzin. Realizacja usług opiekuńczych stanowi zadanie 

własne gminy. Zadania zlecone w formie świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych 

realizowane były dla osób z zaburzeniami psychicznymi przez osoby posiadające specjalne 

uprawnienia w tym zakresie. Opieką objętych zostało 19 dzieci z 16 rodzin. Wykonano 1787,10 

godzin świadczeń. 

8) Pomoc w zakresie dożywiania (plan – 55 000,00 zł, wykonanie - 51 898,90 zł, 

94,36%)  

Zadanie realizowane było z dotacji wojewody w kwocie 40 898,90 zł oraz ze środków 

własnych budżetu gminy w kwocie 11.000,00 zł. Zgodnie z rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” sfinansowano wyżywienie dla 110 dzieci: 4 884 posiłków na kwotę 

17 032,00 ze szkół z terenu gminy Sośno oraz dla 15 uczniów zakupiono 802 posiłki 

zamieszkujących w internatach na kwotę 4 918,20 zł. Z uwagi na zamknięcie placówek 

oświatowych zamieniono formę niepieniężną udzielonej pomocy na zasiłek celowy na zakup 

żywności dla 94 dzieci w kwocie 29 948,70 zł.  

9) Pozostała działalność (plan - 36 822,00 zł, wykonanie - 21 236,32 zł, 57,67%) 

obejmuje m.in. realizację takich zadań jak: 

• prace społecznie użyteczne (plan - 6 840,00 zł, wykonanie - 5 210,92 zł, 76,18%) 

skierowanych zostało 12 osób, które przepracowały 1 499 godzin, na wynagrodzenie 

wydano ogółem - 13 027,30 zł z czego refundacja PUP - 7 816,38 zł co stanowi 60% 

kwota 5 210,92 zł to środki własne z budżetu gminy; 

• zakup usług pozostałych (plan – 16 500,00 zł, wykonanie - 15 816,32 zł, 95,86%) 

z tego: 

o dowożenie posiłków dla dzieci ze szkół w Wąwelnie i Sitnie 15 570,32, 

o zakup programu do obsługi wniosków „Czyste powietrze” 246,00; 

• zakup środków żywności dla osób na kwarantannie z uwagi na COVID plan - 

660,00 zł, wykonanie - 209,08 co stanowi 31,68%. 
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10) Świadczenia wychowawcze (plan - 5 322 746,00 zł, wykonanie - 5 317 057,27 zł, 

99,89%) 

Zadanie realizowane było z dotacji celowej z budżetu państwa dla 942 dzieci. Ogółem 

wypłacono świadczenia w wysokości 5 273 433,65 zł w ilości 10 627 dla 527 rodzin. Pozostała 

część wydatków w kwocie 43 623,62 stanowią koszty obsługi zadania. 

11) Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalno-rentowe z ubezpieczenia społecznego (plan - 

3 430 396,00 zł, wykonanie - 3 418 728,34 zł, 99,66%) 

Całość środków pochodzi z dotacji z budżetu państwa. Wydatki na wypłatę świadczeń 

w 2020 r. przedstawiły się następująco:  

ogólna kwota przeznaczona na wypłaty świadczeń 3 026 052,58 zł, w tym: 

• -dodatki i zasiłki rodzinne kwota 791 166,21 6998 świadczeń; 

• -złotówka za złotówkę kwota 32 946,79 zł, 714 świadczeń; 

• -zasiłki pielęgnacyjne kwota 482 489,08 zł, 2237 świadczeń; 

• -świadczenia pielęgnacyjne kwota 1 330 999,00 zł, 733 świadczeń; 

• -jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka kwota 28 000,00 zł, 28świadczeń; 

• -zasiłek dla opiekunów kwota 29 300,00 zł, 48 świadczenia; 

• -specjalny zasiłek opiekuńczy kwota 11 300,00 zł, 20 świadczeń; 

• -fundusz alimentacyjny kwota 175 659,82 zł, 387 świadczenia; 

• -świadczenia rodzicielski kwota 144 191,68,00 zł,160 świadczeń. 

12) Składki na ubezpieczenie społeczne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne (plan - 296 200,00 zł, wykonanie - 295 455,71 zł , 99,75%)  

Zostały opłacone składki zdrowotne ze środków budżetu państwa z dotacji celowej dla 47 osób 

na 786 świadczenia. Kwota 97 220,05 przeznaczona została na koszty obsługi zadania Wpłaty 

dłużników alimentacyjnych oraz wynikające ze zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z lat 

ubiegłych stanowiących dochód budżetu gminy zostały przekazana do GOPS-u jako zadanie 

własne w kwocie 10 359,18 zł. 

13) Karta Dużej Rodziny (plan - 428,04 zł, wykonanie - 260,00 zł, 60,74 %) 

W 2020 r. złożono 32 wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny. Wydano karty dla 96 osób oraz 

36 kart elektronicznych. 

14) Wspieranie Rodziny zadanie własne (plan - 51 721,21 zł, wykonanie – 48 516,32 zł, 

93,80%) 

Środki na realizacje tego zadania pochodziły w całości ze środków własnych gminy. 

Wsparciem asystenta rodziny objętych zostało 18 rodzin, w tym: 10 małżeństw – 28 dzieci, 

1 związek partnerski - 3 dzieci, 5 matki samotnie wychowujące – 13 dzieci, 2 ojców samotnie 

wychowujący – 3 dzieci.  

15) Wspieranie Rodziny zadanie zlecone (plan - 198 401,00 zł, wykonanie - 

197 778,77 zł, co stanowi 99,69%) 

Środki na realizacje tego zadania pochodziły w całości z dotacji Wojewody. W ramach 

Rządowego programu Dobry Start (300+ ) w 2020r. złożono 420 wniosków, rozpatrzono 420 

wnioski. Świadczenia przyznano dla 638 dzieci. Wykonanie zadania-191 400,00 zł. Koszty 

obsługi zadania wyniosły 6 378,77 zł. 
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16) Rodziny zastępcze (plan - 17 263,00 zł, wykonanie - 16 923,31 zł, 98,03%) 

Całość środków na realizację zadania pochodzi z budżetu gminy. Opłacono pobyt w rodzinach 

zastępczych dla 3 dzieci z dwóch rodzin. 

17) Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne (plan - 24 752,00 zł, wykonanie – 24 751,15 zł , 100,00%)  

Zostały opłacone składki zdrowotne ze środków budżetu państwa z dotacji celowej dla 16 osób 

na 185 świadczenia. 

8. Kultura 

W gminie Sośno funkcjonuję dwie instytucje kultury: Gminny Dom Kultury w Sośnie oraz 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sośnie. Działają one na podstawie ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawy 

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach. 

Gminny Dom Kultury w Sośnie w 2020 roku 

W skład Gminnego Domu Kultury w Sośnie wchodzą świetlice wiejskie w Sitnie, Sośnie 

i w Wąwelnie. 

Średnie zatrudnienie w 2020 roku w przeliczeniu na etaty wynosiło 4,7. Na dzień 31 grudnia 

2020 roku zatrudnionych było 7 osób. Dla dwóch osób mieliśmy umowę z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Sępólnie Krajeńskim. 

Koła zainteresowań i inne stałe (cotygodniowe) formy zajęć cyklicznych: 

W 2020 roku stałe formy zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych prowadziliśmy do połowy 

marca. Musieliśmy je przerwać z powodu pandemii Covid19. 

Ferie dla dzieci – liczba uczestników / dzieci 

Ferie zimowe (2 tygodnie) ......................... 150 dzieci 

Wakacje letnie (5 tygodni) ......................... 500 dzieci 

Imprezy własne 

Imprezy organizowane przez Gminny Dom Kultury w Sośnie. W większości są cykliczne 

a organizacja i realizacja wymaga od domu kultury znacznego nakładu pracy organizacyjnej, 

twórczej i merytorycznej. 

Liczba imprez ............................................... 19 

Imprezy współorganizowane 

Imprezy współorganizowane z Gminnym Domem Kultury w Sośnie, to pomoc 

w przygotowaniu (to są m. innymi próby mikrofonowe), pomoc w realizacji, obsługa 

muzyczna, akustyczna i nagłośnienie imprez dla innych instytucji i organizacji. Są to imprezy 

szkolne, przedszkolne, stowarzyszeń, kół i organizacji. Pomoc w imprezach, nagłośnienie 

akustyczne imprez środowiskowych w różnych miejscowościach naszej gminy, obsługa Sesji 

Rady Gminy. 

Liczba imprez ............................................... 13 
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Imprezy zewnętrzne 

Imprezy zewnętrzne, w które nie angażujemy się merytorycznie, ale angażują one pracowników 

chociażby w przygotowanie sali przed i po imprezie. Są to wynajęcia sali na imprezy rodzinne, 

spotkania sołeckie, różnych organizacji gminnych, szkolenia, warsztaty, uroczystości, 

konferencje i inne. 

Liczba imprez ............................................... 44 

Suma imprez ogółem .................................. 76 

Finanse GDK za 2020 rok 

Przychody ogółem: ........................................................................................... 369 878,75 zł 

1. Dotacja podmiotowa z budżetu gminy .................................................. 320 000,00 zł 

2. Przychody ze sprzedaży usług własnych ................................................  19 763,40 zł 

3. Środki pozyskane ....................................................................................  27 505,24 zł 

4. Odpis amortyzacji .....................................................................................  2 610,11 zł 

Koszty działalności ogółem: ............................................................................ 369 641,43 zł 

1. Wynagrodzenia ogółem ......................................................................... 245 985,11 zł 

2. Koszty stałe utrzymania instytucji ..........................................................  77 855,27 zł 

3. Pozostałe koszty utrzymania instytucji ...................................................  26 299,52 zł 

4. Koszty statutowej działalności ................................................................  19 501,53 zł 

Projekt – „Wyposażenie świetlic Gminnego Domu kultury w Sośnie oraz Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Sośnie wraz z Filią w Wielowiczu”. 

We wrześniu 2020 roku zrealizowaliśmy projekt z „Lokalnej Grupy Działania Nasza Krajna”, 

dotyczący Celem projektu jest zachowanie dziedzictwa lokalnego i obudzenie aktywności 

społecznej mieszkańców naszej gminy poprzez doposażenie bibliotek i świetlic wiejskich. 

Operacja jest współfinansowana w 53,63% ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji 

w ramach inicjatywy „LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014- 2020. Wysokość przyznanego dofinansowania to 39 317 złotych. 

W części dotyczącej GDK pozyskaliśmy nowy sprzęt muzyczny i elektroniczny dla świetlic 

w Sitnie, Sośnie i w Wąwelnie, który będzie integrować mieszkańców tych miejscowości, 

pobudzać ich aktywność, wzmacniać więź z miejscem zamieszkania a użytkowanie 

i udostępnianie sprzętu przyczyni się do promocji lokalnej twórczości kulturalnej. 

Projekt – „Gmina Sośno aktywna kulturalnie i społecznie”. 

Projekt ten realizowany jest w ramach LGD „Nasza Krajna”, dotyczy cyklu warsztatów 

i imprez dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Operacja ta, jak powyższa współfinansowana jest 

w 53.63% kosztów kwalifikowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w 

ramach inicjatywy „LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014- 2020 w zakresie: promowanie obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług 

lokalnych. Wysokość przyznanego dofinansowania to 33 812 złotych. 

Realizację zajęć z zachowaniem reżimu covidowego zaczęliśmy w październiku 2020 r. 

w bibliotekach i świetlicach w Sitnie, Sośnie, Wielowiczu i Wąwelnie. W ramach projektu 
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opłacane mamy materiały i sprzęt do zajęć oraz instruktorów. W październiku 2020 r. 

musieliśmy zawiesić zajęcia, ale zaczęliśmy kontynuować od stycznia 2021 roku. 

Dzięki oszczędnościom i zwrotom z ZUS mieliśmy możliwość we własnym zakresie 

wymalowania ścian i sufitów w holu, pracowni i w biurze GDK oraz zakupiliśmy meble 

i drobny sprzęt do biura i świetlic. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sośnie 

W gminie działa Gminna Biblioteka Publiczna w Sośnie z filiami: 

• w Wąwelnie 

• w Wielowiczu. 

W bibliotekach są zatrudnione cztery osoby: trzy bibliotekarki i księgowa – łącznie 2,25 etatu. 

W Sośnie zatrudniony jest pracownik (kierownik biblioteki) na pełny etat, w filiach 

w Wąwelnie i Wielowiczu – po pół etatu, a księgowa jest zatrudniona na 0,25 etatu. 

Księgozbiory 

Na koniec 2020 roku w bibliotekach było ogółem 20 356 książek: 

• w Sośnie - 9 726 egz. ( 35,11 książki na jednego czytelnika) 

• w Wąwelnie - 6 455 egz. ( 75,06 książki na jednego czytelnika) 

• w Wielowiczu – 4 175 egz. (75,91 książki na jednego czytelnika) 

W 2020 roku zakupiono 577 książek za 14 000,00 zł. 

• 292 egz. - z dotacji gminnej za 7 000,00 zł; 

• 285 egz. - z dotacji Ministerstwa Kultury za 7 000,00 zł. 

Biblioteka użytkuje program biblioteczny MAK+ i posiada katalog elektroniczny: bez trudu 

można sprawdzić w Internecie, jakie książki są i w której bibliotece. 

Pandemia spowodowała okresowe zamknięcie bibliotek. Siedem tygodni wiosną i trzy tygodnie 

jesienią biblioteki były niedostępne dla czytelników. A czytelnicy z obawy przed zakażeniem 

rzadziej odwiedzali biblioteki. Nauka zdalna i zakaz wychodzenia z domu spowodował, że 

dzieci ograniczyły kontakty z biblioteką. Ogólna liczba czytelników zmniejszyła się o 77 osób, 

z tego 47 – to dzieci i młodzież. Ale wzrosła ilość czytelników powyżej 60 lat. W ostatnich 

pięciu latach systematycznie rośnie (64, 68, 73, 76, 84). Nastąpił także spadek ilości 

wypożyczeń, choć nie tak drastyczny, jak można się było spodziewać, biorąc pod uwagę, że 

przez ponad dwa miesiące biblioteki były zamknięte dla czytelników. W 2019 roku 

wypożyczono 9622 książki, czyli 802 książki miesięcznie. W 2020 – 8673 książki, czyli o 949 

mniej. Czytelnicy w 2020 roku byli bardziej aktywni i wypożyczali więcej. Każdy czytelnik 

wypożyczył o jedną książkę więcej niż w 2019.  

Czytelnicy i wypożyczenia 

• W 2020 roku z bibliotek korzystało 418 czytelników, którzy wypożyczyli 8 673 

woluminy. 

• Każdy czytelnik wypożyczył prawie 21 książek. 

• Na 100 mieszkańców 8,5 osób jest czytelnikami. 

• Wypożyczenia w przeliczeniu na mieszkańca – 1,75 

• Biblioteki prenumerowały w 2020 roku łącznie 23 tytuły czasopism. 

• Czytelnicy wypożyczyli do domu 1 660 czasopism bieżących. 

• W czytelniach 653 osób skorzystało z czasopism i książek. 
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• Wykorzystali na miejscu 151 książek i 261 czasopism bieżących. 

• Z komputerów i Internetu skorzystało 165 osób. 

Działalność upowszechnieniowa 

• Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych – Sośno. 

• Ferie zimowe, zajęcia dla dzieci – Sośno, Wąwelno, Wielowicz. 

• Zajęcia robótkowe dla dzieci „Guzik z pętelką” – Sośno. 

• Wakacje - zajęcia dla dzieci – Sośno, Wielowicz. 

• Od października - zajęcia dla dzieci i dorosłych „Mamo, pokaż, jak to zrobić” 

z programu „Gmina Sośno aktywna kulturalnie i społecznie – realizacja cyklu 

warsztatów i imprez” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Do lipca 2021 planowanych jest po 

30 zajęć w bibliotekach w Sośnie i Wielowiczu. 

• „Mała książka – wielki człowiek” - biblioteki kontynuowały udział w projekcie 

Instytutu Książki skierowanym do przedszkolaków. Od września 2020 roku obejmuje 

dzieci od trzech do sześciu lat. Po dwóch edycjach projektu (w 2018 i 2019 roku) liczba 

najmłodszych czytelników wzrosła w bibliotece w Sośnie z 6 do 28, a łącznie z filiami 

z 11 do 32. Nawet w trudnym covidowym roku najmłodszych czytelników było tylko 

nieznacznie mniej – 29. W 2021 roku planowana jest kolejna edycja projektu. 

W imprezach i zajęciach organizowanych przez biblioteki i współorganizowanych z GDK, 

świetlicą, przedszkolem, szkołą wzięło udział 565 osób. 

W grudniu 2020 roku po latach pracy w bardzo trudnych warunkach filia w Wielowiczu 

przeniosła się do nowego lokalu w przebudowanej remizie. Ma teraz wypożyczalnię i czytelnię 

(razem 38 m2). Na wyposażenie biblioteki w Wielowiczu i doposażenie GBP w Sośnie Gmina 

Sośno w ramach projektu „Wyposażenie świetlic Gminnego Domu Kultury w Sośnie oraz 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie wraz z filią w Wielowiczu” otrzymała dofinansowanie 

ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Do filii 

zakupiono nowe regały na książki i czasopisma, stoliki, krzesła, szafę biurową, wieszaki, fotele 

do komputerów, gabloty wystawiennicze, ekran i rzutnik, komputer stacjonarny i dwa laptopy. 

Inwestycja była przygotowywana od kilku lat przez samorząd gminy i sołectwo Wielowicz. 

Finanse w 2020 roku 

Przychody: 169 838,32 zł 

• Dotacja podmiotowa z budżetu gminy – 153 301,00 zł 

• Dotacja MKiDN „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” – 

7 000,00 zł 

• Środki wypracowane i pozyskane – odsetki, sprzedaż makulatury, kwoty zwróconych 

składek ZUS – 9 537,32 zł 

Koszty działalności: 167 253,01 zł 

• Wynagrodzenia – 121 657,59 zł 

• Koszty utrzymania – energia elektryczna, ogrzewanie, dostęp do Internetu, usługi 

telekomunikacyjne, informatyczne, bankowe, prenumerata on-line, zakup materiałów 

biurowych, środków czystości, ubezpieczenie mienia, delegacje – 18 838,23 zł 

• Pozostałe koszty utrzymania – remonty bieżące, akcesoria komputerowe, komputer 

dla filii w Wąwelnie – 6 604,11 zł  
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• Działalność statutowa – zakup książek, prenumerata prasy, materiały do prowadzenia 

zajęć z dziećmi, organizacja zajęć dla dzieci „Guzik z pętelką”, opłaty za elektroniczny 

system biblioteczny MAK+ , impreza plenerowa dla dzieci przy nowej świetlicy 

i bibliotece w Wielowiczu – spotkanie z Klaunem Cyrkowcem – 20 153, 08 zł 

9. Sport i rekreacja  

Na terenie gminy Sośno działają dwa stowarzyszenia sportowe wpisane do rejestru Starosty 

Sępoleńskiego, jako stowarzyszenia kultury fizycznej nieprowadzące działalności 

gospodarczej. Są to: Gminny Klub Sportowy „FUKS Wielowicz” z siedzibą w Sośnie oraz 

Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Sośnie.  

Zadania publiczne w zakresie rozwoju sportu w gminie są realizowane poprzez organizację 

współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki nożnej na terenie gminy Sośno w ramach 

przyznanej i wykorzystanej dotacji z budżetu Gminy na 2020 r. w kwocie 22 000,00 zł. 

Działalność drużyny piłki nożnej „FUKS Wielowicz”, wspierana była finansowo przez Gminę 

Sośno w okresie od 28 kwietnia 2020 r. do 30 listopada 2020 r. Otrzymaną dotację z budżetu 

Gminy klub przeznaczył na działalność statutową. Największym wydatkiem były opłaty 

związane z transportem zawodników na mecze wyjazdowe, wydatki związane z zakupem 

akcesoriów sportowych i medycznych oraz opłaty sędziowskie.  

Klub posiada sekcje piłki nożnej męską i żeńską oraz drużynę piłkarską „FUKS II” biorącą 

udział w rozgrywkach Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej Powiatu Sępoleńskiego. 

W związku z pandemią COVID-19 rozgrywki rundy wiosennej sezonu 2019/2020 III Ligi 

Kobiet i B-klasy, pod szyldem Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej, zostały 

wstrzymane. W ramach przygotowania się do sezonu 2020/2021 rozegrane zostały mecze 

kontrolne (sparingi). Mecze zawodników oraz zawodniczek cieszą się coraz większym 

zainteresowaniem wśród kibiców, jednak w związku z pandemią uczestnictwo większej ilości 

kibiców nie było możliwe. Od września 2020 roku rozegrane zostały mecze sezonu 2020/2021 

– runda jesienna. W rozgrywkach wzięły udział dwie drużyny: Fuksiary – IV Liga Kobiet 

i drużyna męska B-Klasa. Rundę jesienną drużyna męska B-Klasy zakończyła na II miejscu 

a reprezentantki z IV Ligi Kobiet na 7. miejscu. Drużyna dziewcząt jest jedyną drużyną kobiecą 

w powiecie sępoleńskim. 

Na utrzymanie obiektów sportowych w 2020 r. wydatkowano kwotę 2 660,00 zł, w tym na 

koszenie trawy na boiskach sportowych w Szynwałdzie i Sośnie przeznaczono kwotę 

2 360,00 zł, natomiast na zakup trawy oraz nawozu na murawę przeznaczono kwotę 300,00 zł. 

10. Gospodarka komunalna 

Gmina Sośno realizuje zadania związane z gospodarką komunalną głównie poprzez swoje 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne czyli Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Sośnie. Zakład jest jednostką organizacyjną Gminy Sośno, nie posiadającą osobowości 

prawnej prowadzoną w formie samorządowego zakładu budżetowego, w rozumieniu ustawy 

o finansach publicznych. W ramach zadań zakładu, które określa statut, znajduje się między 

innymi prowadzenie działań dotyczących produkcji i dostarczania wody oraz odprowadzania 

i oczyszczania ścieków. Ponadto zakład zajmuje się również produkcją i dostarczaniem ciepła, 

prowadzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czy też transportem dzieci 

do szkół.  
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W ramach gospodarki wodociągowej gmina posiada na utrzymaniu 3 czynne hydrofornie 

tj. w miejscowości Przepałkowo, Rogalin i Sitno. Łącznie 6 studni głębinowych, z czego 5 jest 

w ciągłej eksploatacji, a jedna w Sitnie służy jako rezerwowa. Ponadto posiadamy na 

utrzymaniu 138,8 km głównej sieci wodociągowej bez przyłączy oraz ok 400 sztuk hydrantów. 

Produkowana i dostarczana woda do mieszkańców jest na bieżąco monitorowana i badana przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim oraz przez 

laboratorium zewnętrzne, z którym zakład ma podpisaną umowę na realizację badań. 

Dostarczana woda nie odbiega od norm, a wyniki badań są na bieżąco publikowane przez Wójta 

Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sośno. Technologia produkcji wody, czyli 

uzdatnienie jej odbywa się w sposób naturalny i nie podlega żadnym procesom chemicznym. 

Zakład posiada w swoich zasobach beczkę do dostarczania wody pitnej. Jest ona 

wykorzystywana głównie przy awariach wodociągowych jak i zgodnie z zapotrzebowaniem 

przez mieszkańców. Zakład w 2020 roku w ramach gospodarki wodnej budował nowe 

przyłącza wodociągowe. Montowane były również dodatkowe liczniki wody mierzące ilość 

wody bezpowrotnie zużytej. Na bieżąco były usuwane awarie sieci wodociągowej i przyłączy 

wodociągowych. Na zgłoszenie mieszkańców gminy dokonywano wymiany uszkodzonych 

wodomierzy głównych jak i podliczników. Bieżące monitorowanie stanu hydrantów przeciw 

pożarowych spowodowało, że nastąpiła konieczność wymiany 10 sztuk na nowe. 

W ramach gospodarki nieczystościami płynnymi zakład obsługuje oczyszczalnię ścieków 

w Wąwelnie. W 2020 roku zakład dokonał zakupu dwóch kontenerów technicznych na 

gromadzenie odpadów powstających podczas oczyszczania nieczystości płynnych na 

oczyszczalni ścieków w Wąwelnie. Obowiązek właściwego gospodarowania odpadami 

a następnie rozliczania się z nich spowodował, że w jednym kontenerze są gromadzone odpady 

z sitopiaskownika czyli piasek, a w drugim tzw. skratki również z sitopiaskownika i punktu 

zlewczego. Wybudowano również dwa odcinki kanalizacji sanitarnej. Jeden odcinek to 

kanalizacja ciśnieniowa wraz z przepompownią przydomową na ul. Młyńskiej w Sośnie, 

a drugi to kanalizacja sanitarna grawitacyjna waz z trzema przyłączami w miejscowości 

Wąwelno.  

W ramach gospodarki komunalnej zakład utrzymuje 43,5 km sieci kanalizacyjnej, 13 sztuk 

centralnych przepompowni głównych oraz około 120 sztuk przepompowni przydomowych. 

W 2020 roku zakład budował nowe przyłącza kanalizacyjne a także opiniował, budowane przez 

mieszkańców, przydomowe oczyszczalnie ścieków. Udoskonalono pracę przepompowni 

głównych poprzez częste kontrole i sprawne usuwanie awarii uszkodzonych pomp, 

wymieniono pokrywy z żeliwnych na betonowe. 

W ramach gospodarki ciepłem zakład zarządza i eksploatuje gminną kotłownię produkującą 

ciepło jak i ciepłą wodę. Gmina jest w posiadaniu 1 pieca ekologicznego na węgiel kamienny 

tzw. ekogroszek. Alternatywą dla tego źródła ciepła są, znajdujące się również w zasobach 

gminy, 3 piece na olej opałowy. Długość sieci ciepłowniczej wynosi 2 kilometry. Ciepło 

i ciepła woda są dostarczane głównie do gminnych jednostek organizacyjnych takich jak np. 

szkoła, przedszkole, instytucje kultury oraz do odbiorców prywatnych zamieszkujących 

nieruchomości – bloki znajdujące się w zarządzaniu Spółdzielni Mieszkaniowej w Sępólnie 

Krajeńskim.  

W ramach gospodarki odpadami stałymi zakład realizuje zadania związane z obsługą 

administracyjną mieszkańców oraz prowadzi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Sośnie. Mieszkańcy w ramach funkcjonowania punktu mogą bezpłatnie 
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dostarczać odpady. Ilość i rodzaj dostarczanych odpadów została określona w drodze decyzji 

Starosty Powiatu Sępoleńskiego.  

W ramach zadań związanych z transportem w eksploatacji zakładu znajdują się pojazdy 

tj. 3 autobusy i 1 samochód do przewozu osób, pozwalające na bezpieczny transport dzieci do 

szkół jak i z powrotem do miejsca zamieszkania. Większość odległości pokonywane są 

w obrębie gminny. Również są dowożone dzieci z terenu gminy Sośno do szkół znajdujących 

się na terenie powiatu sępoleńskiego. 

11. Aktywność obywatelska 

Na terenie gminy Sośno działa 30 organizacji pozarządowych. Takie sztandarowe organizacje, 

najliczniej reprezentowane przez mieszkańców, to oczywiście koła gospodyń wiejskich (KGW) 

i jednostki ochotniczych straży pożarnych (OSP). 

Obecnie aktywnie działa 9 KGW (Dębiny, Mierucin, Rogalin, Sośno, Sitno, Toninek, 

Tuszkowo, Wąwelno i Wielowicz). Koła te funkcjonują do dzisiaj jako była część struktur 

kółek rolniczych. Natomiast KGW Wielowicz w 2016 r. zarejestrowało się jako stowarzyszenie 

zwykłe, będąc sukcesorem tej organizacji przy miejscowym kółku rolniczym. Koła gospodyń 

zrzeszając panie, mieszkanki naszej gminy, prowadzą niezwykle aktywną działalność 

w środowisku wiejskim. Od kilku lat przeżywamy niejako renesans tej działalności. Nie tylko 

są to działania związane z tradycyjnym wyplataniem wieńców dożynkowych, estetyką zagrody 

organizowaniem wieczorków i zabaw związanych m.in. z Dniem Matki czy Dniem Kobiet. 

Obecnie panie z KGW biorą czynny udział w wielu imprezach o charakterze powiatowym 

a nawet regionalnym. Przygotowują pokazy kulinarne na targach i wystawach, organizują wiele 

uroczystości o charakterze kulturalnym jak: jasełka, śpiewanie kolęd, wystawy stołów 

wigilijnych i wielkanocnych. Kultywują w ten sposób tradycje i historie na wsi. Podobną 

działalność prowadzi Stowarzyszenie Kobiet „SERCA WSI”, które razem z Gminną Radą 

Kobiet KGW koordynują działaniami kobiecymi w gminie. Z uwagi na wprowadzony stan 

epidemiologiczny na terenie kraju, działania prowadzone przez KGW zostały znacznie 

ograniczone. 

Bardzo często KGW współpracują ze strażakami ochotnikami z miejscowych jednostek OSP. 

Strażacy z Sośna są zrzeszeni w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym, którym kierują 

zawodowe struktury z Powiatowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim. Biorą oni udział 

we wszystkich akcjach pożarniczych na terenie Sośnia i w razie potrzeby na terenie powiatu. 

OSP Sośno bardzo często uczestniczy w ratownictwie drogowym, pomagając uczestnikom 

wypadków, głównie na gminnym odcinku drogi krajowej nr 25. Pozostałe 8 jednostek (Dębiny, 

Dziedno, Mierucin, Rogalin, Sitno, Toninek, Wąwelno i Wielowicz) stanowią OSP 

zabezpieczające lokalne zdarzenia oraz uroczystości. Ochotnicy biorą aktywny udział 

w corocznych zawodach pożarniczych. Bardzo aktywna jest jednostka z OSP Sitno, której 

młodzieżowe drużyny chłopców i dziewcząt regularnie zdobywają nagrody w zawodach 

powiatowych i wojewódzkich. Sprawność i zaangażowanie wszystkich strażaków ochotników 

podziwialiśmy w 2017 r. podczas likwidacji skutków nawałnicy burzowej. 

W gminie działają stowarzyszenia sportowe: Gminny Klub Sportowy „FUKS” Wielowicz oraz 

Gminne Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe” z siedziba w Sośnie. Obydwa stowarzyszenia 

zarejestrowano w ewidencji Starosty Sępoleńskiego. FUKS posiada trzy drużyny piłki nożnej. 

Pierwsza drużyna rywalizuje w ramach rozgrywek OZPN w klasie „B”, natomiast druga 
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drużyna funkcjonuje w ramach tzw. „Ligi powiatowej”. Od niedawna utworzono sekcję piłki 

nożnej kobiet i dziewcząt, które rywalizują w ramach rozgrywek OZPN w IV lidze. Drużyny 

piłkarskie zrzeszają głównie młodsze pokolenie mieszkańców i mają już stałych kibiców. LZS 

z kolei posiada sekcje piłki siatkowej, piłki nożnej i piłki koszykowej. Również zrzeszają 

chętnych do rekreacji w ramach Nordic walking.  

Aktywne są również stowarzyszenia wiejskie „TILIA” z Wąwelna i „SOSNA” z Sośna, które 

organizują różnego rodzaju działania integracyjne dla mieszkańców. Stowarzyszenia 

te zarejestrowano w Krajowym Rejestrze Sądowym. W 2018 r. zarejestrowano Fundację 

„ZAWIERUCHA” z siedzibą w Sośnie, stowarzyszenia „PRO MAGNESIUM” z Tonina oraz 

„MAMUŚKI” z Mierucina. W 2020 roku w Ewidencji Stowarzyszeń Starosty Sępoleńskiego 

zarejestrowane zostało Stowarzyszenie Karpik z siedzibą w Wąwelnie.  

Gmina Sośno wspiera działania organizacji pozarządowych zgodnie z przepisami ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Szerzej na ten temat można przeczytać 

w rozdziale V pkt 11 raportu. 

Aktywność społeczności lokalnej kształtują także działania mieszkańców – rodziców dzieci 

szkolnych i przedszkolnych, którzy jako rady rodziców pracują na rzecz najmłodszych 

w środowisku szkolnym. 

Przy aktywności obywatelskiej nie sposób pominąć działań poszczególnych sołectw. Dzięki 

corocznemu wydzielaniu funduszu sołeckiego z budżetu gminy, mieszkańcy wsi bardzo 

aktywnie uczestniczą w realizacji najpilniejszych zamierzeń w sołectwach. Od nich zależy na 

co wydzielony zostanie fundusz. Osobiście biorą udział w zaplanowanych działaniach. Więcej 

na ten temat można przeczytać w rozdziale III pkt 4 oraz w załączniku nr 2 do raportu.  

12. Rozwój zasobów ludzkich w samorządzie (szkolenia, studia)  

Szybko zmieniająca się rzeczywistość wymaga od pracowników samorządowych stałego 

dokształcania. W 2020 roku pracownicy urzędu gminy uczestniczyli w szkoleniach 

dziedzinowych, związanych z wykonywaniem zadań na określonym stanowisku pracy. 

Z 56 takich szkoleń skorzystało 17 pracowników samorządowych. Oprócz tego pracownicy 

indywidualnie podnoszą swoje kwalifikacje studiując na uczelniach wyższych. W ubiegłym 

roku pięciu pracowników urzędu gminy podjęło studia podyplomowe na kierunkach: finanse 

i rachunkowość, grafika komputerowa i multimedia oraz zamówienia publiczne. 

Pracownicy ośrodka pomocy społecznej zdobywają nowe umiejętności poprzez udział 

w licznych szkoleniach. W 2020 r. skorzystano z 32 ofert szkoleniowych, w tym 4 bezpłatnych. 

W odbytych szkoleniach uczestniczyło 10 pracowników ośrodka. Dwie osoby w 2020 r. 

ukończyły studia wyższe. 

W 2020 r. w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Sośnie ze szkoleń z zakresu BHP skorzystało 

18 pracowników. Pracownicy podnoszą również swoje kwalifikacje poprzez dodatkowe 

szkolenia dziedzinowe. W dziale administracji 5 pracowników skorzystało z 11 szkoleń 

z zakresu księgowości, skrócenia obowiązywania taryf na wodę i ścieki, systemu śmieciowego 

- BDO, egzekucji i przedawnienia opłat za odpady, dowozu dzieci do szkół w czasie pandemii 

oraz z prawa pracy i pracowniczych planów kapitałowych. Jedna opiekunka kształciła się 

w zakresie kierowania ruchem w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Bydgoszczy. 

Jeden z kierowców podniósł swoje kwalifikacje zawodowe zdobywając świadectwo 

kwalifikacji zawodowej kierowcy. 



  65 

X. PODSUMOWANIE 

Przedmiotowy raport jest trzecim tego typu dokumentem udostępnionym mieszkańcom gminy 

Sośno, w tym radnym gminnym. Zawiera on kompleksową informację na temat stanu 

faktycznego wszystkich dziedzin funkcjonowania gminy jako wspólnoty lokalnej jej 

mieszkańców. W raporcie poświęcono również miejsce dla szeroko rozumianej aktywności 

obywatelskiej. 

Raport stanowi zbiór informacji, zebranych ze wszystkich jednostek organizacyjnych naszej 

gminy. Ponieważ dokument ten ma charakter publiczny, starano się go redagować w sposób 

jak najbardziej czytelny (zrozumiały) i przejrzysty dla mieszkańców gminy.  

Dla wnikliwych czytelników, do raportu dołączono załączniki, które w sposób bardziej 

szczegółowy opisują: zadania inwestycyjne gminy, działania sołectw, współpracę 

z organizacjami pozarządowymi, realizację uchwał rady gminy oraz dzierżawę gruntów i lokali 

gminnych.  

W raporcie nie podjęto próby oceny stanu gminy Sośno, pozostawiając to czytelnikowi. Debatę 

nad tym dokumentem zaplanowano w dniu 28 maja 2020 r. podczas sesji Rady Gminy Sośno.  

Przegotowany raport jest podstawą do rzetelnej dyskusji o stanie naszej gminy, o jej przyszłości 

i związanymi z tym kierunkami działań naszego samorządu. 

Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński
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XI. ZAŁĄCZNIKI 

Załącznik Nr 1  Wykaz zadań inwestycyjnych–majątkowych zrealizowanych w 2020 roku  

Lp. Dział 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Planowane 

nakłady 

całkowite 

Planowane środki na 2020r. Nakłady 

poniesione 

do 

31.12.2020 r. 

Źródła finansowania inwestycji (środki przekazane do 

31.12.2020r.) 

7 unijne Plan 

ogółem na 

2020r. 

Dotacje z 

budżetu 

gminy 

PROW 

/RPO/ 

Ministerstwo 

Fundusz 

sołecki  

 Prace 

publiczne 
FOGR 9 wkł. własny 

0 własne 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

1 010 

Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowościach Sitno i 

Jaszkowo 

1 660 000,00 

  

10 000,00 1 230,00 1 230,00           

10 000,00 

2 010 

Przebudowa przepompowni 

kanalizacyjnej przy ulicy 

Parkowej w m. Sośno 

179 244,18 

  

10 000,00 0,00 0,00           

10 000,00 

3 010 

Budowa kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami w 

miejscowości Wąwelno 

(ul. Sportowa ) 

100 000,00 

  

53 420,00 53 411,64 53 411,64           

53 420,00 

4 010 

Budowa sieci kanalizacyjnej 

wraz z przepompownią w m. 

Sośno, ul. Młyńska 

17 500,00 

  

17 500,00 17 443,46 17 443,46           

17 500,00 

5 600 

 Dotacja dla Powiatu na 

dofinansowanie do budowy 

chodnika w ciągu drogi 

powiatowej w m. Tuszkowo 

25 000,00 

  

25 000,00 24 999,84 24 999,84           

25 000,00 

6  600 

Budowa ogólnodostępnej 

wewnętrznej drogi gminnej ul. 

Cicha w m. Sośno 

220 000,00 

  

220 000,00 4 000,00 4 000,00           

220 000,00 
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7 600 

 Fundusz sołecki wsi Roztoki - 

drogi gminne. Budowa 

chodnika we wsi Roztoki. 

11 050,00 

  

11 050,00 10 049,71     10 049,71       

11 050,00 

8 600 

Budowa ogólnodostępnej drogi 

gminnej wewnętrznej w m. 

Skoraczewo 

52 000,00 

  

52 000,00 50 895,53 50 895,53           

52 000,00 

9 600 

Przebudowa ogólnodostępnej 

wewnętrznej drogi gminnej w 

m. Wielowicz 

600 000,00 

  

600 000,00 70 611,51 70 611,51           

600 000,00 

10 700 

Nabycie działek pod 

przepompownie ściekowe i 

studnię ciepłowniczą 

15 000,00 

  

15 000,00 0,00 0,00           

15 000,00 

11 750 
Projekt " Infostrada Kujaw i 

Pomorza 2.0" 
204 147,77 

48 218,25 

56 727,36 21 027,36 3 154,11 17 873,25       8 509,11 

  

12 900 

Dotacja celowa dla zakładu 

budżetowego ZGK Sośno na 

zakup dwóch kontenerów 

technicznych na oczyszczalnię 

ścieków w Wąwelnie 

20 100,00 

  

20 100,00 20 098,24 20 098,24         
  

20 100,00 

13 900 

Dobudowa punktów 

świetlnych w miejscowości 

Wielowicz 

20 000,00 

  

20 000,00 19 096,00 19 096,00           

20 000,00 

14 900 

Budowa placu zabaw w m. 

Dziedno (opracowanie 

dokumentacji) 

2 000,00 

  

2 000,00 1 600,00 1 600,00           

2 000,00 
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15 900 

Budowa placu zabaw w m. 

Mierucin, Skoraczewo, Sośno, 

Szynwałd i Tuszkowo  

150 000,00 

  

150 000,00 142 144,85 142 144,85           

150 000,00 

16 900 

Budowa placu zabaw w m. 

Przepałkowo (opracowanie 

dokumentacji)  

2 000,00 

  

2 000,00 1 600,00 1 600,00           

2 000,00 

17 900 

Rekultywacja składowiska 

odpadów komunalnych 

Skoraczewo 

18 450,00 

  

0,00 0,00 0,00           

0,00 

18 921 

Rozbudowa, przebudowa 

budynku świetlicy wiejskiej z 

garażem wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania na 

świetlicę wiejską i bibliotekę z 

czytelnią w Wielowiczu 

341 890,67 

211 214,67 

341 890,67 338 000,63 126 785,96 211 214,67       

130 676,00 

  

19 926 

Budowa przyłącza 

wodociągowego i 

kanalizacyjnego na boisku w 

Szynwałdzie 

19 200,00 

  

19 200,00 19 090,59 19 090,59         
  

19 200,00 

   Razem: 1 625 888,03 Razem: 795 299,36 556 161,73 229 087,92 10 049,71 0,00 0,00 
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Załącznik Nr 2  Wykaz przedsięwzięć realizowanych przez sołectwa  w 2020 roku 

Lp. SOŁECTWO ROZDZIAŁ-§ NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA  
STAN 

PRZYJĘTY 
WYKONANIE 

STAN NA 

31.12.2020 ROK 

1. Dębiny 

DROGI GMINNE 6 431,00 6 367,30 63,70 

60016 - 4210 
1. Zakup kruszywa - kamienia o frakcji 0-27 mm. 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  
5 100,00 5 043,00 57,00 

60016 - 4300 
2. Profilowanie i wałowanie dróg gminnych w sołectwie. 

Wykonano usługę profilowania (3,20h) oraz wałowania (3h). 
1 331,00 1 324,30 6,70 

UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
8 805,00 8 411,30 393,70 

90095 - 4170  

1. Wykaszanie trawy w ramach umowy zlecenie.  

Na okres od 1 czerwca do 30 września 2020 roku zawarto umowę 

zlecenie na wykaszanie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane 

środki wykorzystano w całości. 

1 400,00 1 400,00 0,00 

90095 - 4210 

2. Zakup materiałów w celu utwardzenia terenu. Prace wykonane 

zostaną przez mieszkańców wsi we własnym zakresie. 

Po uprzednim dokonaniu stosownych uzgodnień w wydziale 

architektury Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim, przy 

pomocy pracowników zatrudnionych w UG Sośno w ramach robót 

publicznych, wybudowano około 90 m2 utwardzenia na terenie 

sportowo rekreacyjnym w Dębinach. Zakupiono obrzeża, kostkę 

brukową, cement i kruszywo. Materiał zużyto zgodnie z protokołem 

rozliczenia materiałów. 

7 405,00 7 011,30 393,70 

UTRZYMANIE SAL WIEJSKICH I INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW 1 120,00 855,20 264,80 

92195 - 4210 

1. Zakup węgla. 

W celu ogrzania pomieszczeń w sali wiejskiej, zakupiono 16 worków 

po 25 kg wysokokalorycznego węgla (orzech 28 MJ KILLER).  

400,00 390,88 9,12 
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92195 - 4260 

2. Energia elektryczna. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Opłaty za dostawę energii  

i usługi dystrybucji do sali wiejskiej, sukcesywnie były dokonywane 

co dwa miesiące. 

600,00 387,75 212,25 

3. Zimna woda wraz z abonamentem.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Sołectwo poniosło koszty 

związane z opłatą abonamentową odnośnie wody, której nie używano 

w sali wiejskiej. 

90,00 76,57 13,43 

92195 - 4300 
4. Wywóz nieczystości płynnych. 

W 2020 r. nie było potrzeby wywożenia nieczystości płynnych. 
30,00 0,00 30,00 

RAZEM: 16 356,00 15 633,80 722,20 

2. Dziedno 

DROGI GMINNE 6 391,00 6 273,00 118,00 

60016 - 4210 
1. Zakup kruszywa - kamienia o frakcji 0-27 mm. 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  
6 391,00 6 273,00 118,00 

UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
3 600,00 3 390,55 209,45 

90095 - 4210 

1. Zakup materiałów do naprawy i konserwacji placu zabaw.  

W ramach zadania zakupiono m.in. drewno tartaczne, palisadę, 

impregnaty farby i elementy złączne w celu dokonania drobnych 

napraw elementów na placu zabaw. 

1 000,00 995,05 4,95 

2. Zakup paliwa.  

Zakupiono 180L paliwa zużytego w całości do koszenia terenów 

zielonych w sołectwie Dziedno. 

600,00 775,70 -175,70 

3. Zakup oleju.  

Zakupiono 1L oleju do kosiarki. 
200,00 23,00 177,00 
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4. Zakup krzewów i drzewek. 

Zakupiono 30 szt. tuj, 2 szt. świerka kłującego, 3 jałowce płożące, 

które mieszkańcy nieodpłatnie posadzili na terenie sportowo-

rekreacyjnym w sołectwie. 

1 000,00 1 000,00 0,00 

90095 - 4270 
5. Konserwacja i naprawa ciągniczka - kosiarki. 

Zlecono wykonanie corocznej konserwacji kosiarki-ciągniczka. 
600,00 596,80 3,20 

90095 - 4300 

6. Wywóz nieczystości stałych.  

W związku z sytuacją zagrożenia epidemicznego w kraju oraz zgodnie 

z komunikatem Wójta Gminy Sośno o wyłączeniu z użytkowania 

placów zabaw, nie było potrzeby zlecania wywozu nieczystości 

stałych z placu zabaw w Dziednie. 

200,00 0,00 200,00 

UTRZYMANIE SAL WIEJSKICH I INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW 13 550,00 12 191,70 1 358,30 

92195 - 4210 

1. Zakup środków czystości oraz podpałki. 

Zakupiono dwadzieścia sztuk ręczników ZZ A'200 do pojemników 

plastikowych w toaletach, piankę do czyszczenia szyb kominkowych, 

płyny do czyszczenia podłóg, toalet i szyb, mydło w dozowniku oraz 

papier toaletowy. Ponadto zakupiono 1 kg ekopodpałki LUZ. 

200,00 199,87 0,13 

2. Wyposażenie sali: zakup krzeseł, zmywarko - wyparzarki, 

pucharków do lodów, garnków, dzbanków do napoi, siekiery do 

łupania drewna, pojemników na drewno, wózka do naczyń, misek 

ceramicznych, salaterek oraz sosjerek.Zakupiono zmywarko 

wyparzarkę uniwersalną wraz z dozownikami płynu myjącego i 

nabłyszczającego, podstawę pod zmywarkę uniwersalną, zmiękczacz 

do wody (automatyczny firmy STALGAST ) oraz sól tabletkową. Salę 

wiejską wyposażono dodatkowo w następujące produkty: trzydzieści 

sztuk krzeseł stalowych na złotym stelażu z beżową tapicerką - łuska, 

w wysoki garnek z pokrywką, średni garnek (1L z pokrywką), sześć 

sztuk sosjerek 380 ml PRATO A, osiem sztuk salaterek, sześć sztuk 

dzbanków do napoi oraz sześć sztuk misek ceramicznych EBRO, 

szesnaście kompletów pucharków do deserów Tasting (po sześć sztuk 

10 850,00 10 849,26 0,74 
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w komplecie), wózek cateringowy (3 półkowy), oraz siekierę z klinem 

2,0 KG i wielozadaniową siekierę 1,15 KG.Ponadto w celu szybkiego 

i sprawnego przenoszenia drewna opałowego mającego wpływ na 

ogólny komfort korzystania z kominka podczas zebrań wiejskich, 

zakupiono stojak na drewno i wózek do drewna typu MAX. 

92195 - 4260  

3. Energia elektryczna. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Opłaty za dostawę energii  

i usługi dystrybucji do sali wiejskiej, sukcesywnie były dokonywane 

co dwa miesiące. 

2 000,00 931,49 1 068,51 

4. Zimna woda wraz z abonamentem. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Zużyto 8 m3 wody.  
300,00 109,56 190,44 

92195 - 4300  

5. Wywóz nieczystości płynnych.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Wywóz nieczystości płynnych 

nastąpił w takich miesiącach jak: luty, kwiecień i lipiec 2020 roku. 

200,00 101,52 98,48 

RAZEM: 23 541,00 21 855,25 1 685,75 

3.  Jaszkowo 

DROGI GMINNE 11 666,00 11 539,87 126,13 

60016 - 4210 

1. Zakup kruszywa - gruzobetonu bez zanieczyszczeń o frakcji 0-

31,5 mm.  

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

10 566,00 10 539,87 26,13 

60016 - 4300 

2. Równanie dróg gminnych w sołectwie.  

Wykonano usługę polegającą na równaniu i wałowaniu dróg 

gminnych w sołectwie. 

1 100,00 1 000,00 100,00 

UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
1 000,00 1 000,00 0,00 

90095 - 4170 

1. Wykaszanie trawy w ramach umowy zlecenie.  

Na okres od 1 czerwca do 30 września 2020 roku zawarto umowę 

zlecenie na wykaszanie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane 

środki wykorzystano w całości. 

1 000,00 1 000,00 0,00 
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UTRZYMANIE SAL WIEJSKICH I INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW 1 610,00 1 116,03 493,97 

92195 - 4170 

1. Przegląd techniczny budynku. 

W ramach zawartej umowy z osobą uprawnioną, dokonano przeglądu 

technicznego budynku sali wiejskiej. 

240,00 200,00 40,00 

92195 - 4210 

2. Zakup środków czystości oraz przyrządów do sprzątania.  

Zakupiono środki czystości typu: płyn do naczyń Fairy 9l, dwa płyny 

do szyb Clin, dwa płyny uniwersalne Ajax, proszek do prania Persil, 

dwie ścierki z mikrofibry do szyb, dwa ręczniki papierowe Regina 

Blitz, mydło w płynie Safina z pompką oraz płyn do dezynfekcji 

powierzchni. Ponadto zakupiono mop Salsa (cały zestaw),  zapas 

mopu Salsa, zestaw składający się z szufelki i miotełki, jak również 

wiadro z wyciskaczem. 

150,00 149,49 0,51 

3. Zakup butli z gazem. 

Zakupiono jedną butlę gazu propan - butan.  
60,00 45,00 15,00 

92195 - 4260  

4. Energia elektryczna. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Opłaty za dostawę energii  

i usługi dystrybucji do sali wiejskiej, sukcesywnie były dokonywane 

co dwa miesiące. 

800,00 547,20 252,80 

5. Abonament za zimną wodę. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Sołectwo poniosło koszty 

związane z opłatą abonamentową odnośnie wody, której nie używano 

w sali wiejskiej. 

100,00 74,34 25,66 

92195 - 4300 

6. Przegląd kominiarski, kwartalne czyszczenie przewodów 

dymowych i wentylacyjnych. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Zlecono w ramach zawartej 

umowy dokonanie przeglądu wraz z czyszczeniem przewodów 

dymowych i wentylacyjnych w sali wiejskiej w Jaszkowie. 

160,00 80,00 80,00 



 Raport o stanie Gminy Sośno w 2020 r. 

7. Przegląd szczelności instalacji gazowej. 

Zlecono dokonanie okresowej kontroli szczelności instalacji gazowej. 

Usługa została wykonana przez mistrza kominiarskiego  

z uprawnieniami zajmowania się dozorem i eksploatacją urządzeń 

instalacyjnych i sieci gazowych. 

20,00 20,00 0,00 

8. Wywóz nieczystości stałych. 

W 2020 r. nie było potrzeby wywożenia nieczystości stałych. 
80,00 0,00 80,00 

RAZEM: 14 276,00 13 655,90 620,10 

4. Mierucin 

DROGI GMINNE 10 620,00 10 363,01 256,99 

60016 - 4210 

1. Zakup kruszywa - gruzobetonu bez zanieczyszczeń o frakcji 0-

31,5 mm.  

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

6 137,00 6 102,03 34,97 

2. Zakup 2 lamp solarnych. Mieszkańcy sami zamontują lampy 

przy drodze gminnej we własnym zakresie w kierunku Jaszkowa.  

Zakupiono 2 lampy solarne led 150W, które zamontowano przy 

drodze gminnej w kierunku Jaszkowa.  

1 100,00 898,00 202,00 

60016 - 4300 

3. Równanie dróg gminnych w sołectwie. 

Wykonano usługę równania (5h) oraz usługę wałowania (3,5 h). 
3 363,00 3 362,98 0,02 

4. Koszty transportu zakupionych 2 lamp solarnych. 

Przedsięwzięcia nie zrealizowano, ponieważ lampy solarne 

dostarczone zostały bez kosztów dostawy. 

20,00 0,00 20,00 

UTRZYMANIE ZIELENI W GMINIE 200,00 200,00 0,00 

90004 - 4210 

1. Zakup kwiatów i krzewów. Mieszkańcy sami we własnym 

zakresie posadzą rośliny.  

W ramach przedsięwzięcia zakupiono kwiaty rabatowo-balkonowe, 

które zostały zasadzone przez mieszkańców wsi nieodpłatnie na 

skwerach wsi Mierucin. 

200,00 200,00 0,00 
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UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
1 948,00 1 914,99 33,01 

90095 - 4170 

1. Wykaszanie trawy w ramach umowy zlecenie.  

Na okres od 1 czerwca do 30 września 2020 roku zawarto umowę 

zlecenie na wykaszanie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane 

środki wykorzystano w całości. 

1 500,00 1 500,00 0,00 

90095 - 4210 

2. Zakup lampy solarnej. Mieszkańcy sami zamontują lampę we 

własnym zakresie.  

W ramach przedsięwzięcia zakupiono lampę solarną led 200W, którą 

nieodpłatnie zamontowali mieszkańcy wsi Mierucin na terenie 

sportowo-rekreacyjnym w sołectwie. 

400,00 399,99 0,01 

90095 - 4300 
3. Koszty dostawy zakupionej lampy solarnej. 

Poniesiono koszty dostawy lapmy solarnej. 
48,00 15,00 33,00 

UTRZYMANIE SAL WIEJSKICH I INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW 7 180,00 6 575,97 604,03 

92195 - 4210 

1. Zakup środków czystości.  

Zakupiono środki czystości w postaci: ścierka podłogowa i ścierka 

bawełniana, płyny do czyszczenia, płyny do szyb, płyny do naczyń, 

myjki do naczyń, mydło w płynie, ręcznik papierowy oraz papier 

toaletowy. 

200,00 199,72 0,28 

2. Zakup 2 butli z gazem. 

Zakupiono dwie butle z gazem prop-but. 11 kg.  
100,00 100,00 0,00 

3. Zakup zmywarko - wyparzarki wraz akcesoriami. 

Zakupiono zmywarkę z funkcją wyparzania firmy Stalgast z podstawą 

i kompletem akcesoriów, takich jak: dozownik płynu myjącego, 

dozownik płynu nabłyszczającego, kosz do talerzy (uniwersalny i do 

szkła), pojemnik na sztućce, 10 L oryginalnego płynu myjącego i 5L  

płynu nabłyszczającego również firmy STALGAST. 

4 880,00 4 880,00 0,00 
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92195 - 4260  

4. Energia elektryczna.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Opłaty za dostawę energii  

i usługi dystrybucji do sali wiejskiej, sukcesywnie były dokonywane 

co dwa miesiące. 

1 820,00 1 274,33 545,67 

5. Zimna woda wraz z abonamentem.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Zużyto 7 m3 wody.  
105,00 97,91 7,09 

92195 - 4300 

6. Wywóz nieczystości płynnych.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Wywóz nieczystości płynnych 

nastąpił w takich miesiącach jak: marzec, kwiecień, lipiec i wrzesień 

2020 roku. 

75,00 24,01 50,99 

RAZEM: 19 948,00 19 053,97 894,03 

5. Obodowo 

DROGI 

GMINNE 
  1 650,00 0,00 1 650,00 

60016-4210 

1. Zakup kruszywa - kamienia o frakcji 0-27.00 mm w celu 

załatania dziur powstałych na drogach gminnych w sołectwie. 

Przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane.  

1 650,00 0,00 1 650,00 

WYŁĄCZENIE GRUNTU Z PRODUKCJI ROLNEJ 100,00 94,43 5,57 

70005 - 4520 

1. Opłata za wyłączenie gruntu z produkcji rolnej.  

Uiszczono dziesięcioletnią opłatę za wyłączenie gruntu z produkcji 

rolnej. 

100,00 94,43 5,57 

UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
11 533,00 11 511,77 21,23 

90095 - 4170 

1. Wykaszanie trawy w ramach umowy zlecenie.  

Na okres od 1 czerwca do 30 września 2020 roku zawarto umowę 

zlecenie na wykaszanie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane 

środki wykorzystano w całości. 

1 400,00 1 400,00 0,00 
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90095 - 4210 

2. Zakup ozdobnych krzewów. Rośliny posadzone zostaną przez 

mieszkańców wsi we własnym zakresie. 

Zakupiono tuje typu szmaragd, które zostały posadzone wokół terenu 

sportowo-rekreacyjnego w Obodowie przez mieszkańców wsi, 

nieodpłatnie. 

400,00 400,00 0,00 

3. Zakup materiałów w celu konserwacji altany oraz urządzeń, 

znajdujących się na placu zabaw.  

Zakupiono drewno chrom oraz pędzle w celu przeprowadzenia 

konserwacji elementów placu zabaw i altany. 

760,00 758,80 1,20 

4. Zakup agrotkaniny oraz piasku do piaskownicy.  

Zakupiono 8t piasku i agrotkaninę do piaskownicy. 
600,00 598,97 1,03 

5. Zakup stolika, żaluzji oraz lamp do altany. Mieszkańcy sami 

we własnym zakresie zamontują żaluzje oraz lampy na altanie.  

Zakupiono stół ogrodowy, 9 sztuk rolet do altany oraz lampę led 

100W i 150W. Montaż lampy i rolet wykonali mieszkańcy 

nieodpłatnie. 

6 133,00 6 130,00 3,00 

6. Zakup barierki. Mieszkańcy sami we własnym zakresie 

zamontują barierkę.Zakupiono barierkę umożliwiającą bezpieczne 

zejście z terenu przy altanie. Mieszkańcy montaż przeprowadzili we 

własnym zakresie, nieodpłatnie. 

200,00 200,00 0,00 

7. Zakup siedzisk do huśtawek oraz urządzenia - "sprężynowca". 

Mieszkańcy sami we własnym zakresie zamontują siedziska oraz 

urządzenie - "sprężynowca". 

Zakupiono bujak konik, siedzisko płaskie i siedzisko kubełkowe. 

Montaż i wymiana elementów przeprowadzili mieszkańcy we własnym 

zakresie, nieodpłatnie. 

2 040,00 2 024,00 16,00 

RAZEM: 13 283,00 11 606,20 1 676,80 

6. Olszewka 

DROGI GMINNE 12 668,00 12 552,15 115,85 

60016 - 4210 

1. Zakup kruszywa - kamienia o frakcji 0-27 mm. Mieszkańcy we 

własnym zakresie rozprowadzą zakupiony towar. 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

11 268,00 11 193,00 75,00 
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60016 - 4300 

2. Równanie i wałowanie dróg gminnych w sołectwie. 

Wykonano usługę równania (3,5h) i wałowania (3h) dróg gminnych  

w sołectwie. 

1 400,00 1 359,15 40,85 

RAZEM: 12 668,00 12 552,15 115,85 

7. Przepałkowo 

DROGI GMINNE 18 060,00 17 948,78 111,22 

60016 - 4210 

1. Zakup kruszywa - gruzobetonu bez zanieczyszczeń o frakcji 0-

31,5 mm. Mieszkańcy we własnym zakresie rozprowadzą 

kruszywo. 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

3 060,00 3 025,80 34,20 

2. Zakup żużlu.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane.  
3 000,00 2 952,00 48,00 

60016 - 4300 

3. Profilowanie dróg równiarką oraz utwardzanie ich walcem.  

Wykonano usługę równania (łącznie 32,5h) i wałowania (łącznie 25h  

i 5 minut) dróg gminnych w sołectwie. 

12 000,00 11 970,98 29,02 

UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
1 368,00 1 359,30 8,70 

90095 - 4170 

1. Wykaszanie trawy w ramach umowy zlecenie.  

Na okres od 1 czerwca do 30 września 2020 roku zawarto umowę 

zlecenie na wykaszanie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane 

środki wykorzystano w całości. 

700,00 700,00 0,00 

90095 - 4210 

2. Zakup materiałów w celu konserwacji i naprawy elementów na 

placu zabaw. Mieszkańcy we własnym zakresie zrealizują 

zadanie.  

Zakupiono drewno chrom oraz pędzle. Konserwację elementów placu 

zabaw przeprowadzili mieszkańcy, nieodpłatnie. 

668,00 659,30 8,70 

RAZEM: 19 428,00 19 308,08 119,92 

8. Rogalin DROGI GMINNE 27 312,00 27 208,01 103,99 
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60016 - 4210 

1. Zakup wiat przystankowych. Prace montażowe wykonają 

mieszkańcy we własnym zakresie. 

W ramach zaplanowanego przedsięwzięcia zakupiono trzy wiaty 

autobusowe, które zamontowano przy drogach gminnych na terenie 

sołectwa. Ponadto poniesiono koszty zakupu betonu do wykonania 

płyt fundamentowych w celu posadowienia wiat. 

13 400,00 13 399,08 0,92 

2. Zakup kruszywa - kamienia na połatanie dziur w drogach 

gminnych w kierunku: Toninka oraz w kierunku Rogalin-Sośno. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. 

3 298,00 3 296,40 1,60 

60016 - 4270 

3. Remont dróg gminnych kruszywem pozyskanym od 

zamawiającego - załadunek kruszywa, zawiezienie, wyrównanie 

i wałowanie. 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

1 978,00 1 977,33 0,67 

4. Wyrównanie istniejącej nawierzchni gruzem budowalnym 

wraz z profilowaniem, zagęszczaniem i transportem gruzu 

budowalnego (frakcja 0-31,5 mm, warstwa górna po zagęszczeniu 

- 10 cm o szer. 3 m). 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

5 236,00 5 235,20 0,80 

60016 - 4300 

5. Równanie dróg gminnych w sołectwie.  

Wykonano usługę równania dróg gminnych w sołectwie. 
3 000,00 3 000,00 0,00 

6. Wykaszanie poboczy przy drodze gminnej (usługa - kółko 

rolnicze).  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane.  

400,00 300,00 100,00 

UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
600,00 600,00 0,00 

90095 - 4170 

1. Wykaszanie trawy w ramach umowy zlecenie. 

Na okres od 1 czerwca do 30 września 2020 roku zawarto umowę 

zlecenie na wykaszanie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane 

środki wykorzystano w całości. 

600,00 600,00 0,00 

UTRZYMANIE SAL WIEJSKICH I INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW 5 320,00 4 502,80 817,20 
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92195 - 4170 

1. Sprzątanie sali wiejskiej. 

Na podstawie dwóch umów zlecenie, zawartych w miesiącu marcu  

i listopadzie 2020 roku posprzątano wszystkie pomieszczenia sali 

wiejskiej, m.in. umyto okna i podłogi oraz wyprano firany. 

Przedsięwzięcie zrealizowano w całości. 

600,00 586,50 13,50 

2. Przeglądy techniczne budynku. 

W ramach zawartej umowy z osobą uprawnioną dokonano przeglądu 

technicznego budynku sali wiejskiej. 

480,00 200,00 280,00 

92195 - 4210 

3. Zakup środków czystości.  

Zakupiono środki czystości w postaci: domestos, płyn devil, płyn do 

naczyń i do szyb oraz papier ręcznikowy. Dodatkowo zakupiono 

wiadro mop. 

100,00 100,00 0,00 

4. Zakup 2 butli gazu.  

Zakupiono dwie butle gazu propan - butan 11 kg. 
110,00 94,00 16,00 

5. Zakup przęseł wraz z materiałem do montażu w celu naprawy 

uszkodzonego ogrodzenia.Naprawiono ogrodzenie. Zakupione 

zostały przęsła metalowe typu "JAGODA" oraz polbram - obejma 

pośrednia (50x50).  

150,00 143,97 6,03 

6. Zakup żarówek i jarzeniówek. 

Zakupiono dziesięć sztuk żarówek specjalistycznych oraz dwadzieścia 

sztuk świetlówek z pięcioma zapłonnikami. Wymieniono sześć sztuk 

świetlówek (14 sztuk zewidencjonowano w księdze sali wiejskiej), 

natomiast resztę akcesoriów elektrycznych wymieniono w całości.  

150,00 150,00 0,00 

92195 - 4260  

7. Energia elektryczna.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Opłaty za dostawę energii  

i usługi dystrybucji do sali wiejskiej, sukcesywnie były dokonywane 

co dwa miesiące. 

3 000,00 2 970,63 29,37 
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8. Zimna woda wraz z abonamentem.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Sołectwo poniosło koszty 

związane z opłatą abonamentową odnośnie wody, której nie używano 

w sali wiejskiej. 

150,00 72,73 77,27 

92195 - 4300 

9. Wywóz nieczystości płynnych.  

W 2020 r. nie było potrzeby wywożenia nieczystości płynnych. 
120,00 0,00 120,00 

10. Wywóz nieczystości stałych. 

W miesiącu lutym i sierpniu 2020 r. wywieziono trzy pojemniki 

nieczystości stałych. 

280,00 84,97 195,03 

11. Przegląd kominiarski, kwartalne czyszczenie przewodów 

dymowych i wentylacyjnych. 

Zlecono dokonanie okresowej kontroli szczelności instalacji gazowej. 

Usługa została wykonana przez uprawnioną osobę posiadającą tytuł 

mistrza kominiarskiego. 

160,00 80,00 80,00 

12. Przegląd szczelności instalacji gazowej.  

Zlecono dokonanie okresowej kontroli szczelności instalacji gazowej. 

Usługa została wykonana przez mistrza kominiarskiego  

z uprawnieniami zajmowania się dozorem i eksploatacją urządzeń 

instalacyjnych i sieci gazowych. 

20,00 20,00 0,00 

RAZEM: 33 232,00 32 310,81 921,19 

9. Roztoki 

DROGI GMINNE 15 316,00 14 315,34 1 000,66 

60016 - 4170 

1. Wykaszanie poboczy dróg oraz chodnika. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości w ramach umowy 

zlecenie (łącznie 80h).  

1 460,00 1 460,00 0,00 

60016 - 4300 

2. Równanie dróg gminnych w sołectwie.  

Wykonano usługę równania (6h) i wałowania (łącznie 3,5h) dróg 

gminnych w sołectwie. 

2 806,00 2 805,63 0,37 
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60016 - 6050 

3. Zakup materiału w celu budowy chodnika. Prace wykonane 

zostaną w ramach prac interwencyjnych.   

W celu ułożenia chodnika o pow. 132 m2 zakupiono materiał w 

postaci: żwiru, kostki, obrzeży, krawężników i cementu. Prace 

realizowane były we własnym zakresie przez pracowników 

zatrudnionych w Urzędzie Gminy Sośno w ramach robót 

publicznych. Przedsięwzięcie zostało zakończone  

i rozliczone. 

11 050,00 10 049,71 1 000,29 

RAZEM: 15 316,00 14 315,34 1 000,66 

10. Sitno 

DROGI GMINNE 17 888,00 17 608,70 279,30 

60016 - 4210 

1. Zakup lampy solarnej wraz z niezbędnym materiałem do 

montażu. 

Zakupiono 1  przydrożną lampę solarną.   

719,00 571,40 147,60 

60016 - 4270 

2. Remont dróg gminnych w sołectwie, które tego wymagają,  

w szczególności w kierunku na Ostrówek. 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

8 169,00 8 169,00 0,00 

60016 - 4300 

3. Transport gruzu na drogi gminne w sołectwie.  

Usługę transportową gruzu wykonano w ciągu 2 dni 37h. 
5 000,00 4 999,95 0,05 

4. Równanie, profilowanie oraz rozłożenie gruzu na drogach 

gminnych w sołectwie. 

Wykonano usługę wałowania (9h) i profilowania (łącznie 9,5h) dróg 

gminnych w sołectwie. 

4 000,00 3 868,35 131,65 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 2 000,00 2 000,00 0,00 

75412 - 4210 

1. Zakup przyczepki na potrzeby OSP. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. Zakupiono 

przyczepkę. 

2 000,00 2 000,00 0,00 

UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
11 500,00 11 499,60 0,40 

90095 - 4210 

1. Zakup materiałów w celu utwardzenia terenu sportowo-

rekreacyjnego we wsi. 

Zakupiono 52,8 m2 kostki brukowej. Z uwagi na brak możliwości 

pozyskania pracowników do ułożenia kostki zrealizowanie w całości 

zadania zaplanowano na rok 2021. 

1 800,00 1 799,60 0,40 
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2. Zakup kosiarki (traktorka) do koszenia trawy.   

Zakupiono traktorek kosiarkę typu "DZIK" w celu wykaszania 

terenów zielonych oraz poboczy w sołectwie. 

3 700,00 3 700,00 0,00 

3. Zakup elementów (urządzeń) na plac zabaw. Montaż urządzeń 

wykonany zostanie przez mieszkańców wsi we własnym zakresie. 

Zakupiono karuzelę krzyżową i platformową, które mieszkańcy 

zamontowali na placu zabaw w sołectwie, nieodpłatnie. 

4 500,00 4 500,00 0,00 

90095 - 4300 

4. Montaż garażu blaszanego.  

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach, którego na terenie 

sportowo-rekreacyjnym zamontowano garaż blaszany na potrzeby 

sołectwa, pełniący funkcję magazynu gospodarczego na narzędzia. 

1 500,00 1 500,00 0,00 

RAZEM: 31 388,00 31 108,30 279,70 

11. Skoraczewo 

DROGI GMINNE 11 617,00 7 261,92 4 355,08 

60016 - 4210 

1. Zakup kruszywa - gruzobetonu bez zanieczyszczeń o frakcji 0-

31,5 mm. Mieszkańcy we własnym zakresie rozprowadzą 

kruszywo. 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

7 297,00 7 261,92 35,08 

2. Zakup kruszywa - kamienia o frakcji 0-27 mm, które zostanie 

rozprowadzone po drogach gminnych w sołectwie przez 

mieszkańców we własnym zakresie. 

Przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane. 

1 500,00 0,00 1 500,00 

60016 - 4300 
3. Profilowanie i wałowanie dróg gminnych w sołectwie. 

Przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane. 
2 820,00 0,00 2 820,00 

UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
3 740,00 3 615,41 124,59 

90095 - 4170 

1. Wykaszanie trawy w ramach umowy zlecenie.  

Na okres od 1 czerwca do 30 września 2020 roku zawarto umowę 

zlecenie na wykaszanie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane 

środki wykorzystano w całości. 

1 500,00 1 500,00 0,00 
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90095 - 4210 

2. Zakup materiałów w celu utwardzenia terenu. Prace wykonane 

zostaną w ramach prac interwencyjnych.   

Zakupiono 52,8m2 kostki brukowej oraz 30 sztuk obrzeży, które 

wbudowano w celu wykonania utwardzenia terenu pod wiatą na 

terenie sportowo-rekreacyjnym w Skoraczewie. Prace wykonane 

zostały przez pracowników zatrudnionych w UG Sośno w ramach 

robót publicznych. 

2 000,00 1 875,41 124,59 

3. Zakup materiałów w celu konserwacji stołów i ławek na placu 

zabaw.  

Zakupiono 10L impregnatu w celu wykonania konserwacji stołów  

i ławek. 

240,00 240,00 0,00 

UTRZYMANIE SAL WIEJSKICH I INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW 3 315,00 1 896,12 1 418,88 

92195 - 4170 

1. Przeglądy techniczne budynku. 

W ramach zawartej umowy z osobą uprawnioną dokonano przeglądu 

technicznego budynku sali wiejskiej. 

480,00 200,00 280,00 

92195 - 4260 

2. Energia elektryczna. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Opłaty za dostawę energii  

i usługi dystrybucji do sali wiejskiej, sukcesywnie były dokonywane 

co dwa miesiące. 

2 265,00 1 179,76 1 085,24 

3. Abonament za zimną wodę. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Sołectwo poniosło koszty 

związane z opłatą abonamentową odnośnie wody, której nie używano 

w sali wiejskiej. 

100,00 76,36 23,64 

92195 - 4300 

4. Kwartalne czyszczenie przewodów dymowych i 

wentylacyjnych. 

Zlecono dokonanie okresowej kontroli szczelności instalacji gazowej. 

Usługa została wykonana przez uprawnioną osobę posiadającą tytuł 

mistrza kominiarskiego. 

70,00 70,00 0,00 
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5. Przegląd szczelności instalacji gazowej. 

Zlecono dokonanie okresowej kontroli szczelności instalacji gazowej. 

Usługa została wykonana przez mistrza kominiarskiego  

z uprawnieniami zajmowania się dozorem i eksploatacją urządzeń 

instalacyjnych i sieci gazowych. 

20,00 20,00 0,00 

6. Pięcioletni przegląd elektryczny.  

Zlecono dokonanie przeglądu instalacji elektrycznej osobie 

posiadającej odpowiednie kwalifikacje w zakresie dokonywania 

przeglądów elektrycznych. 

350,00 350,00 0,00 

7. Wywóz nieczystości stałych.  

W 2020 r. nie było potrzeby wywożenia nieczystości stałych. 
30,00 0,00 30,00 

RAZEM: 18 672,00 12 773,45 5 898,55 

12.  Sośno 

DROGI GMINNE 42 771,00 38 128,43 4 642,57 

60016 - 4210 

1. Zakup gruzobetonu z przeznaczeniem na drogi gminne  

w sołectwie. Mieszkańcy sami rozprowadzą gruz po drogach. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. 

2 000,00 2 000,00 0,00 

60016 - 4270 

2. Wyrównanie istniejącej nawierzchni gruzem budowalnym 

wraz z profilowaniem, zagęszczaniem i transportem gruzu 

budowalnego (frakcja 0-31,5 mm, warstwa górna po zagęszczeniu 

- 10 cm o szer. 3 m). 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

31 280,00 31 214,58 65,42 

60016 - 4300 

3. Równanie i wałowanie dróg gminnych w sołectwie. 

Wykonano usługę wałowania i równania dróg gminnych w sołectwie. 
4 991,00 4 913,85 77,15 

4. Opracowanie dokumentacji na budowę drogi gminnej z kostki 

brukowej (ul. Cicha). 

Przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane. 

4 500,00 0,00 4 500,00 
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UTRZYMANIE ZIELENI W GMINIE 2 500,00 2 498,43 1,57 

90004 - 4210 

1. Zakup ławek wraz z elementami montażowymi, które 

rozmieszczone zostaną na skwerach wsi.  

Zakupiono 5 ławek typu PICCOLO, które zamontowano na terenach 

zielonych we wsi Sośno. Wydatek również poniesiony na zakup 

materiałów do montażu ławek, w tym bloczków betonowych, 

kruszywa, waflorów oraz obrzeży. Wszystkie prace montażowe 

wykonane zostały przez mieszkańców nieodpłatnie.  

2 500,00 2 498,43 1,57 

KULTURA FIZYCZNA 2 000,00 2 000,00 0,00 

92605 - 4210 

1. Zakup materiałów do wykonania części ogrodzenia na boisku 

sportowym. 

W ramach przedsięwzięcia zakupiono beton suchy w ilości 6,700 m3. 

Wykonano wykopy w gruncie o wymiarach 0,3mx0,3mx0,5m, po czym 

wbudowano zakupiony beton, aby móc zakotwiczyć w nim słupki 

ogrodzeniowe.  

2 000,00 2 000,00 0,00 

RAZEM: 47 271,00 42 626,86 4 644,14 

13. Szynwałd 

DROGI GMINNE 18 563,00 18 466,21 96,79 

60016 - 4210 

1. Zakup kruszywa - gruzobetonu bez zanieczyszczeń o frakcji 0-

31,5 mm. Mieszkańcy we własnym zakresie rozprowadzą 

kruszywo. 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

4 000,00 3 983,97 16,03 

60016 - 4270 

2. Wyrównanie istniejącej nawierzchni gruzem budowalnym 

wraz z profilowaniem, zagęszczaniem i transportem gruzu 

budowalnego (frakcja 0-31,5 mm, warstwa górna po zagęszczeniu 

- 10 cm o szer. 3 m). 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

9 563,00 9 554,24 8,76 

60016 - 4300 

3. Profilowanie i wałowanie dróg gminnych w sołectwie. 

Wykonano usługę wałowania i równania dróg gminnych w sołectwie 

(10h). Ponadto przez 1h wykonano równanie i profilowanie dróg  

w sołectwie.  

5 000,00 4 928,00 72,00 
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UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
1 500,00 1 500,00 0,00 

90095 - 4300 

1. Wykaszanie trawy.  

Na okres od 1 czerwca do 30 września 2020 roku zawarto umowę na 

wykaszanie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane środki 

wykorzystano w całości. 

1 500,00 1 500,00 0,00 

UTRZYMANIE SAL WIEJSKICH I INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW 500,00 250,00 250,00 

92195 - 4210 

1. Zakup opału na rzecz sali wiejskiej w Wielowiczu.  

Z budżetu sołectwa Szynwałd zakupiono węgiel energetyczny groszek 

luz Czarna Perła do sali wiejskiej w Wielowiczu.  

250,00 250,00 0,00 

92195 - 4260 

2. Energia elektryczna w sali wiejskiej w Wielowiczu.  

Nie było potrzeby pokrywania kosztów związanych z dostawą energii 

do sali wiejskiej w Wielowiczu.  

250,00 0,00 250,00 

RAZEM: 20 563,00 20 216,21 346,79 

14. Tonin 

DROGI GMINNE 15 294,00 15 291,52 2,48 

60016 - 4270 

1. Wyrównanie istniejącej nawierzchni gruzem budowalnym 

wraz z profilowaniem, zagęszczaniem i transportem gruzu 

budowalnego (frakcja 0-31,5 mm, warstwa górna po zagęszczeniu 

- 10 cm o szer. 3 m). 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

13 614,00 13 611,52 2,48 

60016 - 4300 
2. Wyrównanie oraz wałowanie dróg gminnych w sołectwie. 

Wykonano usługę wałowania i równania dróg gminnych w sołectwie. 
1 680,00 1 680,00 0,00 

UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
3 060,00 3 059,00 1,00 

90095 - 4170 

1. Wykaszanie trawy w ramach umowy zlecenie.  

Na okres od 1 czerwca do 30 września 2020 roku zawarto umowę 

zlecenie na wykaszanie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane 

środki wykorzystano w całości. 

1 500,00 1 500,00 0,00 
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90095 - 4210 

2. Zakup materiałów do konserwacji elementów placu zabaw. 

Prace wykonane zostaną przez mieszkańców wsi. 

Zakupiono zielony impregnat oraz drewno chrom, które zostały zużyte 

w całości w celu konserwacji elementów placu zabaw. Prace 

konserwacyjne wykonali mieszkańcy nieodpłatnie. 

500,00 500,00 0,00 

3. Zakup ławek na plac zabaw. 

Zakupiono 3 ławki typu PICCOLO, które zamontowano na terenie 

placu zabaw w sołectwie. 

1 060,00 1 059,00 1,00 

UTRZYMANIE SAL WIEJSKICH I INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW 2 634,00 2 066,18 567,82 

92195 - 4170 

1. Przegląd techniczny budynku. 

W ramach zawartej umowy z osobą uprawnioną dokonano przeglądu 

technicznego budynku sali wiejskiej. 

240,00 200,00 40,00 

92195 - 4210 

2. Zakup środków czystości. 

Zakupiono środki czystości w postaci: dwa ręczniki papierowe, mydło 

z dozownikiem wraz z zapasem, ścierkę podłogową, pięć ściereczek, 

pronto do mebli, cztery płyny do czyszczenia, proszek do prania, 

mleczko cif oraz udrażniacz 0,8 kg.  

150,00 149,91 0,09 

3. Zakup opału.  

Zakupiono 0,33 t węgla (kostka). 
300,00 293,70 6,30 

4. Zakup materiałów w celu poprawienia estetyki pomieszczenia 

sali wiejskiej typu: okleina na szyby do szaf oraz karnisze wraz z 

żabkami do powieszenia firanek.  

Zakupiono trzy sztuki złotych karniszy podwójnych oraz dziesięć sztuk 

oklein do szaf znajdujących się w pomieszczeniu sali wiejskiej. 

800,00 663,79 136,21 

92195 - 4260  

5. Energia elektryczna.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Opłaty za dostawę energii  

i usługi dystrybucji do sali wiejskiej, sukcesywnie były dokonywane 

co dwa miesiące. 

840,00 582,20 257,80 

6. Abonament za zimną wodę. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Sołectwo poniosło koszty 
95,00 76,58 18,42 
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związane z opłatą abonamentową odnośnie wody, której nie używano 

w sali wiejskiej. 

92195 - 4300 

7. Wywóz nieczystości stałych.  

W 2020 r. nie było potrzeby wywożenia nieczystości stałych. 
29,00 0,00 29,00 

8. Przegląd kominiarski, kwartalne czyszczenie przewodów 

dymowych i wentylacyjnych. 

Zlecono dokonanie okresowej kontroli szczelności instalacji gazowej. 

Usługa została wykonana przez uprawnioną osobę posiadającą tytuł 

mistrza kominiarskiego. 

160,00 80,00 80,00 

9. Przegląd szczelności instalacji gazowej.  

Zlecono dokonanie okresowej kontroli szczelności instalacji gazowej. 

Usługa została wykonana przez mistrza kominiarskiego  

z uprawnieniami zajmowania się dozorem i eksploatacją urządzeń 

instalacyjnych i sieci gazowych. 

20,00 20,00 0,00 

RAZEM: 20 988,00 20 416,70 571,30 

15. Toninek 

DROGI GMINNE 2 250,00 2 249,98 0,02 

60016 - 4300 

1. Równanie, profilowanie i utwardzanie wałem dróg gminnych w 

sołectwie. 

Wykonano usługę równania, profilowania i utwardzania wałem dróg 

gminnych w sołectwie.   

2 250,00 2 249,98 0,02 

UTRZYMANIE ZIELENI W GMINIE 1 200,00 1 200,00 0,00 

90004 - 4170 

1. Wykaszanie trawy w ramach umowy zlecenie.  

Na okres od 1 czerwca do 30 września 2020 roku zawarto umowę 

zlecenie na wykaszanie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane 

środki wykorzystano w całości. 

1 200,00 1 200,00 0,00 

UTRZYMANIE SAL WIEJSKICH I INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW 11 913,00 11 301,67 611,33 

92195 - 4170 

1. Przegląd techniczny budynku. 

W ramach zawartej umowy z osobą uprawnioną dokonano przeglądu 

technicznego budynku sali wiejskiej. 

240,00 200,00 40,00 
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92195 - 4210  

2. Zakup środków czystości.  

Zakupiono mopa obrotowego York wraz z zapasem.  
80,00 78,80 1,20 

3. Zakup krzeseł i stołów. 

Zakupiono dwadzieścia sztuk krzeseł stalowych na złotym stelażu  

z beżową tapicerką - łuska. Ponadto zakupiono siedem sztuk stołów 

prostokątnych na stelażu składanym, czarnym, koloru: dąb sonoma 

4 250,00 4 248,89 1,11 

4. Zakup termosu i lodówki.  

Przedsięwzięcie zrealizowane zostało w całości. Zakupiono lodówkę 

GORENJE R6191 DX oraz jeden termos stalowy z kranem 25 L. 

2 600,00 2 599,99 0,01 

92195 - 4260 

5. Energia elektryczna.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Opłaty za dostawę energii  

i usługi dystrybucji do sali wiejskiej, sukcesywnie były dokonywane 

co dwa miesiące. 

3 823,00 3 823,00 0,00 

6. Zimna woda wraz z abonamentem.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Zużyto 9 m3 wody.  
170,00 120,17 49,83 

92195 - 4300 

7. Wywóz nieczystości płynnych.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Wywóz nieczystości płynnych 

nastąpił w takich miesiącach jak: luty, kwiecień, lipiec, październik  

i grudzień 2020 roku. 

130,00 82,82 47,18 

8. Wywóz nieczystości stałych.  

Wywieziono cztery worki odpadów segregowanych. 
90,00 48,00 42,00 

9. Przegląd kominiarski, kwartalne czyszczenie przewodów 

dymowych i wentylacyjnych. 

Zlecono dokonanie okresowej kontroli szczelności instalacji gazowej. 

Usługa została wykonana przez uprawnioną osobę posiadającą tytuł 

mistrza kominiarskiego. 

160,00 80,00 80,00 

10. Przegląd szczelności instalacji gazowej.  

Zlecono dokonanie okresowej kontroli szczelności instalacji gazowej. 

Usługa została wykonana przez mistrza kominiarskiego  

z uprawnieniami zajmowania się dozorem i eksploatacją urządzeń 

instalacyjnych i sieci gazowych. 

20,00 20,00 0,00 
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11. Pięcioletni przegląd elektryczny.  

Nie było konieczności zlecania wykonania przeglądu instalacji 

elektrycznej z uwagi na ważność do 2023 r. 

350,00 0,00 350,00 

RAZEM: 15 363,00 14 751,65 611,35 

16. Tuszkowo 

DROGI GMINNE 5 619,00 5 618,32 0,68 

60016 - 4270 

1. Wyrównanie istniejącej nawierzchni gruzem budowalnym 

wraz z profilowaniem, zagęszczaniem i transportem gruzu 

budowalnego (frakcja 0-31,5 mm, warstwa górna po zagęszczeniu 

- 10 cm o szer. 3 m). 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

3 469,00 3 468,32 0,68 

60016 - 4300 
2. Wałowanie i profilowanie dróg gminnych w sołectwie. 

Wykonano usługę równania (5h) oraz usługę wałowania (4h). 
2 150,00 2 150,00 0,00 

UTRZYMANIE SAL WIEJSKICH I INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW 13 195,00 12 099,12 1 095,88 

92195 - 4210 

1. Zakup wykaszarki HUSQVARNA wraz z najpotrzebniejszymi 

akcesoriami w tym olej i paliwo. 

Zakupiono wykaszarkę Husqvarna 545 RX wraz z akcesoriami  

w postaci: kask ochronny kompletny 3 części, plastikowy kanister, 

żyłka round oraz brzeszczot 200 22T HUSQVARN. Do wykaszarki 

dokupiono również 42,21 L benzyny bezołowiowej 95 CN 2710 oraz  

1L oleju LS.  

3 769,00 3 768,39 0,61 

2. Zakup chłodziarki, blatów roboczych gastronomicznych - 

nierdzewnych oraz środków deratyzacyjnych. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. Zakupiono 

chłodziarkę BEKO, stół roboczy z burtą tylną 200/60 195 kg ze stali 

nierdzewnej oraz stację deratyzacyjną na szczury typu Tunel wraz  

z naklejką na stację i pastą na myszy i szczury. 

2 386,00 2 385,53 0,47 

3. Zakup kuchenki gazowej. 

Zakupiono kuchenkę gazową marki RAVANSON KWGE-K90 

CHEFF.  

2 450,00 2 299,00 151,00 
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4. Zakup półki wiszącej ze stali nierdzewnej do kuchni w sali 

wiejskiej 180 cm Revolution.Do pomieszczenia kuchennego 

zakupiono półkę wiszącą ze stali nierdzewnej o długości 180 cm i 

głębokości 40 cm. 

589,00 581,00 8,00 

5. Zakup stołu z dwoma zlewami i półką 1000x600xH850 

Revolution. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w całości. W celu wyposażenia 

pomieszczenia kuchennego w sali wiejskiej, zakupiono stół z dwoma 

zlewami i półką ze stali nierdzewnej o wymiarach: 1000x600x850.  

1 309,00 992,06 316,94 

6. Zakup progu aluminiowego ciepłego 103 cm p76 76x35, który 

poprawi szczelność drzwi wejściowych do sali wiejskiej. 

Mieszkańcy zamontują próg we własnym zakresie. 

Zakupiono próg do uszczelnienia wejścia do sali wiejskiej. 

Mieszkańcy zamontowali próg we własnym zakresie. 

130,00 110,00 20,00 

7. Zakup materiałów budowlanych w celu wymurowania szczelin 

pod parapetami w sali wiejskiej, aby w przyszłości we 

wspomnianym miejscu móc zamontować grzejniki od centralnego 

ogrzewania.   

W celu uszczelnienia okien w sali wiejskiej zakupiono cement, 

gazobeton oraz szarą zaprawę do spoin - 25 kg. Przedsięwzięcie 

zostało zrealizowane w całości. 

290,00 289,80 0,20 

8. Zakup środków czystości. 

Zakupiono środki czystości w postaci: kostka wc, płyny do mycia: 

podłóg, naczyń, szyb, proszek do prania Vizir oraz ścierki. 

60,00 60,00 0,00 

92195 - 4260 

9. Energia elektryczna.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Opłaty za dostawę energii  

i usługi dystrybucji do sali wiejskiej, sukcesywnie były dokonywane 

co dwa miesiące. 

1 362,00 907,60 454,40 

10. Zimna woda wraz z abonamentem.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Zużyto 9 m3 wody.  
120,00 114,53 5,47 
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92195 - 4300 

11. Wywóz nieczystości płynnych.  

Przedsięwzięcie  zostało zrealizowane. Wywóz nieczystości płynnych 

nastąpił w takich miesiącach jak: luty, kwiecień, sierpień i listopad 

2020 roku. 

130,00 114,21 15,79 

12. Wywóz nieczystości stałych. 

W 2020 r. nie było potrzeby wywożenia nieczystości stałych. 
30,00 0,00 30,00 

13. Koszty transportu zakupionej chłodziarki, blatów roboczych 

gastronomicznych - nierdzewnych oraz środków 

deratyzacyjnych. 

Sołectwo poniosło koszty przesyłki z tytułu dostawy stołu roboczego  

z burtą tylną, zakupionego w celu wyposażenia pomieszczenia 

kuchennego sali wiejskiej. 

25,00 25,00 0,00 

14. Koszty transportu zakupionego progu aluminiowego, stołu  

z dwoma zlewami oraz zakupionych materiałów budowlanych. 

Koszty transportu dotyczył progu, który został zakupiony  

w celu uszczelnienia wejścia do sali wiejskiej. 

75,00 22,00 53,00 

15. Przegląd kominiarski, kwartalne czyszczenie przewodów 

dymowych i wentylacyjnych. 

Zlecono dokonanie okresowej kontroli szczelności instalacji gazowej. 

Usługa została wykonana przez uprawnioną osobę posiadającą tytuł 

mistrza kominiarskiego. 

120,00 80,00 40,00 

16. Pięcioletni przegląd elektryczny.  

Zlecono dokonanie przeglądu instalacji elektrycznej osobie 

posiadającej odpowiednie kwalifikacje w zakresie dokonywania 

przeglądów elektrycznych. 

350,00 350,00 0,00 

RAZEM: 18 814,00 17 717,44 1 096,56 

17. Wąwelno 

DROGI GMINNE 25 502,00 25 479,13 22,87 

60016 - 4170 
1. Spawanie i malowanie słupów w ramach umowy zlecenie. 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach umowy zlecenie. 
500,00 477,50 22,50 
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60016 - 4210 

2. Zakup lamp solarnych wraz z dodatkowym niezbędnym 

materiałem służącym do zamontowania lamp na gotowo. Montaż 

słupów oraz lamp wykonają mieszkańcy wsi we własnym 

zakresie. 

W ramach zaplanowanego przedsięwzięcia zakupiono lampy solarne 

wraz z niezbędnym materiałem montażowym, typu: stal do słupów, 

cement i żwir.  

14 389,00 14 388,63 0,37 

60016 - 4270 

3. Remont istniejącej nawierzchni drogi kruszywem żwirowym 

wraz z profilowaniem, zagęszczeniem i transportem. Początek 

drogi zaczyna się przy asfalcie i prowadzi w stronę stawu, który 

zlokalizowany jest w sołectwie. 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

10 613,00 10 613,00 0,00 

UTRZYMANIE ZIELENI W GMINIE 1 005,00 1 005,00 0,00 

90004 - 4210 

1. Zakup ławek wraz z elementami montażowymi, które 

rozmieszczone zostaną na skwerach wsi.  

Zakupiono 3 ławki typu PICCOLO, które zamontowano na terenie 

sportowo-rekreacyjnym we wsi Wąwelno. Prace montażowe wykonali 

mieszkańcy, nieodpłatnie. 

1 005,00 1 005,00 0,00 

UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
7 754,00 7 746,89 7,11 

90095 - 4170 

1. Wykaszanie trawy w ramach umowy zlecenie.  

Na okres od 1 czerwca do 30 września 2020 r. zawarto umowę 

zlecenie na wykaszanie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane 

środki wykorzystano w całości. 

800,00 800,00 0,00 

90095 - 4210 

2. Zakup krzewów ozdobnych, ziemi ogrodowej do sadzenia 

krzewów oraz nawozu do krzewów ozdobnych. Sadzenie 

krzewów ozdobnych, ich nawożenie oraz formowanie wykonają 

mieszkańcy wsi we własnym zakresie. 

Zakupiono 100 tuj typu szmaragd, 5szt. tuj Tiger, 4 sztuki tuj gold 

oraz kwaśny torf 12 worków po 50L. 

2 800,00 2 799,90 0,10 
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3. Zakup nasion trawy oraz nożyc spalinowych do formowania 

krzewów.Zakupiono nożyce do formowania krzewów firmy NAC. 
499,00 499,00 0,00 

4. Zakup żyłki do kosiarek, paliwa oraz oleju. 

Zakupiono 44,65L paliwa, 1,6L oleju, żyłkę do kosiarki. Materiały 

zużyto w całości. 

500,00 492,99 7,01 

5. Zakup niezbędnych materiałów w celu wykonania ogrodzenia 

placu zabaw. Przedsięwzięcie wykonają mieszkańcy wsi we 

własnym zakresie. 

Zakupiono 0,75t cementu, siatkę oraz elementy złączne do wykonania 

ogrodzenia wokół placu zabaw. Prace montażowe wykonali 

mieszkańcy wsi, nieodpłatnie. 

3 010,00 3 010,00 0,00 

90095 - 4270 
6. Konserwacja kosiarki, podkaszarki oraz odkurzacza do liści. 

Wykonano konserwację kosiarki przez specjalistyczny serwis. 
145,00 145,00 0,00 

ŚWIETLICE WIEJSKIE 1 050,00 1 005,00 45,00 

92109 - 4170  

1.Konserwacja ławek i stołów drewnianych pod wiatą koło 

świetlicy w ramach umowy zlecenie, która obejmuje także 

materiał.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane na podstawie umowy zlecenie, 

zawartej w dniu 28 kwietnia 2020 roku. Wykonawca wykonał 

konserwację ławek i stołów własnym materiałem. 

1 000,00 955,00 45,00 

92109 - 4210 

2. Zakup lampy z czujką ruchu.  

Zakupiono naświetlacz LED 10 W SLIM z czujnikiem ruchu, który 

następnie zamontowano na wiacie przy świetlicy wiejskiej.  

50,00 50,00 0,00 

RAZEM: 35 311,00 35 236,02 74,98 

18.  Wielowicz 

DROGI GMINNE 5 000,00 4 973,44 26,56 

60016 - 4270 

1. Wyrównanie istniejącej nawierzchni gruzem budowalnym 

wraz z profilowaniem, zagęszczaniem i transportem gruzu 

budowalnego (frakcja 0-31,5 mm, warstwa górna po zagęszczeniu 

- 10 cm o szer. 3 m). 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

5 000,00 4 973,44 26,56 
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UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
3 436,00 3 366,08 69,92 

90095 - 4210 

1. Zakup stojaka na rowery. 

Zakupiono stojak na rower, który zamontowano na terenie sportowo-

rekreacyjnym w sołectwie przez mieszkańców wsi, nieodpłatnie.  

500,00 500,00 0,00 

2. Zakup paliwa, oleju i materiałów do pielęgnacji zieleni.  

Zakupiono paliwo w ilości 133L oraz materiały do naprawy 

zakotwiczenia bramki. 

661,00 660,18 0,82 

3. Zakup materiałów typu: blacha i kątowniki do zabezpieczenia 

otworów rewizyjnych oczyszczalni, obrzeży chodnikowych w celu 

utwardzenia terenu placu zabaw, kołków i śrub do zamontowania 

stojaka rowerowego oraz zakup zieleni: kwiaty i krzewy. 

Zakupiono kołki i wkręty montażowe, krzewy w tym hortensję, 

cyprysik, spirea, pięciornik, yuca i berberys, obrzeża. 

1 200,00 1 155,90 44,10 

90095 - 4270 
4. Konserwacja i naprawa kosiarki spalinowej. 

Przeprowadzono cykliczne konserwacje kosiarki. 
1 050,00 1 050,00 0,00 

90095 - 4300 

5. Wywóz nieczystości stałych z placu zabaw oraz z przystanku. 

W związku z sytuacją zagrożenia epidemicznego w kraju oraz zgodnie 

z komunikatem Wójta Gminy Sośno o wyłączeniu z użytkowania 

placów zabaw, nie było potrzeby zlecania wywozu nieczystości 

stałych z placu zabaw. 

25,00 0,00 25,00 

UTRZYMANIE SAL WIEJSKICH I INTEGRACJA MIESZKAŃCÓW 11 985,00 11 639,71 345,29 

92195 - 4210 

1. Zakup stołów składanych i krzeseł tzw. cateringowych. 

Zakupiono cztery krzesła oraz trzy stoły składane (cateringowe) 

koloru białego. Meble są wodoodporne na metalowym stelażu. Stół 

ma długość 180 cm. 

720,00 720,00 0,00 
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2. Zakup drobnych mebli oraz sprzętu AGD - lodówki.  

W celu wyposażenia toalet w sali wiejskiej, zakupiono dwa kosze  

z pedałem, dwie sztuki wieszaków ściennych trzyramiennych, dwa 

uchwyty na papier toaletowy, dwie szczotki WC STILLO oraz jedną 

szafkę łazienkową z połyskiem koloru białego (słupek).  

Ponadto do pozostałych pomieszczeń sali zakupiono dwie sztuki 

dębowych kredensów MARKSKEL z trzema drzwiczkami, nadstawkę 

MARKSKEL z dwoma drzwiami koloru białego oraz jeden sosnowy 

kredens trzydrzwiowy w rustykalnym stylu. 

Co więcej, zakupiono także wycieraczkę i wózek platformowy do 

przewożenia stołów cateringowych.  

Na zakup lodówki nie wystarczyło środków finansowych. 

4 596,00 4 595,71 0,29 

3. Zakup materiałów w celu wykonania regałów (stal, farba itp.), 

zakup: krzeseł, karniszy, rolet, lustra i wieszaków do łazienki, 

wycieraczki, taczki i narzędzi ogrodniczych wraz z wieszakami, 

farby do kotłowni, osadnika rynnowego - czyszczak i akcesoriów 

kuchennych: sztućce, garnki, porcelana, szkło, patelnie, czajniki. 

Do łazienki znajdującej się w sali wiejskiej zakupiono dwa wieszaki 

na ręczniki papierowe oraz lustro FAZA 500x400. Z zakupionych 

materiałów montażowych wykonano 4 regały do magazynów. Regały 

są metalowe, mają podwójne wzmocnienia i są z regulacją wysokości 

półek. Do jednego regału dokupiono dwa szare kółka, które ułatwią 

przesuwanie go z jednego miejsca w drugie. Zakupioną farbą (emalią 

akrylową) pomalowano kotłownię. Mieszkańcom zależało, aby ściany 

w kotłowni nie brudziły się od znajdującego się w niej węgla. Na 

wszystkich oknach w dużej sali zamontowano mini rolety, natomiast 

w małej sali zamontowano roletę na jednym oknie. Dodatkowo 

wyposażono salę wiejską w dziesięć sztuk sosnowych krzeseł typu 

TYLSTRUP oraz w narzędzia ogrodnicze takie jak: sekator do gałęzi, 

nożyce do żywopłotu, sekator nożycowy, sekator Single, szpadel 

prosty, grabie SOLID, łopata piaskowa, jak również taczka 

budowlana 75L (blacha 2,0 mm). Aby skutecznie odprowadzać wody 

deszczowe chroniąc budynek sali wiejskiej przed gromadzeniem się 

4 396,00 4 395,06 0,94 
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wody opadowej i przesiąkaniem fundamentów, zakupiono element 

łączący system rynnowy tzw. osadnik.  

4. Zakup środków czystości. 

Zakupiono środki czystości w postaci: kostka i zawieszka do WC 

domestos, płyny: Tytan, Domestos, Cilit Bang i Ajax, mydła w płynie, 

ręczniki papierowe, papier toaletowy, mleczko cif, ściereczka do 

mebli, ścierka podłogowa, odświeżacze powietrza oraz płyny do szyb. 

200,00 199,87 0,13 

5. Zakup butli gazu.  

Zakupiono dwie sztuki butli z gazem propan - butan.  
100,00 90,00 10,00 

6. Zakup opału.  

Zakupiono 0,78 t węgla energetycznego groszek luz Czarna Perła.  
350,00 349,90 0,10 

92195 - 4260 

7. Energia elektryczna. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Opłaty za dostawę energii  

i usługi dystrybucji do sali wiejskiej, sukcesywnie były dokonywane 

co dwa miesiące. 

1 100,00 848,36 251,64 

8. Zimna woda wraz z abonamentem. 

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane. Zużyto 12 m3 wody.  
200,00 156,83 43,17 

92195 - 4300 

9. Wywóz nieczystości płynnych.  

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane.  
55,00 25,38 29,62 

10. Przegląd kominiarski, kwartalne czyszczenie przewodów 

dymowych i wentylacyjnych. 

W ramach zawartej umowy z osobą uprawnioną dokonano 

przeglądów technicznych budynku sali wiejskiej. 

40,00 40,00 0,00 

11. Koszty przesyłki dotyczące zakupu stołów składanych i 

krzeseł tzw. cateringowych. 

Sołectwo poniosło koszty przesyłki związane z dostawą trzech stołów  

i czterech krzeseł cateringowych.  

80,00 71,00 9,00 

12. Utrzymanie domeny strony internetowej www.wielowicz.pl 

Zapłacono za usługę w postaci utrzymania domeny wielowicz.pl. 
148,00 147,60 0,40 

RAZEM: 20 421,00 19 979,23 441,77 
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19. Wielowiczek 

DROGI GMINNE 12 621,00 12 570,38 50,62 

60016 - 4270 

1. Wyrównanie istniejącej nawierzchni gruzem budowalnym 

wraz z profilowaniem, zagęszczaniem i transportem gruzu 

budowalnego (frakcja 0-31,5 mm, warstwa górna po zagęszczeniu 

- 10 cm o szer. 3 m). 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

10 500,00 10 470,40 29,60 

60016 - 4300 
2. Profilowanie i utwardzanie walcem dróg gminnych w sołectwie. 

Wykonano usługę równania dróg gminnych w sołectwie (6h). 
2 121,00 2 099,98 21,02 

RAZEM: 12 621,00 12 570,38 50,62 

20. Zielonka 

DROGI GMINNE 16 032,00 16 001,44 30,56 

60016 - 4270 

1. Wyrównanie istniejącej nawierzchni gruzem budowalnym 

wraz z profilowaniem, zagęszczaniem i transportem gruzu 

budowalnego (frakcja 0-31,5 mm, warstwa górna po zagęszczeniu 

- 10 cm o szer. 3 m). 

Przedsięwzięcie zrealizowane w ramach przetargu.  

15 470,00 15 443,84 26,16 

60016 - 4300 
2. Profilowanie i równanie dróg gminnych w sołectwie. 

Wykonano usługę równania i wałowania dróg w sołectwie. 
562,00 557,60 4,40 

UTRZYMANIE PLACU ZABAW I TERENÓW SPORTOWO - 

REKREACYJNYCH  
560,00 440,00 120,00 

90095 - 4170 

1. Wykaszanie trawy w ramach umowy zlecenie.  

Na okres od 1 czerwca do 30 września 2020 r. zawarto umowę 

zlecenie na wykaszanie terenów zielonych w sołectwie. Zaplanowane 

środki wykorzystano w całości. 

440,00 440,00 0,00 

90095 - 4300 

2. Wywóz nieczystości stałych.  

W związku z sytuacją zagrożenia epidemicznego w kraju oraz zgodnie 

z komunikatem Wójta Gminy Sośno o wyłączeniu z użytkowania 

placów zabaw, nie było potrzeby zlecania wywozu nieczystości 

stałych z placu zabaw. 

120,00 0,00 120,00 

RAZEM: 16 592,00 16 441,44 150,56 

PODSUMOWANIE 426 052,00 404 129,18 21 922,82 

Na podstawie własnej ewidencji wydatków oraz na podstawie otrzymanych  rozliczeń od pracowników urzędu: Kamili Frydrychowicz i Macieja Paligi, 

sprawozdanie z realizacji wydatków dotyczących funduszu sołeckiego za 2020 rok sporządziła Agnieszka Daniluk. 
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Załącznik Nr 3  Realizacja programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w 2020 roku 

Zgodnie z art. 5a pkt. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie wójt gminy, 

nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć radzie gminy oraz 

opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy za rok poprzedni. 

Na terenie naszej gminy działają cztery stowarzyszenia zarejestrowane w KRSie, których celem 

działania są różnorodne sprawy związane z funkcjonowaniem naszej gminy, w szczególności: 

tradycja, kultura, turystyka, krajoznawstwo i wypoczynek dzieci, zaspakajanie potrzeb 

wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej, 

działania na rzecz aktywnego spędzania czasu wolnego, upowszechnianie kultury fizycznej, 

działania na rzecz osób niepełnosprawnych, integracji społecznej oraz wielu innych.  

A są to: 

1) Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Sośno „SOSNA”, które zarejestrowane 

zostało w 2004 roku, jego prezesem jest Krystyna Wąsik; 

2) Stowarzyszenie Miłośników Wąwelna „TILIA” założone w 2007 roku, jego szefem jest 

Zbigniew Struwe; 

3) Stowarzyszenie na Rzecz Kultury, Oświaty i Rozwoju Wsi „RAZEM” z Sośna, 

założone w 2013 roku, którego szefem jest Marcin Kuzara; 

4) Stowarzyszenie Kobiet „SERCA WSI” założone w 2015 roku, osobą kierującą tą 

organizacją jest Teresa Bettin. 

Działają także dwa stowarzyszenia sportowe, które zostały zarejestrowane w Rejestrze 

Starostwa Powiatu Sępoleńskiego, między innymi: 

1) Gminny Klub Sportowy „FUKS” Wielowicz – prowadzony obecnie przez Jacka 

Grabowskiego, a zarejestrowany został w 2012 roku; 

2) Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe – prowadzone obecnie przez Reginę 

Pietrzak, które zarejestrowane zostało w 2003 roku. 

Jako stowarzyszenia funkcjonują również Ochotnicze Straże Pożarne, które jednak działają na 

podstawie odrębnych unormowań prawnych oraz na innych zasadach. 

Na terenie naszej gminy funkcjonuje jeszcze dziewięć takich jednostek, czyli: Dębiny, Dziedno, 

Mierucin, Rogalin, Sitno, Sośno, Toninek, Wąwelno i Wielowicz. 

Wspomnieć należy również o działających w naszej gminie nieformalnych grupach 

inicjatywnych w niektórych miejscowościach, w tym także Kołach Gospodyń Wiejskich; 

których jest obecnie dziewięć, w takich sołectwach jak: Dębiny, Mierucin, Rogalin, Sośno, 

Sitno, Toninek, Tuszkowo, Wąwelno i Wielowicz. Działalność niektórych z nich datowana jest 

już w latach 1946/47/48.  

Koło Gospodyń Wiejskich działające w Wielowiczu funkcjonuje formalnie jako 

stowarzyszenie zwykłe, które dokonało odrębnej rejestracji w starostwie powiatowym. 

Oprócz KGW Wielowicz jako zwykłe stowarzyszenia działają także Stowarzyszenie PRO 

MAGNESIUM, którego przewodniczącym jest Maciej Angutek, Stowarzyszenie Mamuśki 

z Mierucina, za które odpowiada Monika Przeor oraz Stowarzyszanie Karpik reprezentowane 

przez Arkadiusza Kisły. 

Pozostałe KGW w naszej gminie są nadal bardzo aktywne i prężne, a swoją działalność 

prowadzą najbardziej kreatywne i pełne energii mieszkanki naszych wsi. 
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Na terenie gminy Sośno od 16 marca 2018 roku działa także Fundacja Zawierucha pod 

kierownictwem Marka Kunka. 

W roku 2019 założono Koło Pszczelarzy w Gminie Sośno, którego prezesem jest Zbigniew 

Słabęcki. 

Należy dodać, że prowadzimy również współpracę z Zarządami Rejonowymi Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, mającymi swoje siedziby w Więcborku oraz 

w Sępólnie Krajeńskim.  

Związek ten prowadzi działania również na rzecz mieszkańców naszej gminy, dlatego na 

podstawie zawieranych umów, przyznawane są z budżetu gminy dofinansowania do niektórych 

zadań. 

Należy wspomnieć, iż gmina Sośno jest członkiem Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia 

„Nasza Krajna”, które od 2008 roku działa na obszarze wszystkich gmin powiatu 

sępoleńskiego, jego siedziba mieści się w Sępólnie Krajeńskim przy ul. Jeziornej. 

Stowarzyszenie jest partnerstwem trójsektorowym, składającym się z przedstawicieli sektora 

publicznego, gospodarczego i społecznego; a jego podstawowym celem jest działanie na rzecz 

rozwoju obszarów wiejskich. 

Główne cele tego stowarzyszenia to: 

• działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich; 

• wspieranie członków stowarzyszenia i upowszechnianie działań na rzecz realizacji 

Lokalnej Strategii Rozwoju gmin; 

• aktywizowanie społeczności lokalnej gmin; 

• promocja obszarów wiejskich; 

• podejmowanie inicjatyw i działań dla rozwoju obszaru działania stowarzyszenia. 

Nasza gmina – jako członek Stowarzyszenia „Nasza Krajna” – zobowiązana jest corocznie 

opłacać składkę, której wysokość określana jest na podstawie liczby mieszkańców – w 2020 

roku była to kwota 3 859,50 zł.  

Dzięki podjętej uchwale Nr XXXV/229/18 z dnia 22 marca 2018 r., gmina Sośno przystąpiła 

do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”. Składka 

członkowska w 2020 roku wyniosła 2 522,00 zł.  

Ponadto gmina Sośno należy do Związku Gmin Wiejskich - składka członkowska udziału 

w związku w 2020 roku wyniosła 1 916,80 zł.  

Program współpracy gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok przyjęty został 

przez radę gminy uchwałą Nr XIII/81/2019 w dniu 28 listopada 2019 r. W dokumencie tym 

określone zostały priorytety realizacji zadań oraz formy i zakres współpracy, a jego głównymi 

celami były zadania dotyczące: upowszechniania kultury fizycznej, integracji osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz 

na rzecz integracji społecznej.  

Na zadania w 2020 roku zaplanowano w budżecie gminy łącznie kwotę 10 000,00 zł, natomiast 

z budżetu gminy wydatkowane zostało 0,00 zł.  

Na zadanie powierzane dotyczące upowszechniania kultury fizycznej, przeznaczono 

w budżecie kwotę 1 000,00 zł. Zadanie nie zostało zrealizowane, ponieważ do ogłoszonego 

konkursu nie zgłoszono żadnej oferty. 

Z uwagi na wprowadzenie stanu epidemiologicznego na terenie kraju - zadania wspierane, 

dotyczące integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, działalności na rzecz osób 

w wieku emerytalnym oraz na rzecz integracji społecznej, na które przeznaczono w budżecie 

kwotę 9 000,00zł, nie zostały zrealizowane. 



 Raport o stanie Gminy Sośno w 2020 r. 

Załącznik Nr 4  Realizacja uchwał Rady Gminy Sośno podjętych  

w 2020 r. 

Radni VIII kadencji Rady Gminy Sośno w 2020 roku podjęli 70 uchwał. 16 z nich podlegało 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego, tworząc prawo 

miejscowe gminy Sośno. 

W ubiegłym roku podjęto łącznie 11 uchwał zmieniających budżet na 2020 rok, tj.: 

Nr XV/98/2020; Nr XVI/102/2020, Nr XVII/110/2020; Nr XVIII/120/2020; 

Nr XIX/125/2020; Nr XX/128/2020; Nr XXI/138/2020; Nr XXII/145/2020; 

Nr XXIII/154/2020; Nr XXIV/160/2020;  Nr XXV/166/2020. 

Podjęte uchwały realizowane były na bieżąco. 

Zrealizowano również 5 uchwał zmieniających Wieloletnią Prognozę Finansową budżetu 

Gminy Sośno na lata 2020–2029:  

Nr XVI/103/2020 z dnia 27 lutego 2020 roku; 

Nr XX/129/2020 z dnia 24 czerwca 2020 roku; 

Nr XXI/139/2020 z dnia 16 września 2020 roku; 

Nr XXII/146/2020 z dnia 15 października 2020 roku; 

Nr XXV/165/2020 z dnia 29 grudnia 2020 roku. 

Podjęte uchwały także realizowane były na bieżąco. 

W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy Sośno za 2019 rok, podjęto uchwałę Nr XIX/123/2020. Uchwała została podjęta 

po wnikliwej analizie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia i analizie sprawozdania 

finansowego. Po przyjęciu tej uchwały podjęta została uchwała Nr XIX/124/2020 w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Sośno absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Sośno 

za 2019 rok. 

W 2020 roku Rada Gminy Sośno podjęła 5 uchwał dotyczących pomocy finansowej, tj. 

Nr XVI/101/2020, Nr XXII/142/2020; Nr XXII/143/2020, Nr XXIII/149/2020 oraz 

Nr XXIII/150/2020. Dwie z nich dotyczyły dotacji celowych dla Powiatu Nakielskiego 

i Sępoleńskiego na organizację transportów publicznych na terenach obu powiatów. Ponadto 

Powiatowi Sępoleńskiemu udzielona została również dotacja na budowę chodnika we wsi 

Tuszkowo oraz na utworzenie i utrzymanie punktu pobrań wymazów w kierunku COVID–19. 

Natomiast Gminie Jawornik Polski udzielono pomoc finansową na odbudowę infrastruktury 

komunalnej, która w wyniku powodzi została zniszczona. Podjęte uchwały zostały realizowane 

na bieżąco. 

W 2020 roku podjęto również uchwały w sprawie budżetu na 2021 r. oraz w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021–2029, tj. Nr XXV/167/202 

i Nr  XXV/168/2020. W dniu 31.12.2020 r. uchwałę budżetową opublikowano w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego pod pozycją 6899. Obydwie uchwały 

obecnie są w trakcie realizacji. 

Z zakresu spraw podatkowych podjęta została uchwała Nr XVIII/121/2020 w sprawie 

przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości. Terminy płatności rat podatku 

od nieruchomości płatnych w maju i czerwcu 2020 r. zostały przedłużone do dnia 30 września 

2020 roku. Przedłużenie terminów płatności dotyczyło przedsiębiorców, którzy w czasie 
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trwania pandemii COVID–19, nie mieli zakazu prowadzenia swojej działalności wynikającego 

z przepisów szczególnych, a odnotowali pogorszenie płynności finansowej na skutek spadku 

obrotów gospodarczych w związku z epidemią, z zastrzeżeniem nieposiadania zaległości 

w podatku od nieruchomości do końca stycznia 2020 roku. Uchwałę w dniu 5.05.2020 r. 

opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego pod pozycją 

2327. Żaden z przedsiębiorców będącym podatnikiem podatku od nieruchomości na terenie 

naszej gminy nie skorzystał z ww. pomocy publicznej.  

W zakresie gospodarki komunalnej zostało podjętych 12 uchwał, tj.: 

- Nr XVII/113/2020 w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Sośno. Podjęcie niniejszej uchwały było konieczne z uwagi na dokonanie zmian 

legislacyjnych, o które wniósł Prokurator Rejonowy w Tucholi. Doprecyzowano zapisy 

dotyczące uprzątnięcia chodników oraz mycia i naprawy pojazdów samochodowych. Uchwała 

należy do zbioru aktów prawa miejscowego naszej gminy, gdyż w dniu 30.02.2020 r. 

opublikowano ją w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego pod 

pozycją 1748. 

- Nr XVIII/119/2020 w sprawie uchwalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na 

dowożenie dzieci do szkół dla samorządowego zakładu budżetowego w okresie stanu epidemii. 

W okresie nauczania zdalnego w czasie trwania epidemii, Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Sośnie ponosił koszty pomimo niewykonywania usługi dowożenia dzieci do szkół. Koszty 

stałe zakładu związane były z utrzymaniem gotowości pojazdów oraz z zatrudnieniem 

kierowców i opiekunów. W tamtym czasie ZGK zachowywał gotowość do pełnego 

świadczenia usług dowożenia poprzez wykonywanie prac konserwacyjnych i technicznych 

pojazdów, utrzymanie czystości (pranie i naprawa pokrowców siedzeń, wykładzin 

podłogowych), naprawę i utrzymanie parkingu postojowego itp. Po przeanalizowaniu kosztów, 

niezbędnym stało się wprowadzenie nowych stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego, które obowiązywały od maja do grudnia 2020 roku. 

- Nr XX/130/2020 w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług. Nastąpiła 

zmiana wysokości dopłaty dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług. Wysokość 

dopłaty, do 1 m3 wg wskazań licznika wody, dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców 

usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przedstawia się 

następująco: 

• gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy rozliczani na podstawie odczytu 

wodomierza głównego 0,69 zł; 

• gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy rozliczani na podstawie wskazań 

wodomierza w lokalu w budynku wielolokalowym 0,69 zł; 

• odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (użytkownicy podłączeni do kolektora na 

zasadzie grawitacji) 6,80 zł; 

• odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (użytkownicy podłączeni do kolektora poprzez 

przepompownie) 6,79 zł; 

• oczyszczanie ścieków (użytkownicy posiadający własne zbiorniki bezodpływowe) 

4,95 zł. 

Z uwagi na to, iż powyższa uchwała obowiązywała do 31 grudnia 2020 roku, zaszła 

konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup 

odbiorców usług tj. Nr XXV/162/2020, z mocą obowiązującą od stycznia do grudnia 2021 roku. 

Wysokość dopłat do wody w roku 2021 pozostała na tym samym poziomie.  

- Nr XXII/144/2020 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych 

dotacji przedmiotowych na dowożenie dzieci do szkół dla samorządowego zakładu 
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budżetowego. Z powodu nieświadczenia usług dowożenia dzieci do szkół autobusami 

szkolnymi i busem w czasie trwania pandemii, zmniejszyły się koszty zakładu budżetowego. 

Po przeanalizowaniu nowych niezbędnych kosztów dowozu dzieci do szkół, na które składa się 

transport oraz zatrudnienie kierowców i opiekunek, zakładowi budżetowemu zostały obniżone 

stawki jednostkowe dotacji na dowożenie dzieci do szkół. Niniejsza uchwała obowiązywała 

przez 3 miesiące (od października do grudnia 2020 roku). W związku z tym w listopadzie 2020 

roku podjęto uchwałę Nr XXIII/155/2020, w której uwzględniono nowe stawki jednostkowe 

dotacji przedmiotowych na dowożenie dzieci do szkół dla samorządowego zakładu 

budżetowego. Uchwała na bieżąco jest realizowana w roku budżetowym 2021.  

- Nr XXIII/151/2020 w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie gminy Sośno, na których zamieszkują 

mieszkańcy, za miesiąc od jednego mieszkańca w wysokości 29,00 zł. Uchwałę w dniu 

16.11.2020 roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–

Pomorskiego pod pozycją 5461; 

- Nr XXIII/152/2019 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Zwolniono w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym, za miesiąc od jednego mieszkańca w wysokości 3,00 zł. 

Uchwałę w dniu 16.11.2020 roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko–Pomorskiego pod pozycją 5462. W powyższej uchwale zwolniono w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli wszystkich nieruchomości 

kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami powyższe zwolnienie dotyczy jedynie właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. W związku z tym, konieczne było podjęcie 

uchwały Nr XXIV/159/2020, którą w dniu 1.12.2020 roku opublikowano w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego pod pozycją 5852. 

- Nr XXIII/153/2020 w sprawie określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny. Określono stawkę opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, za miesiąc od jednego 

mieszkańca w wysokości 60,00 zł. Uchwałę w dniu 16.11.2020 roku opublikowano 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego pod pozycją 5463; 

- Nr XXIII/156/2020 w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na 

koszenie zieleni dla samorządowego zakładu budżetowego. Kalkulacja jednostkowych stawek 

dotacji przedmiotowych została wyliczona na podstawie kosztów Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Sośnie. Stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych na koszenie zieleni 

prezentują się następująco: 

• 0,21 zł do 1m2 powierzchni koszonej wykaszarką ręczną; 

• 0,02 do 1m2 powierzchni koszonej ciągnikiem rolniczym z kosiarką rotacyjną; 

- Nr XXV/163/2020 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Sośno. Wyznaczono 

nowy obszar i granice aglomeracji Sośno, który przedłożono do VI Aktualizacji Krajowego 

Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. Przedmiotowa aglomeracja obejmuje 

miejscowości: Dębiny, Dziedno, Zielonka, Sośno, Rogalin, Toninek, Wąwelno, Skoraczewo, 

Sitno, z oczyszczalnią ścieków w Wąwelnie. W dniu 31.12.2020 roku opublikowano 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego pod pozycją 6898. 
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W zakresie gospodarki nieruchomościami rada gminy przyjęła w 2020 roku 4 uchwały: 

- Nr XVII/112/2020 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia warunków udzielania 

bonifikat i wysokości stawek procentowych przy wnoszeniu jednorazowej opłaty za 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości 

zabudowanych na cele mieszkaniowe. Ze względu na brak możliwości przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności dla bloku mieszkalnego nr 10 przy al. Jana Pawła 

II w Sośnie (przebiegała droga), wydłużono termin udzielenia bonifikaty do dnia 30 listopada 

2020 roku. Wcześniej termin wniesienia opłaty jednorazowej określony był do dnia 31 marca 

2020 roku. Z bonifikaty w wysokości 30 % skorzystały osoby, które złożyły wniosek 

o zamiarze wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu stanowiącego własność 

gminy Sośno. Uchwałę w dniu 30.03.2020 roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko–Pomorskiego pod pozycją 1747. 

- Nr XVIII/116/2020 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

w Olszewce, stanowiącej własność Gminy Sośno. Nieruchomość została sprzedana w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego.  

- Nr XVIII/117/2020 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

w Płoskowie, stanowiącej własność Gminy Sośno. Nieruchomość także została sprzedana.  

Natomiast uchwała Nr XIX/127/2020 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

użytkowego jest w trakcie realizacji. Lokal użytkowy w Wielowiczu nie został dotąd przez 

gminę sprzedany. 

Realizując zadania dotyczące ochrony środowiska, Rada Gminy Sośno poprzez podjęcie 

uchwały Nr XXI/140/2020, pozytywnie zaopiniowała projekt zmiany zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy odnośnie ustanowienia planu 

ochrony dla rezerwatu przyrody „Wąwelno”. W związku ze zniszczeniami ok 92% drzewostanu 

w rezerwacie przyrody w trakcie nawałnicy w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 r., należało zmienić 

plan ochrony w zakresie identyfikacji zagrożeń, zasięgu obszaru ochrony ścisłej i czynnej oraz 

sposobów ochrony czynnej. Biorąc pod uwagę zmiany, jakie zaszły w sposób gwałtowny 

w strukturze ekosystemu leśnego w rezerwacie przyrody na skutek nawałnicy, konieczne było 

dokonanie zmiany formuły celu ochrony. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi został zrealizowany zgodnie z treścią zapisów 

uchwały Nr XVII/111/2020. Przede wszystkim poprzez zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom z terenu gminy Sośno w schronisku w Ruścu, z którym gmina Sośno ma podpisaną 

umowę. W ubiegłym roku w schronisku, łącznie przebywało 11 zwierząt, spośród których 

7 zostało adoptowanych. Nastąpił jeden zgon. Realizacja programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi pochłonęła łącznie 25.583,66 zł z budżetu gminy. Uchwałę w dniu 30.03.2020 

roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod 

pozycją 1746. 

Uchwała Nr XIX/126/2020 wprowadziła stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego. W dniu 

2.06.2020 roku opublikowano ją w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego pod pozycją 2814. Ze względu na brak wniosków w przedmiotowym zakresie, 

nie przeprowadzono żadnego postępowania w sprawie nałożenia opłat. Niniejsza uchwała 

została zmieniona uchwałą Nr XXIII/158/2020. Zmiana uchwały podyktowana była 

koniecznością doprecyzowania jej zapisów w oparciu o regulacje ustawy o drogach 

publicznych, zgodnie z zaleceniami Prokuratury Rejonowej w Tucholi. Dokonano korekty 

polegającej na zmianie zapisu w uchwale zastępując termin „roku kalendarzowego” - „rokiem”. 

Przedmiotowa zmiana nie wpłynęła zasadniczo na meritum podjętych rozwiązań. Uchwałę 
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w dniu 16.11.2020 roku opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego pod pozycją 5464. 

Program współpracy gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi jest elementem polityki 

społecznej gminy. W związku z tym podjęto uchwałę Nr XXIII/157/2020 w sprawie przyjęcia 

programu współpracy Gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2021 rok, która określa 

formy oraz kierunki współpracy. W ramach zadań sprecyzowane zostały priorytety ich 

realizacji oraz formy i zakres współpracy. Głównymi celami programu są zadania dotyczące 

integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, działalność na rzecz osób w wieku 

emerytalnym oraz na rzecz integracji społecznej. Na zadania w 2021 roku zaplanowano 

w budżecie gminy kwotę w wysokości 9.000,00 zł. Wykonywanie zaplanowanych zadań 

będzie powierzone organizacjom pozarządowym na podstawie przeprowadzonego 

postępowania konkursowego. Jako zadanie powierzone, uklasyfikowano cel z zakresu sportu 

masowego odnośnie upowszechniania kultury fizycznej. Na powyższe zadanie zaplanowano 

w budżecie gminy kwotę w wysokości 1 000,00 zł. W celu realizacji zadania, w dniu 

14 stycznia 2021 roku Wójt Gminy Sośno ogłosił otwarty konkurs ofert na wykonywanie zadań 

publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji, który 

rozstrzygnięty zostanie do dnia 16 lutego 2021 roku. 

W kwestii dotyczącej wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu gminy Sośno podjęto uchwałę Nr XXV/161/2020, na mocy, której 

podwyższono stawki ekwiwalentu wypłacanego strażakom OSP za udział w akcjach 

ratowniczych. Uchwałę zaczęto realizować od stycznia 2021 roku.  

Wejście w życie ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych stworzyło poważne 

ograniczenia w tworzeniu nowej zabudowy mieszkaniowej w naszej gminie. Zgodnie 

z zapisami ustawy wszystkie tereny zlokalizowane w strefie „10H” od planowanych lub 

istniejących elektrowni wiatrowych nie mogą być zabudowane budynkami mieszkalnymi oraz 

budynkami o funkcji mieszanej w skład, której wchodzi funkcja mieszkaniowa. Strefa „10H” 

to odległość dziesięciokrotności wysokości istniejącej bądź planowanej elektrowni wiatrowej, 

mierzona od poziomu gruntu do najwyższego punktu budowli, wliczając elementy techniczne, 

w szczególności wirnik wraz z łopatami. W odniesieniu do naszej gminy odległość ta wynosi 

2 050 m. Jedyny sposób umożliwiający tworzenie zabudowy mieszkaniowej na terenach 

będących w strefie 10H to pokrycie terenów miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego. Aby wyjść temu naprzeciw w dniu 24 czerwca 2020 roku podjęto 4 uchwały, 

tj. Nr XX/132/2020, Nr XX/133/2020, Nr XX/134/2020 i Nr XX/135/2020 na sporządzenie 

nowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Dwa spośród nich 

obejmują część terenów w obrębie Sośno, Wielowicz oraz w obrębie Rogalin, Tonin, Toninek 

i Wąwelno, dla których obecnie nie ma możliwości wydania pozytywnej decyzji o warunkach 

zabudowy na cele mieszkaniowe. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem projektów 

planów, które w konsekwencji wyłożone zostaną do publicznego wglądu. Ponadto 

przystąpienie do sporządzenia kolejnych dwóch miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla części terenów w obrębie Sośno i w obrębie Przepałkowo doprowadzić ma 

do zmiany przeznaczenia terenów leśnych na cele rolnicze. Proces ten umożliwi właścicielom 

przedmiotowych działek zmianę sposobu użytkowania terenów leśnych zniszczonych przez 

nawałnicę z roku 2017 i przekształcenie ich na tereny rolnicze. 

W zakresie zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie, 

zostały podjęte 3 uchwały: 

- Nr XVII/114/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Konieczność 

dokonania zmian w budżecie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów 
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Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wyniknęła z faktu niewykorzystania 

wszystkich środków finansowych w roku 2019. Niniejszą uchwałę zrealizowano poprzez 

organizowanie szkoleń dla członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (6 sztuk), 

zapewnienie wsparcia i dostępu osobom uzależnionym oraz współuzależnionym do fachowej 

pomocy (konsultacje telefoniczne z terapeutą ds. uzależnień, psychologiem oraz konsultantem 

w Punkcie Konsultacyjnym); 

- Nr XX/131/2020 w sprawie gminnego programu wspierania rodziny. Program przyjęty został 

na lata 2020–2022. Wykonanie podjętej uchwały przez Radę Gminy Sośno, polega przede 

wszystkim na: 

• przydzielaniu rodzinom z dysfunkcjami asystenta rodziny, w celu zapobieżenia 

umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej, 

• poprawie jakości życia rodziny objętej asystenturą w zakresie spraw opiekuńczo-

wychowawczych, 

• współpracy z rodziną biologiczną dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, w celu 

powrotu dzieci do domu, 

• pomocy dzieciom w realizowaniu obowiązku edukacyjnego w okresie pandemii 

(pomoc w łączeniu za pośrednictwem aplikacji TEAMS), 

• dokształcaniu asystenta rodziny, w celu poprawy jakości świadczonej pomocy 

rodzinom objętym wsparciem, 

• współpracy asystenta rodziny z innymi jednostkami i organizacjami działającymi 

w sferze opiekuńczo–wychowawczej; 

- Nr XXV/164/2020 w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Program przyjęty został na 

2021 r., wszedł w życie z dniem l stycznia 2021 roku. Do dnia dzisiejszego postanowienia 

niniejszego programu są realizowane przede wszystkim poprzez Punkt Konsultacyjny, który 

oferuje wsparcie rodzinom mającym problem z alkoholem (konsultacje telefoniczne 

z pracownikiem punktu), zwoływanie posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, umawianie osób uzależnionych oraz współuzależnionych na konsultacje 

telefoniczne z terapeutą ds. uzależnień, jak również z psychologiem. 

W nawiązaniu do złożonego w dniu 30 marca 2020 roku wniosku odnośnie udzielenia dotacji 

na roboty budowlane związane z wymianą stolarki okiennej i wymianą tynków na budynku 

plebanii kościoła parafialnego p.w. Niepokalanego Serca Maryi w Sośnie, podjęto uchwałę 

Nr XVIII/118/2020 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i roboty 

budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków. Plebania została wpisana do 

rejestru zabytków Województwa Kujawsko–Pomorskiego pod numerem A/1694. Wniosek 

został złożony zgodnie z zasadami udzielania dotacji określonymi w uchwale 

Nr XXXV/199/09 Rady Gminy Sośno z dnia 10 grudnia 2009 r. W związku z tym podjęto 

decyzję o przyznaniu środków zabezpieczonych w budżecie gminy Sośno, w kwocie 

4 000,00 zł, dla kościoła parafialnego. Dotacja została zrealizowana i przekazana 

beneficjentowi w grudniu 2020 r. 

W związku z koniecznością wprowadzenia niezbędnych zmian i uzupełnień w dokumencie 

„Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno”, podjęto uchwałę Nr XXII/147/2020 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Sośno”. Wprowadzone zmiany dotyczyły m.in. części projektowej programu rewitalizacji 

obejmującej m.in. zwiększenie kwoty dofinansowania projektu w ramach Działania 7.1 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko–Pomorskiego 

pn. „Rozbudowa, przebudowa budynku świetlicy wiejskiej z garażem OSP wraz ze zmianą 
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sposobu użytkowania na świetlicę wiejską i bibliotekę z czytelnią w Wielowiczu”, oraz 

wprowadzenia drobnych korekt. Ponadto w treści zaktualizowanego dokumentu uwzględniono 

wszelkie zmiany, które zostały zgłoszone do Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Kujawsko–Pomorskiego na etapie składania sprawozdań 

kwartalnych z realizacji przedsięwzięć ujętych w programie rewitalizacji. W dniu 

19 października 2020 r. przekazano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Toruniu wniosek o wpis zaktualizowanego dokumentu „Lokalnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Sośno” do wykazu programów rewitalizacji Województwa 

Kujawsko–Pomorskiego. Aktualizacja lokalnego programu rewitalizacji uzyskała pozytywną 

ocenę Urzędu Marszałkowskiego pod kątem spełniania cech i elementów programów 

rewitalizacji. 

W zakresie zadań referatu – Zespołu Oświaty Samorządowej podjęte zostały 3 uchwały: 

- Nr XVI/105/2020 w sprawie dofinansowania w roku 2020 doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach podstawowych. Zgodnie z zapisami 

uchwały przydzielono dyrektorom szkół i przedszkola środki na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli. Zadania realizowano zgodnie z potrzebami wewnętrznymi szkół. 

- Nr XVI/106/2020 w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. Regulamin wprowadzony uchwałą 

wdrożono w szkołach i przedszkolu. Poinformowano uprawnionych do otrzymania pomocy 

o nowych uregulowaniach w tym zakresie. Pierwsze środki na podstawie tych przepisów 

przydzielono w grudniu 2020 roku. Powyższe dwie uchwały w dniu 3.03.2020 roku 

opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego pod 

pozycjami: 1179 i 1180.  

- Nr XXI/141/2020 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki palia na rok szkolny 2020/2021. 

Zapisy uchwały miały zastosowanie do umów na dowóz dzieci i uczniów niepełnosprawnych 

do szkół i ośrodków, realizowany przez rodziców na podstawie umowy zawartej z wójtem 

gminy. Od września 2020 roku zawarte zostały dwie umowy. Uchwałę w dniu 16.09.2020 roku 

opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego pod pozycją 

4420. 

W dniu 2 stycznia 2020 r. Przewodniczący Składu Orzekającego Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Bydgoszczy przekazał do Rady Gminy Sośno skargę na działania Wójta 

Gminy Sośno oraz sposób przeprowadzonego postępowania w przedmiocie niezatwierdzenia 

regulaminu strzelnicy MKS „ASTRA” – 100 METRÓW KULA, zlokalizowanej 

w miejscowości Skoraczewo. Skarżący zarzucił pracownikom Urzędu Gminy Sośno 

niewłaściwe postępowanie podczas wizji lokalnej w terenie twierdząc, że podczas oględzin nie 

dopuszczono go do głosu. Z uwagi na zbyt krótki czas przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego skargi, w tym 

przedstawienia opinii przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, zasadne było wyznaczenie 

nowego terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi poprzez podjęcie uchwały Nr XV/99/2020 

w sprawie skargi na Wójta Gminy Sośno. Wyznaczono termin rozpatrzenia skargi do dnia 

3 marca 2020 r. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji szczegółowo 

przeanalizowała skargę i wyjaśnienia wójta. Zapoznała się także z oceną pracowników 

w kontekście ich dotychczasowej pracy, w szczególności związanej z prowadzeniem 

postępowania administracyjnego dotyczącego strzelnicy. Przeprowadzono rozmowę ze 

skarżącym oraz z pracownikami urzędu gminy uczestniczącymi w wizji lokalnej na strzelnicy. 

Ponadto przeprowadzono rozmowę telefoniczną z biegłym sądowym w dziedzinie balistyki, 

który przeprowadził analizę strzelnicy pod względem bezpieczeństwa. Zapoznano się także 

z pismami skarżącego: z dnia 26 stycznia oraz 18 lutego 2020 r., jak również z przebiegiem 
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rozmowy stron postępowania z Przewodniczącą Rady Gminy Sośno, przeprowadzonej 

w obecności zastępcy przewodniczącej i przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, na prośbę skarżącego. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji w dniu 27.02.2020 r. podjęta została uchwała Nr XVI/109/2020, w której stwierdzono, 

że skarga na Wójta Gminy Sośno była bezzasadna. 

Dla właściwej organizacji wyborów prezydenckich w 2020 r. uchwałą Nr XV/100/2020 

w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych zmieniono siedziby 

obwodowych komisji wyborczych oraz lokali wyborczych. Z powodu przebudowy budynku 

sali wiejskiej w Wielowiczu, na siedzibę OKW przeznaczono tymczasowo salę wiejską 

w Rogalinie i urządzono tam lokal wyborczy. Z kolei w obwodzie głosowania nr 3 na stałe 

zmieniono siedzibę OKW. W tym celu wykorzystano budynek Szkoły Podstawowej w Sośnie. 

Było to podyktowane lepszymi warunkami lokalowymi szkoły, jak również dotychczasowymi 

kolizjami w wynajmowaniu sali Gminnego Domu Kultury w Sośnie, gdzie w wyniku wyborów 

dochodziło do rozwiązywania umów uprzednio zarezerwowanej sali m.in. na uroczystości 

weselne. Lokal wyborczy w obwodzie głosowania nr 3 na stałe będzie organizowany w szkolnej 

sali gimnastycznej, do której prowadzą dwa wejścia, umożliwiające korzystanie także osobom 

niepełnosprawnym. 

Z zamiarem sprawniejszego zarządzania samorządowymi instytucjami kultury podjęto uchwałę 

Nr XVI/104/2020. Rada Gminy Sośno miała zamiar połączyć samorządowe instytucje 

kultury Gminy Sośno, tj. Gminny Dom Kultury w Sośnie i Gminną Bibliotekę Publiczną 

w Sośnie w jedną samorządową instytucję kultury pod nazwą „Gminny Ośrodek Kultury 

w Sośnie”. Bez wątpienia takie rozwiązanie spowodowałoby łatwiejszą organizację zastępstw 

pod nieobecność pracownika. Także prowadzenie spraw rachunkowych dla jednej jednostki 

(np. księgowość, kadry, sprawozdawczość itp.) byłoby bardziej efektywne dla jednej instytucji, 

jak i dla gminy Sośno. Połączenie biblioteki z domem kultury w żaden sposób nie zmieniłoby 

dotychczasowego, dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych, ponieważ biblioteki te 

miałyby funkcjonować w tych samych miejscowościach. Celem zaopiniowania, przedmiotową 

uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazano Krajowej Radzie Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej 

Bibliotece Publicznej w Bydgoszczy. Dodatkowo wystąpiono z pismem do Ministra Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu odnośnie wyrażenia zgody na połączenie instytucji kultury 

funkcjonujących w Gminie Sośno: Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie oraz Gminnego 

Domu Kultury w Sośnie. Pod wystąpieniem, oprócz wójta gminy i przewodniczącej rady 

gminy, podpisali się także radni wspólnie z kierownikami instytucji kultury, którzy 

jednogłośnie wyrazili przekonanie, że połączenie instytucji kultury jest najlepszym 

rozwiązaniem organizacyjnym. Uchwałę w dniu 3.03.2020 roku opublikowano w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego pod pozycją 1178. Niestety Krajowa Rada 

Biblioteczna, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy oraz Minister Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu, nie wyrazili zgody na połączenie samorządowych instytucji 

kultury gminy Sośno w jedną instytucję.  

Rada Gminy Sośno w 2020 roku rozpatrzyła cztery petycje, dotyczące zmiany przepisów 

prawa miejscowego w dziedzinie bezpłatnych parkingów, poparcia petycji o dokonanie pełnej 

Intronizacji Chrystusa na Króla Polski, w 16 sprawach dotyczących zmiany prawa 

w dziedzinach podatkowych, kredytowych, gospodarki krajowej, zakazu reklam, postępowania 

cywilnego zbiorek publicznych, prawa rodzinnego, wychowania w trzeźwości i prawa karnego, 

jak również ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem i wprowadzenia lokalnej 

„tarczy antykryzysowej”. Uchwałami Nr XVI/107/2020, Nr XVI/108/2020 oraz 

Nr XX/137/2020 Rada Gminy Sośno rozpatrzyła powyżej wspomniane petycje, uznając je jako 

niezasługujące na uwzględnienie. Natomiast petycję dotyczącą ochrony zdrowia mieszkańców 

przed elektroskażeniem pozostawiono bez rozpatrzenia, ponieważ nie spełniała wymogów 
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formalnych. Nie wskazano m.in. osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję. Wobec tego 

podjęto uchwałę Nr XX/136/2020.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, wójt przedstawił radzie gminy „Raport o stanie gminy”, 

który podsumowywał działalność wójta, w tym gminnych jednostek organizacyjnych (Urzędu 

Gminy, szkół, GOPS, ZGK, Domu Kultury i Biblioteki), w roku poprzednim. Raport 

rozpatrywany był przez radę gminy na sesji w dniu 28.05.2020 r., podczas której podjęta została 

uchwała Nr XIX/122/2020 w sprawie udzielenia wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu 

wójtowi wotum zaufania rada gminy podjęła bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady gminy. Za udzieleniem wotum zaufania Wójtowi Gminy Sośno jednogłośnie 

głosowało 14 radnych. 

Ze względu na stale zmieniające się przepisy prawa należy uaktualnić statuty 20 sołectw, 

tj. jednostek pomocniczych z terenu gminy Sośno. W nowych statutach zostanie m.in. 

ujednolicona długość kadencji sołtysów i rad sołeckich z kadencją organów gminy, która od 

2018 r. wynosi 5 lat. W celu opracowania statutów sołectw uchwałą Nr XXII/148/2020 

w sprawie powołania komisji statutowej, powołano komisję doraźną w następującym składzie: 

1) Ryszard Badziński – przewodniczący komisji, 

2) Marta Matuszak – członek komisji, 

3) Mariusz Kuszewski – członek komisji, 

4) Henryk Wardziński – członek komisji. 
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Załącznik Nr 5  Dzierżawa gruntów i lokali gminnych.  

Informacja o wydzierżawionych gruntach, lokalach użytkowych i lokalach mieszkalnych - stan 

na 31 grudnia 2020 r. 

1) Wykaz umów wydzierżawionych gruntów na cele rolne i ogródki  

Lp. Obręb 
Numeracja działek 

[dz.nr] 

Powierzchnia 

[ha] 

Czynsz [dt 

pszenicy 

lub zł/rok] 

Dzierżawca 

1 Obodowo 14 0,32 1,31 Osoba fizyczna 

2 Obodowo 37, 38, 39, 42/5 0,91 5,02 Osoba fizyczna 

3 Obodowo 114/1, 0,14 0,80 Osoba fizyczna 

4 Obodowo 111 0,48 2,74 Osoba fizyczna 

Razem 1,85   

5 Sitno 437 0,1248 124,80 zł Osoba fizyczna 

6. Sitno 280/2, 281/2, 282/3 0,8450 2,79 Osoba fizyczna 

7. Sitno 121 0,08 80 zł Osoba fizyczna 

8 Sitno 
104, 421, 422, 428-

431,432 
0,8793 1,83 

Przedsiębiorstwo. 

Rolne „ROLTUCZ” 

w Sitnie 

9 Sitno 
418-420, 423-424, 427, 

301/4 
1,44 2,11 Osoba fizyczna 

Razem 3,3691   

10 Jaszkowo Część 15, cz.10, cz.16,  3,22 13,51 Osoba fizyczna 

11 Jaszkowo Część 15, cz. 10 4,59 23,11 Osoba fizyczna 

12 Jaszkowo Cz.10, cz.16 1,85 8,88 Osoba fizyczna 

13 Jaszkowo Cz.15,  0,75 2,40 Osoba fizyczna 

14 Jaszkowo Cz.14, cz. 10 2,09 9,58 Osoba fizyczna 

Razem 12,50   

15 Skoraczewo 205/1 0,98 2,06 Osoba fizyczna 

16 Skoraczewo 227 1,70 3,79 Osoba fizyczna 

17 Skoraczewo 186 3,25 11,94 Osoba fizyczna 

18 Skoraczewo 221/1 0,51 1,725 Osoba fizyczna 

Razem 6,44   

19 Tuszkowo 209 0,40 1,28 Osoba fizyczna 

20 Tuszkowo 38/4 0,24 0,79 Osoba fizyczna 

21 Tuszkowo 139 0,17 0,82 Osoba fizyczna 

22 Tuszkowo Część 150 0,009 9,- zl Osoba fizyczna 

Razem 0,819   

23 Dziedno Cz.98/4 0,49 2,35 Osoba fizyczna 

Razem 0,49   

24 Wąwelno Cz.117/1 0,017 17,0 zł Osoba fizyczna 

25 Wąwelno Cz.191 0,07 70,0 zł Osoba fizyczna 

26 Wąwelno 124/1 0,51  Osoba fizyczna 

27 Wąwelno Cz.114/3 i 114/1 0,5730  Osoba fizyczna 

28 Wąwelno Cz.207/7 i 207/8 1,47 7,88 Osoba fizyczna 

29 Wąwelno 207/9 1,00 4,89 Osoba fizyczna 

Razem 3,64   

30 Tonin 120, cz.50/1, 121/3 2,6767 8,11 Osoba fizyczna 

31 Tonin Cz. 7 4,97 2,25 Osoba fizyczna 

32 Tonin 154/3 3,01 3,07 Osoba fizyczna 
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33 Tonin 146/3, 148 0,43 1,42 Osoba fizyczna 

Razem 11,0867   

34 Płosków Cz.52/2 0,0070 7,0 zł Osoba fizyczna 

35 Płosków 60 1,62 5,35 Osoba fizyczna 

Razem 1,6270   

36 Rogalin 185 0,508 1,93 Osoba fizyczna 

37 Rogalin Cz.60/6 0,044 22,0 zł Osoba fizyczna 

38 Rogalin 60/7 1,20 6,37 Osoba fizyczna 

Razem 1,752   

40 Przepałkowo 8/1, 8/2 2,14 3,56 Osoba fizyczna 

40 Przepałkowo 72 0,45 0,54 Osoba fizyczna 

41 Przepałkowo 34/1 0,30 1,71 Osoba fizyczna 

42 Przepałkowo Cz.34/5 0,05 50,0 zł Osoba fizyczna 

43 
Przepałkowo, 

Olszewka 

Cz.34, cz. 114/1, 58, 

187/1, 193, 204, 224/1, 

242, 238, 19, 151, 153, 

195/2, 117 

4,6695 13,4669 Osoba fizyczna 

44 Przepałkowo 9/3-9/17 1,3640 4,50 Osoba fizyczna 

45 Przepałkowo Cz.15, 16 0,10 0,15 Osoba fizyczna 

46 Przepałkowo Cz. 15 0,16 0,14 Osoba fizyczna 

Razem 9,2335   

47 Wielowicz Cz. 122 0,42 1,93 Osoba fizyczna 

48 Wielowicz 251 0,04 40,0 zł Osoba fizyczna 

48 Wielowicz 69 0,27 1,30 
Nowirol sp. o.o. 

Roztoki 

Razem 0,73   

50 Szynwałd Cz. 228 1,50 45,0 Osoba fizyczna  

51 Szynwałd 133/3 0,10 0,57 Osoba fizyczna  

Razem 1,50   

52 Toninek Cz.65/8 0,06 60,0 zl Osoba fizyczna  

53 Toninek Cz.45/10 0,01 10,0 zł Osoba fizyczna  

54 Toninek Cz.45/10 0,03 30,0 zł Osoba fizyczna  

55 Toninek 39/1, cz.39/2 1,23 4,21 Osoba fizyczna  

Razem 1,33   

56 Sośno Cz.439, cz 455 0,037 37 zł Osoba fizyczna  

57 Sośno cz.266/22 0,02 20 zł Osoba fizyczna  

58 Sośno 266/23 0,2286 1,36 dt Osoba fizyczna  

59 Sosno Cz. 455 0,0410 41 zl Osoba fizyczna  

60 Sośno Cz.402/5 0,090 90 zł Osoba fizyczna  

61 Sośno Cz. 421 0,0143 14,30 zl Osoba fizyczna  

62 Sosno Cz.439 0,0170 17,00 zl Osoba fizyczna  

63 Sośno Cz.439 0,01 10 zł Osoba fizyczna  

64 Sośno Cz. 266/22 0,02 20 zł Osoba fizyczna  

65 Sosno Cz. 266/22 0,02 20 zł Osoba fizyczna  

66 Sośno Cz. 266/22 0,02 20 zł Osoba fizyczna  

67 Sosno Cz. 266/22 0,02 20 zl Osoba fizyczna  

68 Sośno 68/2 0,06 60 zł Osoba fizyczna  

69 Sośno Cz. 266/22 0,12 120 zł Osoba fizyczna  

70 Sośno Cz.455 0,0050 5 zł Osoba fizyczna  

71 Sośno Cz.439 0,01 10 zł Osoba fizyczna  

72 Sosno Cz. 439 0,017 17 zl Osoba fizyczna  

73 Sośno Cz.455 0,010 10 zł Osoba fizyczna  
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74 Sośno Cz.439 0,0235 23,50 zl Osoba fizyczna  

75 Sosno Cz.455 0,0170 17 zł Osoba fizyczna  

76 Sośno Cz. 248/9, 248/8, 421 0,0307 30,70 zl Osoba fizyczna  

77 Sośno Cz.439 0,017 17 zl Osoba fizyczna 

78 Sośno Cz.455 0,01 10 zł Osoba fizyczna 

79 Sośno Cz.439 0,0154 15,40 zł Osoba fizyczna 

80 Sośno  Cz.455 0,0340 34 zł Osoba fizyczna 

81 Sośno Cz.438 0,0072 7,20 zl Osoba fizyczna 

82 Sośno Cz.421 0,0132 13,20 zl Osoba fizyczna 

83 Sosno Cz. 455 0,01 10 zł Osoba fizyczna 

84 Sośno Cz. 244 0,0065 6,50 Osoba fizyczna 

85 Sośno Cz.266/7 0,30 1,91 dt Osoba fizyczna 

86 Sośno Cz.231/20 0,0131 13,10 zł Osoba fizyczna 

87 Sośno 403., 404, 405 0,35 2,0 dt Osoba fizyczna 

88 Sośno Cz. 212/6 0,50 2,85 dt Osoba fizyczna 

89 Sośno Cz. 248/9 0,068 6,80 zł Osoba fizyczna 

90 Sośno Cz. 421 i 248/9 0,0134 13,40 zł Osoba fizyczna 

91 Sośno Cz. 439 0,0165 16,50 zł Osoba fizyczna 

92 Sośno Cz.212/6 i 266/22 0,17 170,- zł Osoba fizyczna 

Razem 2,2267   

OGÓŁEM 58,5940   

2) Wykaz umów wydzierżawionych gruntów na cele nierolne  

Lp. Obręb 

Numeracja 

działek 

[dz.nr] 

Cel 

dzierżawy 

Powierzchnia 

[m2] 

Stawka 

czynszu 

[zł/m-c] 

brutto 

Nazwisko i imię 

dzierżawcy 

1 Sośno Cz. 254 pod garaż 13,5 20,25 Osoba fizyczna 

2 Sośno Cz. 227/7 ” 12 18,00 Osoba fizyczna 

3 Wąwelno  Cz.90 „ 24 36,00 Osoba fizyczna 

4 Sosno  Cz.463 „ 12 18,00 Osoba fizyczna 

5  Cz.463/2  12 18,00 Osoba fizyczna 

6 Sośno Cz. 227/7 ‘ 10 15,00 Osoba fizyczna 

7 Sośno Cz. 227/7 „ 16,5 24,75 Osoba fizyczna 

8 Sosno  Cz. 455 „ 20 30,00 Osoba fizyczna 

9 Sośno Cz. 227/7 ‘ 12 18,00 Osoba fizyczna 

10 Sośno Cz.227/7 „ 15 22,50 Osoba fizyczna 

11 Sośno Cz.227/7 ‘ 10 15,00 Osoba fizyczna 

12 Sośno Cz. 254 „ 15 22,50 Osoba fizyczna 

13 Sosno Cz. 455 pod garaż 20 30,00 Osoba fizyczna 

14 Sośno Cz.254 sklep 57,50 184,00 Sklep Wielobranżowy 

 B. Potaczek 

15 Sitno Cz. 123/1 Telefonia 

komórko

wa 

225 14 440,79 

zł/rok/za 

całość 

POLKOMTEL Sp. z 

o.o. 

Razem 474,50   
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3) Wykaz umów wydzierżawionych lokali użytkowych  

Lp. Adres 

Numeracj

a działek 

[dz.nr] 

Cel 

dzierżawy 

Powierzchn

ia [m2] 

Stawka 

czynszu 

[zł/m-c] 

Nazwisko i imię 

dzierżawcy 

1 Sośno, ul. 

Leśna 7 

 254 Ochrona 

zdrowia 

169,87 392,40 NZOZ „ZDROWIE” 

Ghazwan Haj Bakri  

w Sośnie 

2 Przepałkowo 

nr 7 

36/5 składowy 28,71 53,11 Osoba fizyczna 

3 Przepałkowo 

nr 7 

36/5 „ 39,30 72,71 
Osoba fizyczna 

4 Rogalin nr 40 60/6 „ 18,78 34,74 Osoba fizyczna 

5 Wąwelno, ul. 

Szkolna 1 

90 garaż 14,50 59,45 
Osoba fizyczna 

6 Wąwelno, ul. 

Koronowska 1 

152 składowy 26,88 71,23 
Osoba fizyczna 

Razem 298,04   

4) Czynsz najmu za mieszkania komunalne, socjalne i pomieszczenia tymczasowe 

Lp. Lokalizacja 
Powierzchnia 

mieszkania 
Typ mieszkania 

Wysokość 

czynszu 

[zł/m-c} 

Uwagi 

1 Wąwelno ul. 

Długa 1/1 

38,30 komunalny 130,99  

2 Wąwelno ul. 

Długa 1/2 

42,46 Pomieszczenie 

tymczasowe 

50,95  

3 Wąwelno ul. 

Długa 1/3 

51,18 komunalny 175,04  

4 Wąwelno ul. 

Szkolna 1/1 

68,95 komunalny 353,71  

5 Wąwelno ul. 

Szkolna 1/2 

65,67 komunalny 336,89  

6 Tuszkowo 1/4 53,30 komunalny 167,47  

7 Tuszkowo 1/5 31,00 Socjalny  37,20  

8 Tuszkowo 1/6 51,40 komunalny 234,38  

9 Tuszkowo 1/7 59,60 Pomieszczenie 

tymczasowe 

71,52  

10 Tuszkowo 7/3 50,60 socjalny 60,72  

11 Przepałkowo 

7/3 

42,21 komunalny 216,54  

12 Przepałkowo 

7/4 

27,22 komunalny 139,64  

13 Rogalin 40/2 77,96 komunalny 311,06  

14 Mierucin 32/2 49,74 komunalny 255,17  

15 Wąwelno ul. 

Koronowska 1 

41,35  212,13 Nie stanowi własności 

Gminy 

16 Wąwelno ul. 

Mrotecka 12/3 

44,10  136,71 Najem od Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Nad 

Orlą” 
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5) Deputaty gruntów dla nauczycieli 

I. Szkoła Podstawowa w Przepałkowie – deputaty o łącznej pow. 0,7650 ha z działki 

nr 36/5 o pow. 2,3793 ha - grunt przy szkole) 

1. Nauczyciel emerytowany – 0,015 ha 

2. Nauczyciel emerytowany - 0,25ha 

3. Nauczyciel – 0,25 ha 

4. Nauczyciel emerytowany – 0,25 ha 

II. Zespół Szkół w Sośnie  

A. grunty w Sośnie – deputaty o łącznej pow. 0,705 ha: 

a) grunt przy szkole:  

1. Nauczyciel emerytowany – 0,03 ha - część dz. nr 463/1 

2. Nauczyciel – 0,04 ha – część dz. nr 463/2  

b) grunt przy remizie (dz. nr 212/6 o pow. 1,27 ha) 

1. Nauczyciel emerytowany – 0,20 ha  

2. Nauczyciel emerytowany – 0,25 ha 

3. Nauczyciel – 0,15 ha 

4. Nauczyciel emerytowany – 0,035 ha 

Pozostały ww. grunt jako bez przydziału dla nauczycieli o pow. 0,50 ha został 

wydzierżawiony jako grunt rolny umową dzierżawy z rolnikiem. 

B. grunty w Wielowiczu – deputaty o łącznej pow. 1,00 ha 

1. Nauczyciel emerytowany – 0,25 ha z części działki nr 86 (grunt sołecki) 

2. Nauczyciel - 0,25 ha z dz. nr 90/1 o pow. 0,1127 ha oraz 0,1363 ha z części 

działki nr 90/3 i z części działki nr 86 (grunt sołecki) 

3. Nauczyciel emerytowany – 0,25 ha (dz. nr 90/3) 

4. Nauczyciel emerytowany – 0,25 ha (dz. nr 90/3) 

C. grunty w Obodowie – deputaty o łącznej pow. 0,962 ha (działka nr 110/5 – o pow. 

1,0425 ha) 

1. Nauczyciel emerytowany - 0,25 ha 

2. Nauczyciel – 0,242 ha 

3. Nauczyciel emerytowany – 0,25 ha 

4. Nauczyciel - 0,22 ha 

D. grunt w Rogalinie – bez przydziału dla nauczyciela o pow. 1,20 ha (działka nr 60/7 

o pow. 1,4010 ha został wydzierżawiony jako grunt rolny umową dzierżawy z 

rolnikiem  

E. grunty w Dziednie – 1 deputat o pow. 0,1450 ha (działka nr 98/4 – przy boisku 

sportowym) 

1) Nauczyciel emerytowany – 0,1450 ha 

Pozostały grunt jako bez przydziału dla nauczycieli o pow. 0,60 ha został 

wydzierżawiony jako grunt rolny umową dzierżawy z rolnikiem. 

III. Zespół Szkół w Wąwelnie  

A. grunt w Mierucinie - deputaty o łącznej pow. 0,39 ha (dz. nr 64/4 – pow. 0,9035 ha 

przy boisku sportowym) 
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1. Nauczyciel – 0,1950 ha 

2. Nauczyciel emerytowany – 0,1950 ha 

B. grunt w Wąwelnie – deputaty o łącznej 0,50 ha (dz. nr 91/4 o pow. 0,51 ha) 

1. Nauczyciel – 0,25 ha 

2. Nauczyciel – 0,25 ha 

3. Parking – 0,01 ha 

C. grunt w Sitnie – deputaty o łącznej pow. 0,6537 ha (dz.nr 278/3 – o pow. 1,5750 

ha grunt przy szkole) 

1. Nauczyciel – 0,23 ha  

2. Nauczyciel – 0,044 ha 

3. Nauczyciel – 0,024 ha 

4. Nauczyciel – 0,16 ha 

5. Nauczyciel emerytowany – 0,165 ha 

6. Nauczyciel – 0,0307 

RAZEM powierzchnia znajdująca się w deputacie nauczycieli - 5,1207 ha. 

6) Wykaz umów wydzierżawionych gruntów na przestrzeń powietrzną (elektrownie 

wiatrowe) 

Lp. Obręb 

Numeracja 

działek 

[dz.nr] 

Przeznaczenie 

w ewidencji 

gruntów 

Powierz

-chnia 

[ha] 

Stawka 

czynszu 

[zł/rocz-

nie] netto 

Ryczałt 

[jedno-

razowy] 

Dzierżawca 

1 Wielowicz 69a rów 0,17 1.000,-  2.000,- 

Sośnieński Park 

Wiatrowy Sp z o.o. 

siedziba w W-wie 

2 Przepałkowo 104 
droga 

wewnętrzna 
1,17 1.000,- 2.000,- „ 

3 Wielowiczek 24 
droga 

wewnętrzna 
1,48 1.000,- 2.000,- „ 

4 Rogalin 38/1 
droga 

wewnętrzna 
0,55 1.000,- 2.000,- „ 

5 Rogalin 33 
droga 

wewnętrzna 
1,39 1.000,- 2.000,- „ 

6 Wielowicz 36/1 
droga 

wewnętrzna 
1,62 1.000,- 2.000,- „ 

Razem 6,38    

Czynsz płatny będzie po oddaniu pierwszej elektrowni wiatrowej do użytkowania. 

7) Sprzedaż nieruchomości w 2020 r. 

Lp. Obręb 

Numeracja 

działek 

[dz.nr] 

Powierzchnia [ha] Dochód netto [zł] Nabywca 

1 Dziedno 2/1 1,95 (las) 26.300,- Osoba fizyczna 

2 Olszewka 30/12 0,7260 151.500,- Osoba fizyczna 

Razem 2,676 ha 117.800,- zł  

 


